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Förord.

Darid Wbitmer, författaren till föreliggande afhaod mg, född»

den 7 Januari 1805 nära Harrisbarg, staten Pennsylvama^ V.d

24 års élder (år 1829) slöt han sig till Josepb Smnh och Ohver

Cowdery, hvilka .oro i färd med utgifvandet frän trycket af Mor-

mols bok, och bkf ett af de tre första vittnen, som . boken gLva

vittnesbörf om. att en Guds engel visat dem plåtar med besyn-

nerlig inskrift, och att boken öfversatts derifrän.
,.„„„.

David Wbitmer förblef i mormonkyrkan och var en af denna»

främste män till år 1838. då han fann för godt att öfvergifva den-

saTma af den grund att kyrkan, under Joseph Smiths och S.dney

Srdon tedning- såsom läsaren kan finna i följande afhandhng-

afvek frän vissa lärosatser, som utgjorde grundvalen for mormo-

nismen, förändrande de första "uppenbarelserna" och kyrkan,

namn, införande nya embeten, O. s.Y.

Whitmer hade i sin vård manuskriptet till Mormons bok, och

behöll det till sin död, som inträffade i Ri<='''"<>"^'
^.'^.7";/'°J^!

Jan. 1888, då han var 83 år gammal. Han fastholl >nt, 1 det ytter

stå sitt i boken afgifna vittnesbörd och vägrade att t.ll något pr.»

rånlemna sig manuskriptet. Efter hans död blef det t. sam»

„ed hans sjelfbiografi.af hans »'f^i-f»; "f^ " f2.0 dollaT
um, som sålde alltsammans tilljosefit-kyrkan for 2.450 dollars.

Kort före sin död, eller år 1887, författade och «tgaf David

Whitmer från trycket en redogörelse öfver ^i"
!«*°''P"°'l*

*'" ""/^

monismen. Det är denna redogörelse, som har föreligger i svensk

"'"Cvtrnetro sig göra ^e svenskar, som omfattat eller var^

berörda af mormonismen, en tjenst med "t?"^«"<"V r ^^!^ och
emedan det innehåller mänga upplysnmgar af v,gt for dem och

skall leda den,, såsom ock en större allmänhet, t,ll en klarare upp-

fattning af detta kyrkosystems innebörd och historia

Författaren har vid anföranden ur Mormons bok och Forbnn

dets bok följt den ursprungliga kapitel- och Pf^^S-^^f^^/^f;'"^" ^
dessa böcker otgifna al Josefit-kyrkan, men vid ofversattnmgen har



den nyare kapitel, och vers-indelningen angifvits euligt de af Utah
kyrkan utgifna upplagorna — detta för underlättandet afjemförel
•er mellan hans anföranden och texten i dessa böcker.

Hvarhelst ordet "lamaniter" förekommer, menas dermed Nord-
amerikas indianer. M

Salt Lake City, Utah, i Januari 1908. I
NORDISKA ONDERSÖKNINGSSÅLLSKAPBT.



Företa delen.

KAPITLET I,

[äre läsare!

^örsta delen af denna afhand-

ling utgör ett kort tilltal till dem
som icke läst Mormons bok och

8om icke äro bekanta med de

kyrkosamfund, 6om tro på denna

bok.

Andra delen är ett tilltal till

alla dem som tro på Mormons
bok.

Det 6nnes tre olika kyrkosam-
fund, som tro att Mormons bok
är Guds ord:

Det första: Kristi kyrka;

Det andra: Den reorganisera-

de Jesu Kristi kyrka af yttersta

dagarnes helige;

Det tredje: [esa Kristi kyrka

af yttersta dagarnes helige.

Den sistnämda kyrkan har sitt

hufvudsäte i Salt Lake City.

Denöa kyrka tror på månggifte,

medan de tvenne förstnämda

kyrkorna icke tro på denna lära.

Jag är en äldste i "Kristi kyrka".

"Vi tro på Kristi lära sådan som
den läres i Nya testamentet och

Mormons bok; samma evangeli-

um innebålles i båda dessa böc-

ker. Bibeln utgör de heliga upp-

teckningarna angående judarne,

som befolkade det östra fastlan-

det; Mormons bok utgör deheliga

uppteckningarna angående nefi-

terna (efterkoramare af Josef, son

af Jakob), hvilka befolkade det

vestra fastlandet, eller detta

land Amerika. Indianerna utgö-

ra återstoden af nefiterna, hvil-

ka förlorade tron cirka 350 år ef-

ter att Kristus visade sig för dem
och upprättade sin kyrka bland

dem efter att ha afslutat sin mis-

sion i Jerusalem. Vi tro på Kri-

stus, omvändelse och dop till

syndernas förlåtelse samt den

Helige Andes gåfva, VI tro på
handspåläggelse såsom den ut-

fördes i apostlarnes dagar. Vi

tro på de dödas uppståndelse

och på den eviga domen. Vi tro

äfven på Frälsarens ord då han
sade: "Dessa tecken skola följa

dem som tro." Vår tro angåen-

de ordningen af embetsmännen i

kyrkan och så vidare finnes in-

tagen i andra delen afdenna af-

handling. Kristi kyrka fasthål-

ler vid de origmella lärosatserna

och ordningarne, som först voro

gifna med afseende på Kri-

sti lära i det skrifna ordet, år

1829, då Herren egenhändigt för

andra gången upprättade det

samma evangeliet på jorden för

att återfå sitt folk, hvilket utgör

uppfyllelsen af profetiorna i Bi-

beln. Vi förkasta läran om
månggifte och andligt giftermål.

Det är afskyvärdt samt motbju-

dande för den moraliska känslan

och ännu mera så, emedan det
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praktiseras i religionens namn.

Det är af mänoiskor och icke af

Gud och är särskildt förbjudet i

MormoflS bok med dessa ord:

•'Si, David och Salomon sanner-

ligen hade många hustrur och

medbastrur, hvilket var veder-

styggligt inför mig, säger Herren

ty ingen man ibland eder

skall hafva mera än en hustru,

och af medhustrur skall han 'nga

bafva, ty jag Herren, finner be-

hag iqvinnornas kyskhet" (Mor-

moos bok, Jacobs bok 2: 24, 27,

28). Vi godkänna icke lärdo-

marneafde så kallade mormo-
nerna eller yttersta dagarnes he

lige, som äro i strid med vår

Herre Jesu Kristi evangelium så-

dant som det läres i det Nya te-

stamentet och Mormons bok, De

faafva i afsevärd grad afvikit

från Kristi kyrkas trosbekännel-

se ?ådan denna först kungjordes,

genom att antaga uppenbarelser

gifna genom Joseph Smith, h vil-

ken efter att hafva blifvit kallad

af Gud att öfversätta Hans heli-

ga ord — Mormons bok — gjor-

de många misstag och utgaf

många uppenbarelser för att in-

troducera lärdomar, ordinanser

och embeten i kyrkan, hvilka vo-

ro och äro stridande mot Kristi

lärdomar. De hafva äfvenså än-

drat namnet på kyrkan. Deras
afvikelser från tron är äfvenledes

öfverensstämmande med profe-

tian: "Men Anden säger klarli-

gen, att i yttersta tiderna skola

somliga falla ifrån tron, hållande

sig intill bedrägliga andar och

djeflalärdom" (1 Tim.4.:l). Der-

för att Gud gaf Joseph Smitb
gåfvan att öfversätta plåtarne,

å hvilka nefiternas heliga skrif-

ter voro inristade, så förlitade

kyrkans folk sig allt for mycket

på honom — på mannen — ocb
trodde hans ord såsom om de

kommo från Guds egen mun. De
hafva förlitat sig på en arm af

kött (Jeremias 17: 5). "Detta

säger Herren: Förbannad ärden
man, som förlitar sig uppå män-
niskor och sätter kött sig till en

arm och viker med sitt hjärta

ifrån Herren." De sågo upp till

Joseph Smith såsom en laggifva-

re; vi se endast upp till Kristus,

och tro endast på Jesu Kristi re-

ligion ocb icke på någon männi-

skas religion.

Läran om månggifte blef icke

påbjuden förrän fjorton år efter

kyrkans upprättande; men an-

dra felaktiga lärdomar introdu-

cerades före denna tid. Jag öf-

vergaf denna kyrkoorganisation

i Juni 1838, eller fem år innan

månggiftet påbjöds.

Joseph Smiths många misstag

efter att han öfversatt Mormons
bok utgöra stötestenar för mån-
ga, men endast de som hafva

mycket svag tro stöta sig på
grund häraf. Större afskyvärd-

heter finnes att läsa i Bibeln an-

gående David än som i dag kan
läggas Joseph Smith till last; men
förkasten I Psaltaren för den

skull? Förkasten I Salomos ord-

språk derför att han (Salomo)

var polygamist (hade flera bu-



strar)? Gifven eder tid och öfver-

tanken, I som så hastigt fördö-

men, Om I önsken att veta ora

Mormons bok är sann eller icke,

så läsen den och undersöken den,

ty Kristus har lofvat att den

som söker på det rätta sättet

skall finna sanningen. Vi äro

befalda att "pröfva allting och

behålla detgodt är" (1 Tessalo-

nikerna 5: 21). Den reorganisera-

de Jesu Kristi kyrka af yttersta

dagarnes helige tror att foseph

Smith var en sann profet intill

sin död och antager hans uppen-

barelser i dess Förbundets och

Lärdomens bok. Uppenbarelsen

om månggiftets utöfvande finnes

icke intagen i dess Förbundets

och Lärdomens bok. Den tror

icke på läran om månggifte.

Jesu Kristi kyrka af yttersta

dagarnes helige (kyrkan i Salt-

sjöstaden, Utah) tror att Joseph

Smith var en sann profet intill

sin död och antager hans uppen-

barelser, h vilka de nu aftryckt i

sin Förbundets och Lärdomens
bok. Denna bok innehåller up-

penbarelsen om månggiftet.

En stötesten är det äfven för

dem som önska undersöka Mor-
mons boks sanningsenlighet, att

finna, att de som tro på denna
bok äro delade, men delningen

har uppstått genom Joseph

Smiths uppenbarelser. Vi, Kri-

sti kyrka, som endast antaga
Bibeln och Mormons bok såsom
regler och rättesnören för vår

tro, äro eniga med afseende på
Kristi lära och evangelium. Mor-

mons bok framträder och gör
anspråk på att vara Josefs

stams heliga skrift, skrifven af

Guds heliga män, och att dess

uppteckningar bibehållit sin äkt-
het. Den framhåller att då Bi-

beln var skrifven af Juda stam
(judarne), så kunde den tydligt

uppfattas af det mänskliga för-

ståndet, men att många enkla
och värdefulla uttalanden i den-

samma blifvit uttagna af den
stora och afskyvärda kyrkan;
och att det är detta som gör att

hedningarne icke kunna fatta

och förstå Kristi sanna lära.

Mormons bok framträder och
gör anspråk på att tydliggöra

Kristi lära såsom den framhålles

i Nya testamentet; och den gör
detta så tydligt att äfven ett

barn kan förstå den. För alla,

som icke äro besjälade af för-

domar, utgör Mormons bok nyc-

keln till Bibelns rätta uttydning.

Såsom jag förut framhållit, alla

som låta Bibeln och Mormons
bok utgöra den enda väglednin-

gen lör sin tro, enas med afse-

ende på Kristi lära.

Jag vet att Mormons bok har
blifvit tadlad, emedan en del af

dem som tro på den afifallit i ond-

ska. Verlden har förkastat den

samt åsidosatt den som en sak

af ingen betydelse; men om så-

dana personer ville gifva sig tid

och tänka, sä skulle de finna, att

de uraktlåta att läsa denna bok,

hvilken gör anspråk på att vara

ett budskap från Gud, helt en-

kelt emedan en del personer.som
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trott på denna bok, hängifvit sig

åt öfverträdelser. Sådana per-

soner äro icke mycket allvarliga

I sökandet efter sanningen. De

som hafvä läst historien om den

apostoliska kyrkan, veta att in-

nan Johannes skref Uppenbarel-

seboken, sA var det många af

dem, hvilka trodde på Kristus,

som hängåfvo sig åt många sor-

ters ondska och kätteri, utöfvan-

de dettai Kristi namn samt brin-

gade därigenom skamfläckar på
namnet "kristna''. Den aposto

liska kyrkans historia berättar

för oss att Nicolaiterna (Upp. 2:

15) som afveko från tron genom
att följa Micolaas, en af de första

sju diakonerfla (Apg. 6: 5) också

kallades "kristna". Äfvenså att

många sekter hvilka utgingo

från den Kristna kyrkan kalla-

de sig sjelfva "kristna". Nicola-

iterna påstodo att Nicolans ha-

de mottagit en uppenbarelse från

Gud att utöfva den "fria kärle-

ken", hvilket är värre än polyga-

mi (Irenaeus. Epiphanius, Hip-

polytus). Vanära bragtes här

igenom öfver det "kristna" nam
net, just som det blitvit bragt öf-

ver Kristi ord — Mormons bok.

Historien omtalar att det t. o.m.

i apostlarnes dagar var en vanä-

ra i verldens ögon att kallas en

"kristen". I Apg. 28: 22 finna

vi att den sanna kyrkan var be-

skylld för allt slags ondt. "Ty
om detta parti är oss vcterligt,

att allestädes säges deremot.",

Paulus talar om huru Kristus

smädades, i Ebr. 11: 26 och 13:

13. Kristus talar om den smä-
delse som hans lärjungar skulle

bafva att utstå för hans namns
skull, sägande dem många gån-

ger att hans lärjungar skulle all-

tid blifva förföljda. Petrus pro-

feterade (2 Petri 2: 1, 2), att

fördömliga villfarelser skulle in-

komma i kyrkan: "Och många
skola efterfölja deras förderf; ge-

nom hvilka sanningens väg blif-

ver försmädad." Så har det va-

rit i dessa dagar. Med afseende

på villfarelsen angående mång-
gifte och andra villfarelser har

"sanningens väg" blifvit illa om-
talad och de som tro på alla af

vår Herre Jesu Kristi heliga

skrifter, kallas af verlden för

"mormoner" och betraktas af

människornas flertal med mera
eller mindre afsky;men vi äro vil-

liga att utstå dessa sraädelser

för Hans skull som dog för oss,

ty vi veta att Mormons bok är

Hans ord och genom Hans ord
skola vi ärfva evigt lif om vi för-

blifva trofasta i hållandet af

Hans bud. Guds visdom är icke

människornas visdom och Hans
vägar äro icke människornas vä-

gar. Han verkar på ett sätt som
vi minst förutse. Han utför sitt

verk på ett sätt så att alla män-
niskor må stöta sig derpå och
icke förstå, såvida icke hela de-

ras hjärta och åtrå äro fastade

vid Gud och icke vid ting som
äro af denna verlden. "Älsken
icke verlden, icke heller de ting i

verlden äro. Den der älskar verl-

den, i honom är i^ke Faderns
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kärlek" (loh. 1 Ep. 2: 15). "I

kuDnen icke tjena Gud och mam-
mon" (Matt. b: 24).

Den som föresätter sig att tie-

na Gud, för hans härlighets skull,

skall icke få det ljus, som är inom
honom, förvandladt till mör-

ker med afscende på sanningen

i Kristus; en sådan person kom-
mer att få sitt sinne så upplyst

af den Helige Ände att bänkan
öfverstiga alla stötestenar samt
se och förstå sanningen. Gud
verkar medelst stötestenar. Han
förordnade att Kristus skulle

komma som en stötesten till ju-

darne, så att alla som icke ville

tjena honom för hans härlig-

hets skull, skulle stöta sig och

icke förstå. "Så skall Han (Kri-

stus) varda en helgelse, men en

stötesten och en förargelseklippa

för de två Israels hus, Jerusa

lems inbyggare till snara och

fall. Så att många skola derpå

stöta sig, falla och sönderkros-

sas, besnärjas nch fångne varda"

(Esaias 8: 14-15). (Se äfven 1

Petri 2:7-8, 1 Cor.l:23, Rom. 9:

32-33). Judarne väntade icke

att Kristus skulle komma som
han kom, emedan profetiorna

om Hans tillkommelse voro

dunkla. Och derför förkastade

de honom.
Hedningarne kunde icke vänta

att Kristi ord — Mormons bok
— skulle komma på det sätt den

kom, emedan profetiorna angå-

ende densammas framkomst vo-

ro dunkla. Derför hafva de för-

kastat den, men den sten de byg-

gande ha förkastat kommer att

blifvaden förnämsta hörnstenen.

Mormons bok är Guds ord.

Profetiorna i Bibeln angående
det sätt, på hvilket Kristus skul-

le komma till judarne, äro dunk-
la, men de äro just som Gud ville

ha dem. Likaledes äro profetior-

na i Bibeln angående framkom-
sten af Kristi ord i dessa de yt-

tersta dagarne, hvilka äro "ti-

dernas fulla utdelning". Profeti-

orna, som förutsäga framkom-
sten af Mormons bok, äro för

hedningarne lika så tydliga som
profetiorna om Kristi ankomst
voro för judarne. Folket kan
icke förstå hvarför Herren ville

frambringa sitt ord från "en bok
(plåtar) som var förseglad" och
var begrafven i jorden af hans
forntida profeter å detta, land

och hvarför Han skulle hafva

bokens innehåll föievisad "en

som var lärd" samt anmoda ho-

nom att läsa det, och så vidare

(se Esias 29), men de lärde och

vise männen i verlden kunde icke

läsa det. Gud gaf till en olärd

yngling, Joseph Smith, gåfvan

att öfversätta det med tillbjelp

af en sten. Läs följande skrift-

ställen angående "Urim och Tum-
mim", varande det samma medel,

och ett genom h vilket de fornti-

da profeterna erhöllo Herrens

ord: 1 Sam. 28: 6; Neh. 7: 65;

Esras.2: 63; 4 Mose 27: 21; 5
Mose 33: 8; 2 Mose 28: 30; 3

Mose 8: 8. Men detta är en

svår stötesten för folken i dag.

De kunna icke fatta hvarför Gud
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vill frambringa sitt verk på det-

ta sätt och hvarföre Han skulle

utvälja en person sådan som

Joseph Smith till att öfversätta

det; de tro att alla de heliga

skrifterna redan framkommit,

att englar icke administrera till

människorna i dessa dagar. Men
käre läsare! Om du önskar kän-

na sanningen, var icke snar att

döma och förkasta; jag beder

dig att undersöka. Den Heliga

skrift säger oss att Gud verkar

på ett sätt som är minst väntadt

af människorna. "Ty mina tan-

kar äro icke edra tankar, säger

Herren" (Esaias 55: 8). ''Huru

obegripliga äro Hans domar och

ontransakliga Hans vägar"

(Rom, 11: 33). Läs Esaias 29,

hela kapitlet, hvilket är en pro-

fetia angående det sätt. på hvil-

ket Mormons bok skulle fram-

komma. "Utur jorden", "utur

stoftet", "såsom en beseglad

boks (plåtar) ord". Verldens

människor, sora äro visa och

kloka i verldeMS ögon, skola

blifva förvirrade; de skola icke

förstå Herrens verkningssätt.

"Ty deras visas vishet skall för-

gås och dtras klokas förstånd

skall lörblindadt varda." Men
de ödmjuka och ^aktraodiga af

hjertat skola förstå det. * Och
de elända skola åter hafva gläd-

je i Herren, och de fattige bland

människorna skola glädja sig

uti Israels Helige." Alla de som
äro andligen blinda och döfva

skola "höra bokens ord och se

ntur mörkret och skummet".

"De, som en villoanda hafva,

skola taga vid förstånd och de

pladdrare skola sig lära låta."

(Alla de ofvanstående hänvisnin-

garne äro tagna från det 29 ka-

pitlet i Esaias.) I sin syn på ön
Patroos, "angående ting. som
skulle komma hädan efter", såg

Johannes "En annan engel flyga

midt genom himmelen; han hade
ett evigt evangelium, det han
förkunna skulle för dem som på
jorden bo (Upp. 14:6). I Esaias

11: 11-12 finnes följande profe-

tia: "Och Herren skall på den

tiden (utdelningen) uträcka sin

hand, att Han skall få det öfver-

blifna af sitt folk . Och
skall uppresa ett baner ibland

hedningarne och sammanhämta
de fördrifna af Israel och försam-

la de förskingrade af Juda (ju-

darne) af jordens fyra ändar.

Framkomsten af Mormons bok
är endast ett förberedande verk

för det stora och "underbara

verk' af Gud, hvilket framdeles

kommer att utföras genom sam-
landet af det kringspridda Israel,

så ofta omtaladt af profeterna.

Mormons bok säger att flera

uppteckningar ännu skola fram-

komma af den "bok som är för-

seglad", hvilken bok innehåller

de heliga skrifterna eller uppteck-

ningarne angående det folk som
bebor Amerikas land.

Israels barn skola samlas, en-

ligt Juda uppteckningar (Bibeln)

och uppteckningarne af Josef, af

hvilka uppteckningarne i Mor-
mons bok endast utgöra en del.



Jag skall na hänvisa tillHeseki-

«137: 16-21, hvilket talar tydligt

angående denna sak. I gamla
tider inristades skrifvelserna å

stentaflor samt på plåtar af me-

tall.

"Du människobarn, gör dig en

tafla och skrif deruppå om Juda
och deras medbröder Israels

barn, och gör ännu en tafla och

skrif deruppå om Josef och

Efraims slägt och om hela Is-

raels hus, deras medbröder, och

fatta dem båda tillsammans uti

din hand, så att det varder allt

en tafla. Om nu ditt folk talar

till dig och säger: Vill dn icke

kungöra oss, hvad du dermed
menar? Så säg till dem: -

Detta säger Herren, Herren: Si,

Jag vill hämta Israels barn från

hedningarna, dit de dragna äro

och skall församla dem från alla

orter och skall låta dem komma
uti sitt land igen."

Det är tydligt att detta, liksom

måoga andra profetior, hänför

till den tid då Israel af Gud kom-
mer att samlas tillsammans i

rättfärdighet och helighet; då de

skola blifva Guds heliga folk för

alltid. Det säges i detta kapitel,

23 till 28 verserna, att närde äro

samlade så skola de "ej heller

mera orena sig med sina afgudar

och styggelse och allahanda syn-

der; jag skall hjälpa dem utur

alla rum, der de syndat hafva —
och de skola vandra i mina

rätter och min helgedom
skall vara ibland dera evinnerli-

gen. Så att ock hednin-
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garna (alla som icke äro af Isra-

el) skola förnimma att jag är
Herren, den Israel helig gör och
min helgedom skall vara när
dem evinnerligeo." (Angående
den bokstafliga samlingen af Is-

raels hus i rättfärdighet och he-

lighet, se kapitlet 2.) Hedningar-
ne äro först nu och judarne sist;

men judarne och hela Israels hus
skola en dag komma först och
hedniogarne sist. Det är genom
"hedningarnes fullhet", som slö-

jan af blindhet, hvilken nu hvilar

öfver Israel, skall blifva bortta-
gen. Hedningarnes kopp af miss-

gäroingar är nära nog full; Gud
kommer att vända sig till Israel,

ty Israel är ej förkastad för alltid,

"att blindheten är Israels eadels

vederfaren.till dess hedningarnas
fullhet inkommen är. Af
Zion skall den komma, som fria

skall och afvända ogudaktighe-
ten af Jakob" (Rom. 11 kapi-

tel).

Det finnes intaget i American
Cyclopaedia och i Encyclopasdia

Britanoica, att jag, David Whit-
raer, har förnekat mitt vittnes-

börd såsom ett af de tre vittnena

till Mormons boks gudomlighet
och att de andra tveone vittne-

na. Oliver Cowdery och Martin
Harris, förnekade sitt vittnes-

börd med afseende på denna bok.

Jag önskar derför ännu en gång
säga till hela mänskligheten, att

jag aldrig vid något tillfälle för-

nekat detta vittnesbörd eller nå-

gon del deraf. Jag önskar äfvea
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bevittna för verlden att hvarken

Oliver Covi^dery eller Martin

Harris vid något tillfälle nekat

till sina vittnesbörd. Båda afle-

do åter bekräftande den gudom-
liga äktheten af Mormons bok^

Jag var närvarande vid Oliver

Cowderys dödsbädd och hans

sista ord voro: "Broder David,

stå fast vid ditt vittnesbörd an-

gående Mormons bok." Han
dog här i Richmond, Mo., den 3

Mars 1S50. Många vittnen bo

ännu i Richmond, som vilja be-

vittna sanningen af dessa fakta

såväl som karaktärsgodbeten

hos Oliver Cowdery. Sjelfva

mörkrets makter ha förenat sig

mot Mormons bok för att bevi-

sa att den icke innehåller Guds
ord, och just detta borde bevisa

for personer med andligt för-

stånd att boken är sann. För
att visa eder hvad jag har haft

att utstå, så skall jag här nedan
gifva eder tn kopia af ett cirku-

lär, som jag lät trycka och spri-

da i Mars 1881.

'PROKLAMATION
"Till alla nationer, slägter.

tungomål och folk, till hvilka
denna proklamation måtte kom-
ma:
"En John Murphy, af Polo,

Caldwell County, Mo.,har fram-
hållit, att jag, under ett samtal
med honom förliden sommar,
JPörnekade mitt vittnesbörd så-
som en af de tre vittnena till

Mormons bok. 1 afsigt derför,
att han må förstå mig nu, om
han missförstod mig då, och på
det att verlden må veta sannin-
gen, önskar jag nu, stående, så-

som torde vara, vid solnedgån
gen af mitt lif och i Gudsfruktan
för att en gång för alla fraraläg
ga det publika påståendet, at
jag aldrig vid något tillfälle för

nekat det vittnesbörd, eller nå
gon dtl »leraf, hvilket för så lån[

tid sedan blifvit publiceradt
nämda bok, såsom ett af de tri

I

vittnena. De som känna mii
bäst veta allt för väl att jag all

tid stått fast vid det vittnesbör
det. Och på det att ingen mi
iblifva missledd eller tvifia pi

i min närvarande åsigt angående
I

detsamma, så vill jag åter bekräf.

ta sanningen af alla mina vitt
nesmål, som jag då gjorde och
publicerade. Den som hafvei
öion att höra han höre: det vai
ingen synvilla! Det som är skrif

vet är skrifvet, och den som läser^

må han förslå.

"Och på det att ingen må blifyq

bedragen eller missledd af dett
påståeiide, så önskar jag hät
framhålla, att jag icke godkän-
ner månggifte eller andligt äk
tenskap. Det är ett stort ondt,
motbjudande för den moraliska
känslan, och mera så emedai
det praktiseras i religionen
namn. Det är af människor och
icke af Gud samt är särskildt för
bjudet i själfva Mormons bok.

"Jag gillar icke ändringen at

namnet på kyrkan, ty likson»
hustrun tar mannens namn, sSt

skulle Guds Lams kyrka taga
namnet efter sitt hufvud, Kristu»
själf. Det är Kristi kyrka.

"Med afseeude på öfversta pre-

stadömet. så är Jesus Kristus
sjelf den siste store öfverste pre-

sten; detta enligt Melkisedekslf
order, oro jag rätt förstår der
Heliga Skrift.

"Slutligen gillar jag icke någon
af de så kallade mormonernas
läror, hvilka äro stridande mot



vår Herres och Frälsares, Jesu
Kristi evangelium, såsom det lä-

res i Bibeln och Mormons bok;
ty samma evangelium innehålles
tydligen i dessa böcker, såsom
jag förstår Guds ord.

"Och om någon person tviflar.

borde han ej då noga och ärligt

läsa och förstå desamma innan
han företager sig att sitta som
domare och fördöma ljuset, hvil-

ket skiner i mörkret och visar

vägen till evigt lif sådant det ut-

pekas af Guds ofelbara hand?
"Och i samma ande som Jesus,

då Han sade: 'jag är vägen,
sanningen och lifvet', framläsger
jag dessa fakta för verlden. Gud,
på hvilken jag förlitHr mig, är
min domare med afseende på
uppriktigheten af mina motiv
och den tro och det hopp om
evigt lif, som besjälar mig.
"Min uppriktiga önskan är att

verlden måtte draga nytta af

detta enkla och simpla uttalan-
de af sanningen.
"Och all ära tillkomme Fadern,

Sonen och den Helige Ande, h vil-

ka äro en Gud. Amen.
"Richmond. Mo.. den 19 Mars

1881. David Whitmer."

••Vi, undertecknade medborgare
af Richmond, Ray County, Mo.,
hvarest David Whitmer har va-
rit bosatt sedan år 1838, intyga
att vi under en längre tid varit
bekanta med honom och känna
honom som en man af stor red-

lighet, sannfärdighet och upp-
riktighet.

Gifvet i Richmond, Mc, den 19
Mars 1881.

Gen. Alexander W. Doniphan.

Hon. Geo. W. Dunn, Judge of the
Fifth Judicial Circuit.

Thos. D, Woodson, President of
Ray County Savings Bank.
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J, T. Cbild, editor of Coaserva-
ton

H. C. Garner, Cashier of Ray Co.
Savings Bank.

W. A. Holraan, County Treas-
urer.

J. S. Hughes, Banker, Richmond.

James Hughes, Banker, Rich-
mond.

D. P. V/hitmer, Attorney-at-Law.

Hon. Jas. W. Black, Attorney-at-
Law.

L. C. Cantwell, Postmaster,.
Richmond,

Geo. I. Wasson, Mayor.
Jas, A, Davis, County Collector.

C. J. Hughes, Probate Judge and
Presiding Justice of Ray Coun-
ty Court.

Geo, W. Trigg, County Clerk.

W. W. Mosby, M. D.

Thos. McGinnis, ex-Sheriff Rar
County.

J. P, Quesenberry, Merchant.

W. R. Holman, Furniture Mer-
chant.

Lewis Slaughter, Recorder of
Deeds.

Geo. W. Buchanan, M. D.

A. K. Reyburn."

Från Richmond (Mo.) Conser-
vätor den 21 Mars 1881:

•EN FÖRKLARING.
*'Å annat ställe införa vi ett

bref från David Whitmer. en
gammal välkänd borgare i Ray,
såväl som ett intyg, med afseen-

de på hans karaktär, underteck-
nadt af ett antal ledande borga-
re i denna kommun, utgörande
ett svar på en del osanna be-

skyllningar mot honom.
"Det finns intet tvifvel om att

mr David Whitmer, som var en
af de tre vittnena till äktheten af
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guldplåtarne, från hvilka han
påstår att foseph Smith öfver-
satte Mormons bok (han är nu i

besittning af ett nftryck af bok-
stäfverna i de originella uppteck-
ningarne) är på det bestämdaste
öfvertygad om dess gudomliga
ursprung, och medan han icke
gör några törsök att påtvinga
någon sin åskådning eller tro.
önskar han dock låta vet Iden ve-
ta, att, hvad honom angår, så
finnes det ingen afvikelse ellet

den minsta förändring. Under
den tid han bott här, nära nog
€tt hälft århundrade, är det med
en hög grad af stolthet som han
pekar på sitt förflutna lif, medve-
ten om att han icke gjort någon-
ting som varit nedsättande för
hans karaktär såsom en borgare
eller såsom en troende på Marias
Son, eller något som kan rätt-
färdiga ett sådant anfall på ho-
nom, hvarhelst det än må kom-
ma från. Och nu med sina 75
vintrars snö på hjässan, liknan-
de en helgongloria, och med sin
pilgrim vandring här på jorden
nära nog ändad, upprepar han
sina förra påståenden, och ön-
skar att låta framtiden lösa pro-
blemet om sanningsenligheten af
hans vittnesbörd. Hans anfall
på den ondska som uppspirat
med Utah-kyrkan, måste hafva
en hälsosam verkan på dessa bi-

gamister, hvilka gjort horeri till

hörnstenen i sin tros tempel.''

Vid sidan om dessa falska på-
ståenden, som finnas i de förut

nämda Ivenne encyklopedierna,
finna vi den gamla historien om
Spauldings manuskript. Det är,

att en Solomon Spaulding, som
afled i Amity, Pennsylvania, år
1816, hade skrifvit en roman, i

h vilken scenerna tagits bland
den gamla tidens indianer, som
bebodde detta land; att Spaul-
ding afled innan han utgaf sin

roman och att Sidney Rigdon
fick tag i manuskriptet! ett tryc-

keri och afskref det; att 13 år ef-

ter Spauldings död, eller 1829,
Rigdon blef bekant med Joseph
Smith, som läste Spauldings
manuskript dold bakom en filt,

för Oliver Cowdery, hans sekre-

terare, som nedskref det. Detta
skulle vara uppkomsten till Mor-
mons bok. Detta är hvad som
påstås af fienderna till boken.
Satan hade till att hitta på nå-
gon plan för att förklara upp-
komsten af Mormons bok. Jag
önskar säga att alla, som vilja

undersöka historien om Spaul-
dings manuskript, icke skola be-

höfva att göra sig mycket be-

svär förrän de skola blifva för-

vissade om falskheten af detta
påstående. Jag vittnar för verl-

den att jag är ett ögonvittne till

öfversättningen af större delen

af Mormons bok. En del af den
öfversattes i min faders hus i

Fayette, Seneca County, New
York. Längre ned gifver jag en
beskrifning angående det sätt,

på h vilket boken öfversattes.

När Spaulding-historien blef

känd för dem som trodde på bo-

ken, så begärde dessa att få se

Spauldings manuskript, men det-

ta kunde icke erhållas; men helt

nyligen, tackad vare Gud, så har
det originella manuskriptet blif-

vit funnet och identifieradt. Det

I
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bar blifvit placeradt i biblioteket

i Oberlin College, Oberlin, Ohio,

till allmänbeteos påseende, Alla

om tvifla på att detta är det

originella Spauidings manu-
skript, kunna öfvertyga sig

sjelfva genom att besöka Oberlin

och examinera bevisen. Manu
skriptet är i händerna på såda-

na, som icke tro på Mormons
bok. De hafva tillåtit troende

på Mormons bok att publicera

en kopia af manuskriptet tillika

med bevisen att det är Solomon
Spanldiugs manuskript. Det fin-

nes icke den ringaste likhet mel

lan detta och Mormons bok. En
hvar som undersöker denna sak

skall finna att Spaulding-manu-

«kript historien endast är en

uppfinning, hopspunnen af fien-

derna till Mormons bok, för att

gifva en förklaring om uppkom-
sten af denna bok. Hvarken

Joseph, Oliver Cowdery, Mar-
tin Harris eller jag sjelf mötte

Sidney Rigdon förr än Mormons
bok var i trycket. Jag känner

personligen till detta, emedan
jag var med Joseph Smith i Sen-

eca County, NewYork, under vin-

tern 1830, då Sidney Rigdon och

Edward Partridge kommo till

Kirtland, Ohio, för att möta
Joseph Smith, och hvarest Rig-

don och Partridge mötte Joseph

Smith för första gängen.

Spaulding manuskiiptetbi^to-

rien är en myth; det finnes icke

något direkt bevis med afseende

på Rigdons förbindelse med So-

lomon Spauldings manuskript.

Jag har i min ego det originel-

la manuskriptet afMormons bok,

f Oliver Cowderys och andra per-

soners handskrifter, äfvensom det

originella papperet, som innehål-

ler bokstäfverna kopierade från

en af guldplåtfirne, hvilket pap-

per Martin Harris bragte till pro-

fessor Anthon i New York, för

honom att läsa "orden i en bok
som var förseglad", men den lär-

de professorn, fastän en stor

språkkännare, kunde icke läsa

nefiternas språk. Det finnes någ-

ra anföranden i "American Cyc-

lopsedia',' som tala till fördel

för Mormons bok, som jag ön-

skar anföra:

"Martin Harris besökte profes-

sor Anthon i Ntw York och visa-

de honom den kopia å papper,

h vilken Joseph Smiih hnde gifvit

honom af skriftecknen från en af

guldplåtarne. Detta papper, sa-

de prof. Anthon i ett bref date-

radt New York den 17 Februari

1834. innehöll i sanning ett egen-

domligt skriTsätt. Det besiod af

alla sortets krokiga figurer, ord-

nade spaltvis och hade, af allt

att döma, blifvit nedskrifna af

någon person som vid tillfället

hafc framför sig en bok innehål-

lande olika alfabet. Grekiska

och hebreiska bokstäfver, kors-

ningar och s'ängar, romerska
bokstäfver, omvända eller place-

rade på sidan, voro arrangerade

och ställda i lodräta spalter," o.

s. v. De "lärda" kunde icke läsa

det och boken var gifven till ho-

nom, som icke var lärd. Jag
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skall anföra tvänne verser från

det 29 kapitlet af Esaia, hvilket

utgör profetian med afseende på

denna sak:

"Så att alla syner skola vara
eder som en beseglad boks ord.

hvilka man gifver till en, som lä-

sa kan, och säger: Käre, läs

bäruti; och han säger: Jag kan
icke, ty hon är beseglad. Eller

liksom man gåfve till en, som
icke läsa kunde och sade: Kä-
re, läs häruti; och han sade: Jag
kan icke läsa."

(Versarne 11 och 12.) Ingen

människa kunde läsa den, men
Gud gaf till en olärd yngling gåf-

van att öfversätta den.

Jag skall nu gifva eder en be-

skrifning angående det sätt på
hvilket Mormons bok blef öfver-

satt. Joseph Smith lade siare-

stenen i en hatt och böjde sitt an-

sikte ned i hatten, hvilken han
drog nära intill ansiktet för att

utesluta ljuset; och det andliga

ljuset lyste i mörkret. Ett stycke

af någonting som liknade perga-

ment visade sig och å detta stod

det s^rifna. Ett skriftecken åt

gången var synligt och under

detsamma syntes öfversättnin-

gen på engelska. Broder Smith
läste det på engelska till Oliver

Cowdery, hvilken var hans buf-

vudsaklige skrifvare, och när
satsen var skrifven ned och repe-

terad till Joseph Smith för att se

om det var rätt, så försvann den

och ett annat skriftecken med öf-

versättningen uppenbarade sig.

På så sätt blef Mormons bok öf

versatt medelst Guds gåfva och

kraft och icke medelst någon
mänsklig kraft.

Skriftecknen som jag talar om
äro inristningarne i guldplåtar-

ne, från hvilka boken öfversat-

tes. De voro inristade af en afJ

Guds heliga profeter vid namn'
Mormon, som bodde å detta

land fyra hundra år efter Kri^l

stus. Mormons son, Moroni,^
efter att ha bevittnat sina brö-

ders tillintetgörelse, nefiitcrna,

hvilka voro en hvit ras — de blef-

vo förstörda af lamani terna (in-l

dianerna) — gömde guldplåtar-

ne i jorden, i enlighet med Guds
befallningar. En Herrens engel

visade dem till broder Joseph.

Nefiternas språk kallas för refor-

merad egyptiska.

Jag skall nu gifva eder företa-

let till Mormons bok, skrifvet af

Moroni och öfversatt på samma
sätt som boken.

FÖRETAL.
En berättelse, skrifven med Mor-

möns bandpå plåtar etter

Nephi plåtar.

"Hvarfbre det är ett utdrag af
Nephi fo'ks uppteckning och äf-

ven af Lamaniternas. Skrifven
till Lamaniterna. som äro en
lemning af Israels hus, och lika-

ledes till Jude och Hedning.
Skrifven på befallning, förme-
delst profetians och uppenbarel-
sens ande samt förseglad och
gömd i Herren, på det att den
icke måtte blifva förstörd, men
att framkomma förmedelst Guds
gåfva och kraft för att uttydas.
Förseglad med Moroni band och
eömd i Herren för att komma
fram på bestämd tid igenom bed-

I



ninj^arne, Uttydniogen deraf för-

medelst Guds gåfva.
"Äfven ett utdrag af Ethers

bok, h vilken är en uppteckning
afJareds folk, som blefvo kring-

spridde, då Herren förbistrade

folkets tungomål, under det de
byggde ett torn för att uppnå
himmelen; hvilket skall visa lem-

ningarna af Israels hus hvad sto-

ra ting Herren hnr gjort för de-

ras fäder, och på det att de må
känna Herrens förbund, att de
icke äro förskjutna för evigt;

samt tillika för att öfverbevisa

Jude och Hedniner, att Jesus är
Kristus, den Evige Guden, up-
penbarande sig för alla nationer.

Och om nu fel finnas, så äro de
menniskofel; derföre fördomen ej

hvad Gudi tillhör, på det att I

måtten blifva funne obesmittade
inför Kristi domstol."

Vittnesbörd af tre vittnen.

"Det göres vetterlig;t för alla

nationer, slägter, tungomål och
folk, till hvilkn detta verk måtte
komma, att vi, förmedelst Guds
vår Fäders och vår Herres jtsu
Kristi nåd, hafva st-tt de plåtar,

som innehålla denna uppteck-
ning, h vilken är en berättelse om
Nephi folk och om Lamaniterna.
deras bröder, samt om Jareds
folk, hvilka kommo från tornet,

om hvilket det är talndt; och vi

veta äfven, att de hafva blifvit

öfversatta genom Guds gåfva
och kraft, ty Hans röst har kun-
gjort oss det; derföre veta vi med
visshet, att detta verk är san-
ning. Öch vi betyga likaledes,

att vi hafva sett inskriften, som
är på plåtarna; och den har blif-

vit oss visad förmedelst Guds
kraft och ej af människor. Och
vi förkunna med allvarliga ord,
att en Guds engel kom ned från
himmelen, och han bragte plå-
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tärna samt lade dem för våra
ögon så att vi sågo och skådade
dem och inskriften derpå; och vi

veta, att det är genom Guds vår
Faders och vår Herres Jesu Kri-

sti nåd att vi sågo dem samt be-

tyga att de äro sanna, och det
är förunderligt för våra ögon;
icke desto mindre befallde Her-
rens röst oss, att vi skulle bära
vittnesbörd derom; hvarföre vi,

för att vara lydige till Guds be-

fallningar, bnra vittnesbörd om
dessa ting. Och vi veta, att om
vi äro trofaste i Kristo, skola vi

kunna hålla våra kläder rena
från alla människors blod, och
skola blifva funne obesmittade
inför Kristi domstol samt bo hos
honom evinnerligen i himmelen.
Och ärad vare Fadern, Sonen
och den Helige Ande, hvilka äro
en Gud. Amen.

OLIVER COWDERY,
DAVID WHITMEK.
MARTIN HARRIS "

Och likaledes vittnesbörd afåtta
vittnen.

'Det göres vetterligt för alla

nationer, slägter, tungomål och
folk, till hvilka detta verk måtte
komma, att Joseph Smith, öfver-

sättaren af detta verk. har visat

oss de omtalade plåtarna hvil-

ka hafva utseende af guld; och
så många af bladen, som ofvan
nämnde Smith har öfversatt,

vidrörde vi med våra händer,
och vi sågo äfven inskriften der-

på, hvilket alltsammans har ut-

seende af gammalt, besynnerligt
utfördt arbete. Och delta bety-

ga vi med allvarliga ord, att of-

van nämnde Smith har visat oss
de omtalade plåtarna, ty vi haf-

va sett och lyftat dem och veta
med visshet att ha» innehar
dem. Och vi öfverlemna våra
namn till verlden, för att vittna
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om hvad vi hafva sett, och vi I förblindar ditt förstånd med af-

Ijnga ej, Gud är vårt vittne.

CHRISTIAN WHITMER.
HIRAM PAGE.
JACOB WHITMER,
JOSEPH SMITH. d. ä.

PETER WHITMER, d. y.

HYRUM SMITH,
JOHN WHITMER.
SAMUEL H. SMITH."

Käre läsare! Jag önskar bed-

ja dig, om du icke tror på Mor-
mons bok, att du vill genomläsa
den med ett sinne fullt af bön.

Vittnesbördet af sju personer,

Matttus, Markus, Lukas. Johan-
nes, Paulus, Petrus och Judas,

föreligger oss 1800 år gammalt;
du antager deras vittnesbörd så-

som sanning. I dag hafva vi ett

vittnesbörd af 11 vittnen som
hafva lefvat under denna tidsål-

der; en af dessa (jag sjelf ) är

fortfarande vid lif — dessa 11
personer hafva lefvat ett heder-

ligt lif — men du förkastar deras

vittnesbörd och antager vittnes-

bördet af de sju män, som varit

döda i 1800 år.

Om du icke vill medgifva möj-

ligheten af att Mormons bok är

sann, utan sätta dig till domare
och i hastigt mod fördömer den
efter att hafva läst hvad jag
skrifvit, så kan du säkerligen se

för dig sjelf, att ditt hjerta är
fullt af förutfattade meningar.
Kom ihåg att förutfattade me-
ningar icke äro af Gud. Det är
den samme ande som i hastigt

mod stenade Guds profeter i de
flydda tidsåldrame. Derför vak-

ta dig och se till att Satan icke

seende på sanningen. Om du är
villig att undersöka och låta dig

öfvertygas, så beder jag dig att

läsa Mormons bok med ett hjer-

ta fullt af bön. Huru personer,

som äro andliga och hafva ett

godt förstånd angående den He-
liga skrift, kunna förkasta Mor-
mons bok, är i sanning öfver-

raskande. Boken är öfvertygan-

de i sig sjelf. Denna verldens vi-

se kunde aldrig skrifva en sådan
bok. Hvar och en utan fördo-

mar, och som ärligt söker efter

sanningen, kan se Guds finger i

denna bok. Den tydliggör de lär-

domar, som äro dunkla i Nya te-

sta mentet och angående bvilka

den kristna verlden har delade

meningar. Till exempel, sättet

på hvilket dopet bör ske; teck-

nen och de andliga gåfvorna
hvilka Kristus i tydliga ord sade

skulle följa dem som tro på Ho-
nom.
Alla hvars förstånd icke är för-

blindadt med afseende på det

Nya testamentets skrifter, skola

medgifva att de andliga gåfvor-

na borde innehafvas af dem som
tro på Kristus i dag; att orsaken

till att de andliga gåfvorna icke

innehafvas af de troende i dessa

dagar, är, att de icke hafva en

så stark och lefvande tro som
kyrkan i fordna tider hade —ned
till tiden ungefär 200 år efter

apostlarnes död. Mormons bok
förklarar till fullo denna sak.

Det finnes äfven många andra
frågor af stor vigt i Kristi lärdo-

I

n
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mar angående bvilka den krist-

na verlden bar stridit och dispu-

terat under lidsåldrar. Denna
bok kommer direkt från Herren

för att förklara detta.

Såsom vi veta, så bar Kristus

och apostlarne lärt oss att män-
niskorna måste dyrka Gud på
Hans eget bestämda sätt; detär,

de måste öfverensstämma med
de sanna punkterna i Kristi lära.

Men, äfven om en människa lef-

ver iöfverensstämmelse med Kri-

sti lära, och har på ett rätt sätt

blifvit adopterad i Kristi kyrka,

så gifver detta henne dock icke

rättigheter att erhålla den hög-

sta grad af härlighet i nästa

verld. Vi hafva blifvit lärda att

vi måste hålla ut till änden samt
bära frukt.

Att komma in i Kristi gemen-
skap är helt enkelt att blifva född

i kyrkan; vi äro då barn och från

barn måste vi växa i barmhär-

tighet, nåd och kunskap till dess

vi antaga den fulla storleken så-

som en fullkomlig man i Kristus;

och för att växa måste vi van-

dra i Anden och hafva Andens
frukt, som är "kärlek, fröjd, frid,

långmodighet, mildhet, godhet,

tro, saktmodighet, kyskhet". Då
äro vi i Kristi och "korsfästa

köttet med lustar och begärel-

ser" (Gal 5: 22-24). Detta är

den sak,som ligger närmast mitt

hjärta: Kristi Ande i männi-

skan. Jag kunde skrifva voly-

mer angående detta ämne, men
hvarför skulle jag, då Guds Heli-

ga ord är så tydligt angående

denna sak? De som icke kunna
märka i Guds ord den obegrän-

sade kärleken och Kristi Ande,
hvilken måste bo i människan
om hon skall tillhöra Kristus, de

kunna icke fatta det genom min
skrifvelse, huru vältalig jag än
må vara. Det är en gåfva, som
endast Gud kan gifva männi-
skan, då hon fogar sitt hjerta ef-

ter vissa föreskrifter, såsom de

finnas intagna i Guds ord. Än-

damålet med denna pamflett är

att leda ärliga hjertan in i Kristi

sanna lära, hoppandes att då de

hafva funnit den raka och smala
vägen, att de må fortsätta att

vandra derpå samt frambringa
mycken frukt till Guds ära.

Jag önskar att säga några ord

angående den Helige Ande, hvil-

ken är Kristi Ande — Guds stör-

sta gåfva till människan. Mån-
ga göra anspråk på att ega den-

na gåfva. Jag dömer ingen, men
jag skall omtala för eder huru vi

kunna veta när vi hafva Kristi

Ande, och när vi icke besjälas af

dessa känslor, så hafva vi icke

Hans Ande. När vi hafva Kristi

Ande så äro våra hjertan fulla

med den Guds kärlek, som ut-

sträcker sig till alla människor,

äfven till våra fiender. Hvarten-

da grand af fördom, ondska, af-

undsjuka och hat ha då lämnat
våra hjärtan; vi hata då icke nå-

gon människa, icke ens våra fien-

der. Kom ihåg Frälsarens ord:

"Förty om I älsken dem, som
eder älska, hvad fån I för lön?

Göra ock icke de publikaner det-
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samma? Men jag säger eder: Äl-

sken edra ovänner; välsigna dem

som eder banna; gören väl emot

dera som eder hata. PA

det I s-kolen vara eder Faders

barn, som är i himmelen."

(Mattei 5: 44-46.) Ingenting

mindre än detta är Kristi Ande.

Af detta kan du veta om du bar

den Helige Ande eller icke. Detta

är profvet.

Den kristna religionen innehål-

lesi ett ord, och det ordet är kär-

lek. Detta är det första och stör-

sta budet, ty på det hänger la-

gen och profeterna. Våra reli-

giösa föreståndare hafva stor

brist på barmhärtighet. Såsom
vi älska och döma andra, så sko-

la vi blifva dömda på den ytter-

sta dagen. Den hufvudsakliga-

ste delen i religionen är Guds fa-

derskap och människornas bro-

derskap. Kristus lärde oss att

bedja: 'Fader vår, som är i him-

len." Vårt motiv för att tjena

Gud måste vara kärlek och icke

fruktan. De som aldrig varit i

besittning af den Helige Andes

gåfvä, kunna icke förstå huru en

människa kan älska en fiende och

göra honom godt, men de som
hafva denna gåfva kunna förstå

det och erfara det "Men den

naturliga människan förnimmer
intet af det Guds Ande tillhörer,

ty det är honom en galenskap"

(1 Cor. 2: 14). Den som icke

kan förlåta en fiende och i verk-

ligheten älska honom och göra
honom godt. har icke blifvit född

på nytt, och har icke Kristi An-

de. "Ty hvilken icke hafver Kri-

sti Ande, han bör icke Honom
till" (Rom 8: 9). När en männi-

ska har denna Ande — som är

den Helige Ande — älskar hon al-

la människor, så att hennes stör-

sta önskan är att göra det mesta
goda till sina medmänniskor
som det är henne möjligt. Hvad
är det största goda jag kan göra

mina medmänniskor? Det är att

vända deras steg mot himlen;

att predika evangeliet och Kristi

kärlek till dem; Kristi Ande är

osjälfvisk. Den kan verka i alla

människor i dag liksom den ver-

kade i Paulus. Han sade: "Icke

sökande min utan mången mans
nytta, att de må varda saliga"

(1 Cor. 10: 33). Min själ vidgas

då jag betraktar detta ämne.

Mitt hjerta påverkas af ifrigt nit

och kärlek för människornas
barn, i min stora önskan för de-

ras frälsning; men Gud är rätt-

vis och i Hans visdora äro vi bär

i verlden för att utstå pröfniogar

för en tid, hvilket kommer att

utverka för oss en högre grad af

evig härlighet, såvida vi äro tro-

fasta medan vi äro här i verlden.

Gud har placerat människan här

på jorden som en fri varelse,

och hon mottager det goda eller

det onda, sanningen eller lögnen,

i förhållande till hennes hjärtas

benägenhet.

I det andra kapitlet gifver jag
några hänvisningar till Mor-
mons bok. Jag vill särskildt fa-

sta läsarens uppmärksamhet på
fjärde kapitlet i andra delen af

J
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denna pamflett, i hvilket jag för-

klarar huru kyrkan insnärjdes i

villfarelse genom att lyssna till

uppenbarelser, som gåfvos af Jo-

seph Smith efter att han öf ver-

satt Mormons bok.

Jag har i korthet hänfört till

bevisen i denna bok, hoppandes
.att denna pamflett faller i hän
derna på några ärliga själar,

som älska Herren i anda och

sanning; som äro villiga att blif-

va smädade för Kristi namns
skull och att de genom att läsa

/detta arbete måtte ledas till att

undersöka bevisen för sannings-

enligheten af den boken — hvilka

{bevisen ) äro många — och blif-

va öfvertygade om att den är

Gudsord. Andra delen af denna
pamflett utgör ett upprop till yt-

tersta dagars helige, att för dem
utpeka den villfarelse de äro uti.

Oenom attläsa uppropet till dera,

så kan du förstå den ställning

som ''Kristi kyrka" intager och

huru de yttersta dagarnes helige

afvikit från tron som lärdes i

kyrkan sådan den först var upp-

rättad. Jag skall rifsluta detta

kapitel med några hänvisningar

från Mormons bok och. med nå-

gra anmärkningar.

"Och när I erhållen dessa ting,

råder jag eder till att fråga Gud,
den evige Fadern, i Kri-^ti namn
om dessa ting icke äro sanna;
och om I bedjen med ett upprik-
tigt hjerta och med sant begär
samt med tro på Kristus, vil

han uppenbara sanningen deraf
för eder förmedelst den Helige
Andes kraft." (Moroni 10: 4.)

Ty den (Mormons bok) skall

framkomma ur mörkret och till

ljuset, "enligt Guds ord". Ja,

den skall bringas "ut ur jorden

och skall skina i mörkret, och

komma till folkets kunskap; och

det skall blifva gjordt förmedelst

Guds makt" (Mormons bok 8:

16). Den skall "komma på en

dag då Guds kraft skall förnekas

(2 Tim. 3: 5) och kyrkTn är för-

derfvad samt upphöjd i sitt hjer-

tas stolthet; ja, på en dag, då
kyrkoledare och lärare i sitt hjär-

tas stolthet till och med afundas

dem som tillhöra deras sam-

fund". Ja, den skair'komma på
en dag, då det skall talas om eld

och oväder och rökskyar i främ-

mande länder, och d t skall äf-

ven talas om krig och rykten ora

krig och jordbäfningar på åtskil-

liga ställen". (Mormons bok 8:

28-30
)

Käre läsare! Kan du märka
tidens tecken? Gud börjar att

varna jordens invånare, och des-

sa tecken skola förök »s. Fullhe-

ten af hedningarnes ondska är

för handen — på Herrens sätt

att tala. Kristus snger i Mor-
mons bok att tillintetgörelse

skall öfvergå denna nation om
den icke omvänder sig. Jag ro-

par till eder af hela min själ:

hättren eder!. och söken Gud, att

I mån veta sanningen af dessa

ting, antingen den bo'-en är af

Gud eller icke. Den är i sanning

len trånga och den smala vä !i;en.

Hvilket betyder att d n är svår

att finna. Kristus säger: "Den
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porten är trång, och den vägen

är smal. som drager till lifvet,

och få äro de som finna honom"

(Matt. 7: 14). Om sanningen

sådan som den är i Kristus fin-

nes nedlagd i djupet i det så kal-

lade mormonska problemet, är

det i ?anning en trång och svår

väg att finna. Och jag säger till

alla, som önska att hafva del i

den första uppståndelsen — baf-

vande hela sanningen sådan som
den är i Kristus — att i djupet a

dessa, såsom de tyckas, my-

sterier och stötestenar, skall du

finna den kosteliga perlan. Må
Gud hjelpa dig, käre läsare, att

sönderslita Satans bojor — upp-

gifva verlden — och uppfylla den

mission, för hvilken himlens Gud

skapade dig till denna verld.

"

KAPITLET II.

I detta kapitel gifver jag eder
|

lige Ande och dess verkning,

några utdrag ur Mormons bok. Paulus säger i 1 Kor. 12: 7, att

Jesu Kristi ord:

"Jag gifver eder dessa befall-

ningar på grund af den träta,

som har varit ibland eder. Väl-

signade aren I, om I icke hafven

någon träta ibland eder."
(3Nephil8:34.)

"Tv så tillkommer det Fadern, \

vreda på grund af Guds sanning,

att def (Mormons bok) skulle i

Ty si.han,som ar byggd på kl.p-
aix aex v^vluiuj

. ,„/ _^„^ nan. mottaeer den med glädje

"uti hvar och en bevisa sig An-

dans gåfvor", det är i hvarje

man, som har den Helige Ande.

Den ene är gifven en gåfva ocb

den andre en annan.

'Ve dem, som bäfva och ära

komma fram från hedningarne.

att han må visa sin makt för

dem. på det att om de icke vilja

förhärda sina hjertan, de må
kunna omvända sig och komma
till mig samt blifva döpte i mitt

namn och känna mina sanna
lärdomspunkter."

(3 Nepbi 21: 6.)

pan, mottager den med glädje,

och han, som är byggd på en

grundval af sand, bäfvar för att

han skall falla."

(2Nephi28:28.)

"Men si, der skall vara många
på den dagen, då jag skall skrida

till att göra ett underbart verk
, , , liblanddem, på det att jag må

"Ve honom, som ropar: allt i jhågkomma mina förbund, som
är väl; ja ve honom som lyssnar

] jag har gjort med människorna,

till n^änniskopåbud och forne-
j

att jag må uträcka min hand

kar Guds kraft ocb den Helige
|
igen för andra gången för att

Andes gåfva." ' återvinna mitt folk, som äro af

(2 Nephi 28: 25, 26.) Israels hus; och att jag likaledes

I 2 Tim. 3: 1-5 profeterar må ihågkomrua de löften, som
"

^ , ing har giort dig. Nephi, och af-

Paulus att 1 de yttersta dagarne J^^^^
^.^ f^^^^^ J^ .^g ^^^^^^ i^^åg-

skola männis^korna hafva sken
| -^q^^q eder säd. Mån-

af gudäktighet, men dess kraft i ga af hedningarne skola säga

förneka de. Kraften är den He- 1 En bibel! en bibel! Vi hafva fått



CD bibel och der kan icke vara
någon annan bibel

''Men, säger Herren Gud: O
dårar, de skola hafva en bibd,
och den skall komma fram från

judarne, mitt gamla förbunds
folk Och huru tacka de judarne
for bibeln, som de hafva motta-
git från dem? Ja, bvad mena
hedningarne? Minnas de judar-
nes vandringar, arbeten och mö-
dor samt deras flit inför mig i

frambringandet af frälsning för

hedoingarne.
"O I hedningar, hafven I ihåg-

kommit judarne, mitt gamla för-

bunds folk? Nej. men I hafven
förbannat dem och hafven hatat
dem, men hafven icke sökt till

att återvinna dem. Men si, jag
skall vedergälla allt detta på
edra egna hufvuden, ty jag, Her-
ren, har icke förglömt mitt folk.

"Du dåre, som skall säga: En
bibel, vi haiVa en bibel, och vi be-

höfva ingen annan. Hafven I er-

hållit någon bibel utan igenom
judarne?

''Veten I icke, att det finnes

mera än en nation? Veten I icke,

att jag. Herren eder Gud, har
skapat alla människor och att
jag ihågkommer dera, som äro
på öarne i hafvet (jemför Apg.
17:26), samt att jag .regerar i

himlårne ofvantill och på jorden
nedåntill, och jag frambringar
mitt ord till alla människor; ja,

till alla jordens nationer?

"Hvarföre knorren I för det
att I skolen erhålla mera af mitt
ord? Veten I icke, att två na-
tioners vittnesbörd är ett vittne
for eder, attjag är Gud, attjag
ihågkommer en nation så väl
som en annan? Derföre talar jag
samma ord till en nation som
till en annan. Och när de två
nationerna skola sammanflyta,
skola vittnesbörden af båda na-
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tionerna äfven komma tillsam-

man.
'•Och jag gör detta för att be-

visa för många, att jag är den
samme i går, i dag och till evig
tid, och att jag uttalar mitt ord i

öfverensstämmelse med mitt eget
behag. Och för det att jag har
talat ett ord, behöfven I icke an-

taga, att jag icke kan tala ett

annat; ty min gerniog är ännu
icke fullbordad; ej heller skaliden
blifva förr än människans slut;

ej heller från den tiden till evig
tid.

"Derföre, emedan I hafven en
bibel, behöfven I icke antaga, att

den innehåller alla mina ord; ej

heller behöfven I antaga, att jag
icke har låtit skrifva mera.

"Ty si, jag skall tala till judar-
ne, och de skola skrifva det; ocb
jag skall äfven tala till Nephiter-
na, och de skola skrifva det; och
jag skall äfven tala till andra
stammar af Israels hus, som jag
har bortfört (de tio förlorade
stammarne, som förmodas vara
på andra sidan Nordsjön*); och de
skola skrifva det; och jag skall

äfven tala till alla jordens natio-
ner, och de skola skrifva det.

"Och defskall ske, att Judarne
skola hafva Nephiternas ord, och
Nephiterna skola hafva Judarnes
ord; och Nephiterna och Judar-
ne skola hafva Israels förlorade
stammars ord, och Israels förlo-

rade stammar skola hafva Ne-
phiteroas och Judarnes ord.
"Och det skall ske, att mitt

folk, som äro af Israels hus, sko-
la blifva hemsamlade till deras
egendomsland, och mitt ord
skall blifva samlädt till ett. Och
jag skall visa dem, som strida
emot raitt ord och emot mitt

*) Författaren menar förmodligen Nor-
ra Ishafvet. Öfvers. anm.)
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folk. som äro af Israels hus, att

iag är Gud samt att jag gjorde
förbund med Abraham, ait jf^g

skulle ihågkomma hans säHevin-
nerligen." (2 Nephi 29.)

^'Tysi, utanl hållen Guds be-

fallningar, skolen I likaledes om-
komma. Så många a£
hedningarne, som vilja omvända
sig, äro Herrens förbunds folk,

och så många af judarne, som
icke vilja omvända sig, skola
blifva förkastade.

(2 Nephi 30: 1, 2.)

"Ve dem som förkasta de rätt-

färdige utan orsak och smäda
det goda samt säga att det är af
intet värde, ty dagen skall kom-
ma, då Herren Gud vill hasteli-

gen hemsöka jordens bebygeare.
och då de äro fullkomligt mogna
i ogudaktighet. skola de omkom-
ma.
"Men si, om jordens bebyggare

omvända sig från sina synder
och vederstyggligheter, skola de
icke blifva utrotade, säger Här-
skarornas Herre."

(2 Nephi 28: 16, 17.)

**Men den som tror dessa ord,
som jag har talat, honom vill

jag besöka med min Andes up-
penbarelser, och hat? skall hafva
kunskap och bära vittnesbörd
derom." (Ethers bok 4: 11.)

*^Hvilken som vill lyda hans
vilja, han varder förnimmande
om denna lärdom är afGud, eller

omjag talar afmig sjelf."
(
Joh.

7: 17.)

Jag skall här säga ett ord med
afseende på ett skriftställe i Upp.
22: 18:

"Jag betygar för hvar och en
som hör orden i denna boks pro-
fetia: Om någon lägger något till

dem. på honom skall Gud lägga
de plågor, som äro skrifaa i den-
na bok."

Detta betyder att ingen personj

skall lägga någonting till profe-

tiorna i Johannes Uppenbarel-ic.

Det kan tydligen ses att det icke

syftar på bibeln, emedan de böc-

ker, som utgöra vår bibel, icke

voro samlade när Uppenbarelse-

boken blef skrifven. Alla de an-

dra böckerna, som utgöra bibeln,

blefvo sedermera lagda till Jo-
hannes Uppenbarelse.

Vår bibel innehåller endast de

böcker som genom kyrkoförsam-

lings beslut antogos. Dot finnes

många inspirerade böcker, som
aldrig gifvits åt oss. Det finnes

öfver 15 böcker omtalade i bi-

beln, som icke finnas i den. I de

följande skriftställena omtalas

en del af böckerna som icke fin-

nas i bibeln: 2 Krön. 9: 29; 1

Krön. 29: 29; 4 Mosa 21: 14; 1

Konungab 11:41; 2 Krön. 13:

22; 2 Krön. 12: 15; 2 Krön. 20:

34; 2 Krön. 24: 27; 1 Mosebok
5: 1; 2 Mosebok 24: 7; 1 Sam.
10: 25; 1 Konungab. 4: 32; 2
Krön. 12:15. I 1 Kor. 5:9 nam-
nes en tredje Epistel till Korin-

terna, men vi hafva endast två.

I Kolosserna 4: 16 namnes Epi-

steln från Laodicea. I Judasbref

versen 3 omnämnes en annan epi-

stel af Judas, men vi hafva icke

mera än en. Jag har ett exem-
plar afJashers bok (Den frommes
bok). Den omtalas i 2 Sam. 1:

18 och Josua 10: 13.

Jag skall göra några få utdrag

ur Mormons bok med afseende

på vissa läropuukter, öfver hvil-

ka den religiösa verlden har de-

lade meningar:
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"Derföre förmanar jag eder att
icke förnekn Guds kraft, ty han
verkar med kraft, öfveren-^stära-

maiidi' med människornas tro,

lika i dag, i morgon och till evig

tid.

**Och åter förmanar jag eder,

mina bröder^ att icke förneka
Gnds ^åfvor; ty de äro mänga,
och de komma från den samme
Guden. Det finne? åtskilliga

satt h varpå dessa gäfvor tillde-

las; men det är den samme Gu-
den, S'»m verkar allt i allt, och de
tilldel -s människorna förmedelst
Guds Ande, för deras nytta.
"Ty si, förmedelst Guds Ande

är det en g fvet att tala visdoms-
ord;
"En annan att tala kunskaps-

ord, förmedelst den samme An-
de;

'En annan utomordentlig stor
tro, och en annan gåfvorna tdl

att helbregda, förmedelst den
samme Anden (och så vidare de
olika gåfvorna som omnämnas
af Paulus i 1 Kor. 12); och att

alla dessa ^åfvor, omhvilkajag
har talat, hvilka äro andeliga,
aldrig skola afskaffas så länge
som verlden står, endast i öfver-

ensstämmelse medmänniskornas
otro.
"Derföre är det nödvändigt alt

hafva tro, och om det är nöd-
vändigt att tro. så är det äfven
nödvändigt att hafva hopp; och
om det är nödvändigt att hafva
hopp, så är det äfven nödvän-
digt att hafva kärlek.

'Och utan I hafven Kristi kär-

lek, kunnen I på intet sätt blifva

frälste i Guds rike."

(Moroni 10: 7-21.)

"Och han (Kristus) sade till

dem: På detta sätt skolen I dö-
pa, och det skall icke vara någon
träta ibland eder:

•'Sannerligen säger jag eder,

att hvar och en, som omvänder
sig från sina synder förmedelst
edra ord och önskar att blifva

döpt i mitt namn, skolen I döpa
på detta sätt: si, I skolen gå ned
i vattntt och i mitt namn skolen
I döpn dem.
"Och si, dessa äro de ord, som

I skolen säga, efter att hafva
kallat dem vid namn:
"Med myndighet från Jesus

Kristus dpper jag dig i Faderns
och Sonens och den Helige Andes
namn. Amen.
"Och då skolen 1 nedsänka

dem under vattnet och bringa
dem upp igen från vattnet."

(3 Nephi 11: 22-26
)

"Sättet, hvarpå lärjungarae,
som kallades kyrkans äldste,

ordinerade Prester och Lärare
"Efter att de hade bedt till Fa-

dern i Kristi namn, lade de sina
händer på dem och sade:

''I Jesu Kristi namn ordinerar
jag dig till att vara Prest, eller

om det var en Lärare: Jag or-

dinerar dig till att vara Lärare,
att predika omvändelse och syn-
dernas förlåtelse genom Jesus
Kristus, förmedelst ståndaktig-
het i tro på hans namn intill än-
dan. Amen. Och på detta sätt
ordinerade de Prester och Lära-
re, öfverensstämmande med Guds
kallelse och gåfva till män; och
de ordinerade dem formedelst
den Helige Andes kraft, som var
i dem." (Moroni 3.)

"Sättet, hvarpå Äldstena och
Presterna utdelade Kristi kött
och blod till församlingen. De
gjorde det i öfverensstämmelse
med Kristi befallning; hvarföre
vi veta, att det var rigtigt; och
Äldstena och Presterna utdela-

de det.

"De böjde sig ned med försam-
lingen och bådo till Fadern i

Kristi namn, sägande:
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"O Gud, du evige Fader, vi

bedja dig i din Sods, Jesu Kristi

natnn, att välsigna och belga
detta bröd för alla, som deltaga
deraf, att de måtte äta till åmfft-

nelse af din Sons lekamen, och
vittna inför dig, o Gud, du evige
Fader, att de äro villiga till att

påtaga sig din Sons namn, och
alltid erinra honom samt hålla

hans befallningar, som han bar
gifvit dem, så att de alltid kun-
na hafva hans Ande hos sig.

Amen." (Moroni 4.)

"Sättet, hvarpå vinet utdela-

des. Si, de togo kalken och sade:
"O Gud, du vige Fader, vi bed-

ja dig i din Sons, Jesu Kristi
namn, att välsigna och helga
detta vin för alla, som dricka
deraf, att de må göra det till

åminnelse af din Sons blod, hvil-

ket blef utgjutet för dem, och
vittna inför dig, o Gud, du evige
Fader, att de alltid erinra ho-
nom, så att de kunna hafva hans
Ande hos sig. Amen."

(Moroni 5.)

"Jag talar nu angående döpel-
sen. Si, Äldstena, Presterna
och Lärarne blefvo döpte; men
de blefvo icke döpte utan att de
frambragte frukter, som visade
att de voro värdiga dertill.

"Ej heller mottogo de någon
till dop utan att de kommo fram
med ett sönderbrutet hjerta och
en ångerfull själ samt vittnade
for församlingen, att de upprik-
tigt ångrade alla sina synder.
"Och ingen blef mottagen till

döpelse, utan att påtaga sig Kri-
sti namn, och fast beslutna att
tjena honom intill ändan.
"Och efter de blifvit döpte, och

påverkades samt renades förme-
delst den Helige Andes kraft,
blefvo de räknade ibland Kristi
kyrkas folk, och deras namn blef-

vo uppskrifne, så att de kunde

blifva erinrade och närda af det |

goda Guds ord. for att hålla !

dem på den rätta vägen och all-

tid hålla dem vaksamma i bön,
förlitande sig endast på Kristi
förtjenster, på honom, som var
deras tros stiftare och fullborda-
re.

"Och kyrkans medlemmar möt-
te ofta tillsamman, för att fasta
och bedja, samt för att tala med
b varandra om sina själars väl-
färd.

"Och de mötte ofta tillsam-
man, för att deltaga af brödet
och vinet i åminnelse af Herren
Jesus.
"Och de voro noggranne med

att iakttaga att ingen ogudak-
tigbet skulle finnas ibland dem,
och de, som blefvo funne i att

j

utöfva synd, och tre vittnen,som I

tillhörde kyrkan, förklarade dem
skyldige inför Äldstena, deras
namn blefvo utplånade, och de
blefvo ej räknade ibland Kristi
folk, om de icke omvände sig och
bekände;
"Men så ofta som de omvände

sig och sökte förlåtelse med upp-
riktiga hänsigter, blefvo de för-

låtne.

"Och deras möten ordnades af
församlingen efter Andens på-
verkningar och förmedelst den
Helige Andes kratt; ty såsom
den Helige Andes kraft ledde
dem, antingen till att predika
eller förmana, eller till att bedja
eller påkalla Gud, eller till att
sjunga, således blef det gjordt."

(Moroni 6.)
'

Rörande den bokstaäiga insam-

lingen af Israel, som Gud skall

göra här på jorden i rättfärdig-

het och helighet, se nedanstå-
ende skriftställen.

Mormons bok innehåller profe-

tior rörande Israels insamling,



iiYilka äro mycket mera fullstän-

diga och tydliga. Jag skall icke

ingå på detaljer med afseende på

hvad Mormons bok lär i denna

sak. Jer. 31: 8-14:/'Israel skall

samlas och de skola icke mer be-

kymrade vara." Jer. 32: 37-41:

'Israel skall samlas och jag skall

gifva dem ett ense hjärta och vä-

sende att de skola frukta mig i

alla sina lifsdagar." Es. 54: 7,

hela kapitlet: Es. 11:11-16; Hes.

37: 15-28; Hes. 34: 13-31.

Rörande de två föregående

skriftställena, så kom ihåg. att

denna profetia blef gifven 400 år

•efter kung Davids död. Hes. 11:

17-21. Upp 5:9-10. "Ochsiön-

go en ny sång och sade: Du är

värdig" o. s. v. "och haf-

va gjort oss för vår Gud till ko-

nungar och prester och vi skola

regera på jorden."

Efter slutet af den tusenåriga

regeringen här på jorden, kom-

mer världens ände och den andra

och sista uppståndelsen. Alla de

döda skola då uppstå. Endast

de rättfärdiga skola uppstå i

den första uppståndelsen. (Upp.

20: 4-8 och hela kapitlet.) Vid

verldens slut eger den slutliga

domen rum. Efter h vilken det

skall blifva en ny himmel och en

ny jord. Och en stark röst från

bimlensade: "Se, Guds taber-

nakel ibland människorna, och

lian skall bo ibland dem och de

skola vara Hans folk, och Gud

sjelf skall vara med dem, deras

Gud." Upp. 21: 1-7.

Med afseende på insamlingen
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af en del af Israels hus i detta

land Amerika, hvilket är det

land Gud gaf till Josefs säd

(son af Jakob) och samlingen af

en del af Israels hus i Palestina,

hvilket är det land Gud gaf till

judarne, skall jag anföra några

af Jesu Kristi egna ord, som han

talade till folket medan han vi-

stades å detta land, efter att

ha slutat sin mission i Jerusalem:

''Och det skall ske. att jag vill

upprätta mitt folk, Israels hus.

Och si. detta folk skall jag upp-

rätta i detta land till uppfyllelse

af det förbund jag har gjort med
eder fader Jacob, och det skall

blifva ett nytt Jerusalem. Och
himmelens kraft skall vara midt.

ibland detta folk; ja, jag skall

vara midt ibland eder. Si, jag är

den, om hvem Moses talade, sä-

gande: En profet skall Herren

eder Gud uppresa åt eder ibland

edra bröder, liknande mig. ho-

nom skolen I höra i allt, som
hän skall säga till eder.

Och si, I aren profeternas barn,

och I aren af Israels hus.

Och emedan I aren välsignade,

uppfyller Fadern förbundet, som
han gjorde med Abraham, sä-

gande: I din säd skola alla jor-

dens slägter blifva välsignade, i

det att den Helige Ande utgjutes

öfver hedningarne förmedelst

mig, hvilken välsignelse öfver

bedningarne skall göra dem
mägtiga öfver alla till mitt folks,

Israels hus' förskringrade. Och

de skola blifva ett ris för folket i

detta hind. Likväl när de hafva

mottagit fullheten af mitt evan-

gelium, om de då förhärda sina

hjertan emot mig, skall jag ve-

dergälla deras synder öfver de-

ras egna hufvuden, säger Fa-

dern .
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"Och jag vill ihågkomraa det
förbund, som jag har pjort med
mitt folk, och jag har gjort för-

bunri med dem, att jag skulle

samla dem lillsfiraman på min
egt-n bestJimda tid, att jag åter
skulle gifvfl dem deras faders
land till arfland hvilket är Jeru-
salem«j land, deras förlofvade
land förevigt, säger Fadern.
"Och det skall ske. att tiden

kommer, då tullheten ai mitt
evangelium skall hlifva predi-

kadt för dem. Och de skola tro

pä raiy, att j^g är Jesus Kristus.
Guds Son, och skola bedja till

Fadern i mitt namn. San-
nerligen sannerligen säger jag
eder: AlU det(a skall visserligen

komma likasom Fadern har be
fällt mig. Då skall detta för-

bund, som Fadern har gjort med
sitt folk, blifva uppfyldt, och då
sUall Jerusalem igen blifva be-

bodt med mitt folk, och det skall
blifv^ derns arfland."

(3 Nephi 20: 21 och följande.)

"Och sannerlieren säger jag
eder: Jag gifver eder ett tecken,
så att I kunnen känna tiden, då
detta skall ega rum, att jag skall
insamla miit folk, Israels hus,
från deras långa kring'^pridning,
och skall åter upprätta mitt
Zion ibland dem. Och si, detta
är det, som jag gifver eder till

ett tecken, ty sannerligen säger
jag eder, att när detta, som jag
förkunnar eder, och som jag här-
efter skall förkunna eder af mig
BJelf och förmedelst den Heliga
Andes kraft, som Fadern skall
gifva eder, blifver kungjordt för
hedningarne, så att de må kunna
få kunskap om detta folk, som
ar en lemning af Jacobs hus. och
om detta mitt folk, som skall
blifva förskingradt af dem (indi-

anerna); och när detta
sker, att din säd skall begynna

att känna detta, skall det vara
ett tecken för dem, så att de må
kunna veta, att Faderns verk al-

laredan har begynt till uppfyllel-

sen af det förbund, som han har
gjort med de folk, som äro af
Israel-; hus. Ty på den
dagen skall Fadern för min skull

utföra ett verk, som skall blifva

ett stort och förunderligt verk
ibland dem, och de skola finnas
ibland dem, som icke vilja tro
det, änskönt en man förkunnar
det för dem. Men si, min tjena-

res lif skall varda i min band;
derföre skola de icke skada ho-
nom, änskönt han skall blifva

skadad för deras skull. Likväl
skall jag hela honom, ty jag skall

visa dem, att min visdom är
större än djefvulens list.

"Derföre skall det ske, att bvar
och en, som icke vill tro på mig
som är Jesus Kristus, eller på de
Ofd som Fadern skall låta ho-

nom frambringa till hedningar-
ne, och skall gifva honom magt
alt frambringa dem till hednin-
gaine — det skall ske likasom
Moses sade — de skola blifva af-

söndrade från mitt folk, som till-

höra förbundet. Men om
de omvända sig och lyssna till

mina ord samticke förbärdasina
hjertan, skall jag upprätta min
kyrka ibland dera, och de skola
komma in i förbundet och blifva

räknade ibland denna lemnine af

Jacob, till hvem jag bar gifvit

detta land i arf. Och de skola
hjelpa mitt folk, återstoden af

Jacob, och äfven så många af Is-

raels hus som skola komma, att
de må bygga en stad, som skall

kallas det Nya Jerusalem. Och
då skola de hjelpa mitt folk, så
att de, som äro kringspridde i

hela landet, må blifva insamlade
till det Nya Jerusalem.
Sannerligen säger jag eder: På



den dagen skall Faderns verk be-

gynna ibland alla de förskingra-

de af mitt folk; ja.äfven de stam-

mar, som varit förlorade, och

som Fadern har ledt bort från

Jerusalem. Ja, då skall

verket med Fadern begynna

ibland alla nationer i att bereda

vägen, hvarigenora hans folk må
blifva hemsamladt till sitt arf-

land. Och de skola gå ut från

alla nationer; och de skola ej gå
med bast eller fly; ty jag skall gå
framför dem, säger Herren, och

iag skall följa dem "
•'

.

(3Nephi21.)

"Förmedelst tre vittnens mun
skola dessa ting stadfästas; och

vittnesbördet af tre och detta

verk, hvari Guds kraft skall utvi-

sas, och likaledes hans ord, om
hvilket Fadern, och Sonen och

den Helige Ande bära vittnes-

börd, allt detta skall stå som ett

vittnesbörd emot verlden pi den

yttersta dagen. Och om så är,

att de omvända sig, och komma
till Fadern i Jesu namn, skola de

blifva mottagne i Guds rike. Och

om nu så är, att jag ingen myn-

2d

dighet har till detta, dömmen I,

ty 1 skolen veta att jag harrayn-

dighet, när I sen mig och vi sko-

la stå inför Gud på den yttersta

dagen. Amen." (Bther 5: 4-6 )

"Lyssnen, I hedningar, och hö-

ren Jesu K'i«^ti, den lefvande

Guds Sons ord. som han har be-

falt mig att tala angående eder;

ty si, han befaller mig att jag

skulle skritva och säga: Omvän-
den eder, I hedningar, från edra

ogudaktiga vSgar, och omvän-
den eder från edra onda gärnin-

gar, från eder lögn och bedrägeri,

loch från eder skötltfnad, och

! från edra hemliga vederstygglig-

s

heter, och edert afguderi, och

edert mördande, och eder prest-

list, och eder afund, och edra

strider, och från alla edra ogud-

aktigheter och vederstygglighe-

ter, samt kommen till mig och

blifven döpte i mitt namn, så att

I kunnen få förlåtelse för edra

synder och blifva fylde med den

Helige Ande sf<mt blifva räknade

bland mitt folk, som är af Israels

hus." (3Nephi30.)
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Ändra delen.

KAPITLET III.

Till troende på

Käre bröder! Herrens Ande
påverkar mig att utsända denna

Epistel till eder. Det är Guds
visdom att dessa fakta, hvilka

jag gifver eder, icke för länge se-

dan blifvit allmänt kända. Men
nu har Guds Ande uppenbarat

till mig att jag skall göra dera

kända. Det är på tiden att be-

reda sig för den dag, då evange-

liet kommer att gifvas till Israels

hus. Det har blifvit kungjordt

för mig, att då evangeliet gifves

till Jakobs kvarlefva (lamaniter-

na) så måste det gå till dem lik-

som Kristus har gifvit det till

oss och dess fullhet finnes i Mor-
mons bok och Nya testamentet.

Jag vet att de yttersta dagarnes

helige lära åtskilliga villfarelser

och iag hoppas att kunna öfver-

tyga de af hjärtat uppriktiga,

angående dessa fakta. Herrens

befallningar äro stränga och

hans ord äro: Ja, ja, och nej, nej.

Det är en farlig sak för en person

att lägga läror till de läror hvil-

ka Kristus uttalade som sitt

ord. Kristus har sagt att det

är nödvändigt att förblifva i

Hans lärdom. Och den som pre-

dikar mer eller mindre än den lä-

ra Han lärde i sitt ord, är icke i

Honom. Han har endast predi-

kat en lära. Jag önskar icke

Mormons bok.

hvarken att döma eller fördöma
de Yttersta dagarnes helige. Gud
är min domare. Men jag skall

uttala sanningen såsom Guds
Ande påverkar mig att uttala

den, och jag hoppas och beder

att många ville gifva akt på san-

ningen — att de ville åsidosätta

all villfarelse och inkomma till

Kristi lära sådan som den läres i

det skrifna ordet. Jag tror att

de Yttersta dagarnes helige, som
motsätta sig månggifte, hafva
utfört ett stort verk samt gjort

mycket godt. Jag tror att de ut-

fört ett stort verk genom att

bringa fram Mormons bok. Vi

kunna icke alltid förstå Guds
handlingssätt med sitt folk. Gud
tillåter att människor ledas i

villfarelse till följd af deras hjär-

tas blindhet. Han verkar med
människor endast i förhållaode

till deras tro och lydnad; men na
påverkar Guds Ande de Äldste i

Kristi kyrka att hänvända sig

till alla som tro på Mormons
bok och till alla andra folk samt
ropa omvändelse och kalla på
dem att gifva akt på Kristi lär-

dom. Jag menar icke att förföl-

ja Joseph Smith, Mormons boks
öfversättare. Jag älskar honom
och jag älskar Joseph, hans son;

jag tror han är en god man. Jo-



seph, liksom många af dem i

fordna tiden som Gud utvalde,

föllo i villfarelse; och bvarför

skulle vi vilja följa en man, som

är villfarande? Skulle vi förlita

oss på en arm af kött? Nej, san-

nerligen!

Det lefde aldrig mera an en full-

komlig man, och det var Kristus;

och Han är vår ende laggifvare.

Derför borde vi vara mycket for-

siktiga och jemföra med det

-skrifna ordet" alla läror, lagar

och uppenbarelser, som komma

genom någon man. ty hvtlken

man som helst kan falla i vifa-

relse, samt draga alla in i viUfa

relsen. som förlita sig på honom.

Gud utväljer svaga redskap i

denna verlden,så att människor-

na icke skola förlita sig på en

människa och göt a köttet till sin

arm utan sätta hela sin lit till

Gud allenast. Det är rättvist i

Guds visdom, att hvar och en,

8om icke lefver tillräckligt and-

ligt för att skilja mellan sanmng

och villfarelse, skall blifva ledd

till villfarelse. Gud kallade Saul

och många andra hvilka efteråt

föllo i villfarelse och förlorade

Anden.vetande att de skulle fal a.

och lät alla dem ledas i villfarelse

som hade så liten tro på Gud, att

de gjorde en människa till aeras

Gud och förlitade sig på en "arm

af kött" istället för att hafva

hela sin tro och tillit till Gud al

lena och gifva akt på Honom en-

dast. Gud tillät dem att blifva

ledda i villfarelse till följd af de-

ras öfverträdelser och brist på
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tro på Honom. Kristus har ta-

lat och Guds röst har ljudit från

himlarne: "Hören honom!

Hans lärdomar i Mormons bok

och Nya testamentet äro desam-

Men de yttersta dagarnes helt-

ge hafva en annan lärobok -
"Lärdomens och Förbundets

bok"— hvilken innehåller en lära

som Kristus aldrig lärde de

"tolf" i Jerusalem eller de ' tolt

å denna kontinent. De yttersta

dagarnes helige tro dessa nya lä-

ror, fastän de ej öfverensstämma

tned Kristi lärdomar. Hvarfor

tro de dem? Emedan de förlita

sig för mycket på en människa.

Detta har varit felet med Guds

folk i alla förflutna tidsåldrar.

Läs den Heliga skrift och se huru

lätt den stora majoriteten af

Herrens folk alltid föll i vidske-

pelse genom att sätta sin till-

lit till människor; män som vo-

ro ödmjuka när G"d utvalde

dem, men som efteråt follo i vill-

farelse. Om personer icke lefva

nära nog till Gud så att de kun-

na upptäcka villfarelsen då den

kommer -och den kan visa sig

som en ljusets engel (till exetnpel

polygami) - tillåter Gud dem

att blifva ledda i villfarelse till

fölid af deras öfverträdelser. be

huru många af profeterna som

Gud kallade, hvilka efteråt fo lo

i villfarelse: Saul, David. Salo-

mon och mång^ profeten Israel.

Tag dömer icke nu, icke heller

säger jag antingen Saul, David,

Sa^omof eller josephskolablitva
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frälsta eller gå förlorade. Detta
är allt i en rättvis Guds hand.
Måhända att Davids villfarelser

voro mera afskyvärda än Jo-
sephs. Nu hoppas jag att I för-

stån mig. J.ig förföljer icke Jo-
seph Smith och har aldrig för-

följt honom. Hans villfarelser

utgöra ingen orsak hvarför jag
icke skulle älska honom. Gud
kallade honom att öfversätta
Hans heliga ord genom Guds
gåfva och kraft; men han var ic-

ke kallad att upprätta något
kyrkosamfund, något mera än
någon af de andra af oss Äldste.
Detta skall jag senare åtgörande
bevisa med vittnesbörd, som I

skolen nödgas antaga.
Den "utvalde siaren", omtalad

i Mormons bok, är icke broder
Joseph. Jag skall gifva eder en
kort beskrifning angående denne
"utvalde siare", som framdeles
skall framkomma, Mannen
"som är olärd" (2 Nephi 27:19)
hänför till broder Joseph, men
den "utvalde siaren" (2 Nephi 3)
aren annan person. Hanskall
komma ur lamaniternas (india-
nernas) leder. Han skall komma
från frukten af Josefs (från Egyp-
ten) länder. Den säden är den
"gren som skulle blifva afbru-
ten" (2 Nephi 3:5) i Jerusalem,
till hvilken detta land var hel-
gadt för dess besittning för alltid
— varande Lehi och hans säd;
Lehis säd är lille Joseph, som'
mottog välsignelsen från sin ^a-
der Lehi, att hans säd icke skulle
blifva helt och hållet förstörd; ty

utaf hans säd, hvilken icke skulle
blifva helt och hållet Jörstörd
(indianerna) skulle den "utvalde
siaren" komma. Detta är uttyd-
ninge.n af detta kapitel. Denne
"utvalde siare" är af den säden.
Hans namn skall vara Joseph
och hans faders namn Joseph.
Han skall öfversätta förseglade
uppteckningar, som framdeles
skola komma (omtalade i 2
Nephi 27:22). "Och icke allenast
till att, frambringa mitt ord, sä-
ger Herren, men för att öfverbe-
visa dem om mitt ord" (2 Nephi
3:11). Huru många indianer öf-
vertygade broder Joseph? Han
höll aldrig en predikan för dem
under hela sitt lif, så långt som
jag vet. Må Gud hjelpa eder,
bröder, att förstå detta kapitel
ty det kan endast förstås genom
den upplysande kraften af den
Helige Ande. Detta är mycket
tydligt för mig. Jag talar full-

ständigt angående detta ämne i

tionde kapitlet.

Jag önskar att säga till de yt-
tersta dagarnes helige, att äld-
stena i Kristi kyrka, då de kom-
ma till dem, komma såsom deras
bröder i kärlek och ödmjukhet.
Gud förbjude att vi, som likale-
des påtagit oss "Kristi smälek" i

denna tidsålder, skulle förfölja
eder — hvilken smälek i verlden»
ögon är att tro på Mormons
bok. Nej, vi älska eder och med
Guds hjälp vilja vi sträfva, hop-
pandes att den dag icke är långt
aflägsen, då de ärliga af hjertat
ibland eder, och ibland alla tro-
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€nde på Mormons bok, och verl-

den, alla måtte blilva ett med
oss med aiseeode på Kristi lära;

alla verkande medelst Guds Ande
och kraft för att bereda vägen

för evangeliet att gå till Israels

hus.

Endast Gud vet huru jag har

sörjt, lidit och bedt till honom
för eder under de senaste 48 åren

att ni måtte bättra eder ocb blif-

va upplysta af den Helige Ande
att se den villfarelse, in i bvilken

I blifvit ledda. Till Gud hör

hemligheten af Hans handlings-

sätt med hans folk; Han är all-

vetande och Hans vägar är icke

människornas vägar. Mormon
stod allena under många år när

hela Nephit- och Lamanit-kyrkan
hade aflfallit i villfarelse och öf-

verträdelser. Han stod ensam,
hållande auktoriteteo, och han
bad till Gud oaf brutet att blifva

tillåten att gå till dem och predi-

ka för dem; men Gud förbjöd ho-

nom att predika för dem. Må
derför ingen person döma i ha-

stigt mod angående min auktori-

tet, af fara för att döma orät^
öch fortsätta i villfarelse; utan
vänd dig till Gud i bön och fasta

och finn sanningen, ty den Helige

Ande vill leda dig i all sanning,

Om du tror mitt vittnesbörd till

Mormons bok; om du tror att

Gud talade till oss. tre vittnen,

med sin röst, så säger jag dig att

Gud i Juni 1838 åter talade till

mig med sin röst från himlen och
sade till mig att skilja mig
från de Yttersta dagarnes helige,

ty hvad de sökte att göra emot
mig. så skulle det blifva gjordt

emot dem. Våren 1838 hade

föreståndarena för kyrkan och

många af medlemmarne sjunkit

djupt i villfarelser och blindhet.

Jag hade sträfvat med dem under

en lång tid för att visa dem de

villfarelser de kommit i, och för

mina ansträngningar blef jag en-

dast förföljd. I Juni 1838, i Far
West, Mo., blef en hemlig före-

ning organiserad. Doctor Avard
blef tillsatt såsom ledare för ban-

det; en viss ed blef administrerad

till alla bröderna att de skulle

understödja kyrkans ledare i allt

som de månde lära. Alla som
vägrade att £aga denna ed blefvo

betraktade såsom motståndare
till kyrkans läror och en viss

bämd skulle utföras på dessa

motståndare af Dr. Avards hem-

liga band. Jag skall icke säga
mera härom nu; det är tillräck-

ligt att säga att förlöljelsen mot
mig för att jag sökt visa dem de-

ras villfarelser, blef af en så-

dan natur att jag nödgades öf-

vergifva de Yttersta dagarnes
helige; och under det jag red at

från Far West i Juni 1838, så ta-

lade Guds röst till mig såsom jag

förut oranämt. Jag blef kal-

lad att innehafva den auktoritet,

som Gud gaf mig.

Jag finner af ett bref, som var

skrifvet af kyrkans ledare, me-

dan de voro i Liberty fängelse,

att de förnekade att de hade nå-

gonting att göra med den hemli-

ga organisationen, och förklara-
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de sig mot Dr. Avard samt på-

stodo det vara endast ondska;

de beslutade hädanefter att för-

kasta allting som icke öfverens-

stämde med evangeliet och hvil-

ket icke var af en öppen, rätt-

fram och uppriktig natur. Jag
citerar /rån detta bref, som var

tryckt i "Times and Seasons" i

Juli 1840:

"Vi varna vidare våra bröder
för obehörigheten af att organi-
sera band eller kompanier sam-
manbundna genom löften, eder,

straff eller hemliga ceremonier;
låt vår erfarenhet i den flydda
tiden, af lidanden genom doktor
Avards ondska, vara tillräcklig.

Låt vårt förbund vara det eviga
förbundet såsom det innehålles i

den Heliga Skrift' och de ting,

som Gud har uppenbarat till oss.

Ren vänskap blifver alltid svaga-
re i det ögonblick I söken att gö-
ra den starkare gesom eder om
straff och hemlighet. Edra öd-
mjuka tjenare ämna hädanefter
ogilla allting, som icke är i en-

lighet med Jesu Kristi evangelii
fullhet och det som icke är af en
öppen, rättfram och uppriktig
natur."

De blefvo i November insatta

1 fängelset, efter att jag hade
lämnat dem. Nu kunnen I se

hvarför jag lämnade de Yttersta

dagarnes helige. Och efter att

jag lämnade dem, så säga de, att

de gåfvo mig en rättegång och

uteslöt mig. Ungefär samtidigt

med att de uteslöto mig, så på-

verkade Guds Ande ett ganska
stort antal bröder att lämna
kyrkan med deras familjer. Alla

af de åtta vittnena, som ännu
lefde (med undantag af de tre

Smiths), gingo ut. Peter och
Christian Whitmer voro döda.

Oliver Cowdery gick äfven ut.

Martin Harris var då i Ohio.

Kyrkan sjönk djupare och dju-

pare i ondska. De blefvo drifha

ut ur Nauvoo och foro till Salt

Lake, hvarest de befinna sig i

dag och praktisera läran om
månggifte. Nära nog alla med-
lemmarne i Nauvoo foro till Salt

Lake. Endast mycket få af dem
förkastade uppenbarelsen om
polygami. Reorganisationen är
uppbygd hufvudsakligen af med-
lemmar som icke äroaf den gam-
la kyrkan, utan nya prosely-

ter. Majoriteten af dem som
icke foro till Salt Lake befinna

sig i den Reorganiserade kyrkan
idag.

Många i den Reorganiserade

kyrkan hafva undrat öfver att

jag stått skild från dem. Brö-

der, jag skall säga eder orsaken.

Gud befallde mig med sin egen

röst att stå skild från eder.

Många af eder tänka att jag har

en önskan att leda — att leda en

kyrka, som tror liksom jag. Jag^

har ingen sådan önskan. En en-

mansledare för kyrkan är ej i en-

lighet med Kristi lära. Efter att

Joseph Smith var dödad, kommo
många till mig och sökte nödga
mig att komma fram och blifva

deras ledare; men jag nekade.

Med dessa påståenden, så att ni

kan förstå mig, skall jag fortsät-

ta att visa eder huru ledarne för

kyrkan kastade sig in i den ena

villfarelsen efter den andra. Jag



jljde dem \ inånga villfarelser

med afseende på läran, hvilket

Herren sedan visat mig och h vil-

ka villfarelser jag erkänt ochom-
vändt mig från och som jag skall

vidare omtala i denna pamflett.

Jag predikar icke sjelfrättfärdig-

görelse från att ha varit i villfa-

relse med afseende på läran i det

flydda. Det är sedan 1847 att

jag har blifvit visad all den vill-

farelse i hvilken iag hade följt

kyrkans ledare och att när Guds
egen behagliga tid kom för att

bygga upp Zions öde trak-

ter, så skulle Kristi kyrka
upprättas i enlighet med Kristi

lärdomar, hvilka lärdomar i sin

renhet finnas i det nya förbundet

i Mormons bok, och den skulle

framkomma samt afgöra alla

skiljaktigheter angående läran,

emedan många tydliga och dyr-

bara ting hafva blifvit tagna

från judarnes uppteckningar, och

rörande alla läropunkter, ordnin-

gen i kyrkoembetena o. s. v., må-
ste vi lita på den. Kristus befall-

de Nephiterna att nedteckna

hans lärdomar, ty de skulle kom-
ma till oss såsom fullheten af

Hans evangelium till oss.

Och hvarför detta? Oh, hur kan
det vara att I icke viljen antaga
Kristi egna ord, åsidosätta strid

och tvist samt mottaga hans

tydliga, enkla lärdom, hvilken

han gifvit oss i den boken? Så-

som I veten, äro lärorna i Nya
testamentet och i Mormons bok
desamma; men till <öljd af att de

tydliga och dyrbara tingen haf-
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va blifvit uttagna ur Bibeln, så

finnes det rum för oenigheter an-

gående vissa läropunkter; men
Kristi lärdomar i Mormons bok
äro äkta, tydliga, enkla och full-

ständiga. Kristus utvalde "tolf"

och kallade dem lärjungar eller

äldste, icke apostlar, och
de "tolf" ordinerade äldste,

prester och lärare. Dessa
äro alla de andliga embetena i

Kristi kyrka och deras skyldig-

heter äro tydligen angifna. Sät-

tet (ör dopet och sättet för

att utdela Kristi lekamen och
blod och allting hänhörande till

Kristi kyrka är tydligen fram-

satt i evangeliets fullhet, hvilket

jag skall visa eder i denna epistel.

Jag menar naturligtvis icke att

placera en bok framför den an-

dra. Jag är äfven kallad att

frambära mitt vittnesbörd att

Bibeln är sann. Ängeln, som
förklarade för oss att Mormons
bok var sann förklarade äfven

för oss att Bibeln var sann. De
utgöra båda Herrens ord och så-

som det är profeterad t så skola

de båda blifva ett.

Angående frågan om min auk-

toritet att administrera Jesu
Kristi ordinanser,så har jag det-

ta att säga: Såsom jag fram-
hållit så var jag kallad att hålla

den auktoritet som Gud gaf till

oiig- jag dömer icke hvilkens

auktoritet som var god eller icke

var god. Jag bedömer nu icke

någon mans auktoritet angåen-
de hans rätt att handla i den
kyrka han tillhör; han har auk-



36

toritet att handla i den kyrka

han tillhör; men Herren har be-

kantgjort för mig, att ingen

person har auktoritet att hand-

la i Kristi kyrka utan att hablif-

vit upptagen deruti i enlighet

med Kristi evangelium.

Jag tror att det finnes många
ärliga hiertan bland de Yttersta

dagarnes helige och många i alla

kyrkor och i verlden, som skola

komma till kunskap om sannin-

gen. Många af eder tro, att

emedan somliga af de andliga

gåfvorna äro med eder, att I

aren i Kristi sanna lära; men
detta är icke alltid säkert.

"Tecknen" frambringas af en

troende genom hans tro. Som-

liga af tecknen hafva varit med
alla de olika samfunden som tro

på Mormons bok. Om du icke

har kärleken så äro tecknen af

ingen nytta. Kristus sade: "På
den dagen varda många sägan-

de till mig: Herre, Herre, hafva

vi icke profeterat uti ditt

namn, och i ditt namn ut-

drifvit djeflar och i ditt namn
många kraftiga gerningar

gjort? Då skall jag bekänna för

dem: Jag kände eder aldrig"

(Matt. 7: 22-23). Nu, bröder!

tron icke ati emedan somliga af
de andliga gåfvorna äro med
kyrkan, att denna kyrka icke

kan vara i villfarelse genom att
lära mer eller mindre än Kristi
lära.

KAPITLET IV.

Huru kyrkan bltf upprättad i begynnelsen och huru den föll

i villfarelse.

I Juni 1829, när öfversättning-

en af Mormonsbok var atslutad,

gaf Gud den till oss såsom sitt

Heliga ord och lämnade oss som
människor att utarbeta våregen

frälsning samt sätta i ordning

"Kristi kyrka" i enlighet med
det skrifna ordet. Han lämnade
oss som människor att mottaga
Hans Ande i den grad vi gjorde

oss värdiga att mottaga den;

och Hans Ande leder människor-

na i all sannins; men männi-

skans ande ledt-r människan i

villfareUe. När Gud hade gifvit

oss Mormons bok o» h råtjra

uppenbarelser i 1829 genom

samma medel som Mormonsbok
öfversattes med, och befallde oss

att förlita oss på det skrifna or-

det vid organiserandet af kyr-

kan, så gjorde Han sin del samt
lämnade oss att göra vår del och

att blifva ledda af den Helige

Ande i den grad vi voro värdiga

att mottaga den. Gud verkar i

människan i enlighet med Hans
gudomliga visdom och rättvisa.

Han verkar i människorna en-

dast i enliehet med derf^<s tro och

lydnad. Han h^r o'ÖTänp?erli-

ga andliga l^gar hvilka han icke

kan bryta och Han kunde/c&e va-

ra så barrahertig, att han kunde

i



gifva. mera af Sin Ande tiU någon
människa, än denna människa
var värdig att mottaga genom
«in tro och lydnad.

I begynnelsen vandrade vi öd-

mjuka och värdiga att mottaga
ett stort mått af Guds Ande och

vi voro rätt ledda vid organise-

randet af kyrkan, men vi började

snart att ledas i villfarelser, eme-

dan vi för mycket följde våra

egna önskningar i stället för att

lita helt och hållet på Gud och

uteslutande blifva ledda af Hans
Helige Ande. Huru lätt är det

icke för en människa, som (ror

att hon samtidigt utför Guds
vilja, att falla i villfarelse. Brö-

der, få af oss ha kunskap om hu-

ru gement svekfullt satan verkar

och huru lätt en människa kan
blifva narrad och ledd i villfarelse.

Satan verkar på många sätt för

att leda den andliga mannen i

villfarelse steg för steg Jag
skall framhålla några få fakta

angående broder Joseph i beeyn-

uelsen, äfvenså allas våra villfa-

relser för att visa eder dessa

bögt viktiga sanningar, nämli-

gen: Huru till hjärtat ödmjuk
och förkrossad en människa må
vara för att mottaga uppenba-

relser från Gud, och huru svag en

människa är och lätt att leda i

villfarelse, tänkande samtidigt

att hon gör Guds vilja.

Ibland då broder Joseph sökte

öfversätta och tittade ned i hat-

ten. hvarest stenen var phicerad,

så fann han att hao var and-

ligt blind och icke kunde öfver-

sätta. Han omtalade för oss att

hans sinne varför mycket uppta-

get af verldsliga ting. Detta i

samband med andra orsaker

gjorde honom oförmögen att

fortgå med öfversättningen. När
han var i denna stämning, så

gick han ut och bad, och när han
blef tillräckligt ödmjuk inför

Gud, så kunde han fortsätta med
öfversättningen. Nu se vi huru
ytterligt sträng Herren är; och
huru Han fordrar att männi-
skans hjerta skall vara alldeles

riktigt i Hans ögon, innan det

kan emottaga uppenbarelser
från Honom.
När Mormons bok höll på att

tryckas, så behötdes flera pennin-

gar för att fullborda dess tryck-

ning. Vi väntade på Martin
Harris, hvilken gjorde sitt bästa
i att sälja sin, farm för att dyme-
delst anskaffa de nödiga pennin-

garne. Efter någon tids förlopp

började Hyrum Smith och andra
att blifva otåliga, troende att

Martin Harris var för saktfär-

dig och under öfverträdelser där-

för att han icke kunde sälja sitt

land med det samma.tilloch med
iiied stor förlust. Hyrum Smith
framhöll att de icke borde vän-
ta på Martin Harris, utan an-

-kaff^ pengar på annat sätt. Bro-
der Hyrum var uppretad på bro-

der Martin och ansåg att de bor-

de skaffa sig pengar från någon
Hinan samt icke låta honon» ha
någonting att göra med utgif-

vaudet af boken, eller erhålla nå-

gon del af vinsten, om någon så-

4
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dan skulle uppstå. Han gjorde

fel i att sAlonda döma broder

Martin, emedan denne gjorde

allt det han kunde för att «älja

sitt land. Broder Hyrura s?ide.

att någon hade frHmhftllit för

honom att några af b öderna

borde resa till Canada och sälj^

utgifningsrätteu till Morraon«

bok för en större penningsum

ma, och han påverkade Joseph

att rådfråga Herren dess angå

ende. fo-eph beslöt att göra

det. Han hade ännu icke läm-

nat ifrån sig stenen. Joieph såg

ted i hatten, i hvilken stenen var

placerad, och erhöll en uppenba

relse att några af bröderna skul

le fara till Toronio, Canada, och

att de skulle sälja utgifningsrät-

ten till Morroons bok. Hiram
Page och Oliver Gowdery reste

till Toionto å denna mission,

men misslyckades totalt i att

sälja uigifningsrätter; de åter-

vände utan att ha några pengar.

Joseph vsr iuiin fadeis bus då de

återvände. Jag var också der

och är ett ögonvittne iili dessa

fakta. Jacob Whitmer och John
"Whitmer voro äfvtn närvarande

då Hiram Page och Oliver Covv-

;

dery återvände från Canada. Vi
j

voro alla på det högsta bekym
|

rade och vi frågade Joseph huru
I

det var att han hade erhållit en i

uppenbarelse från Herren, att 1

några af bröderna skulle gå till i

Toronto och sälja utgifningsrät-
\

ten och att de hade totalt miss-
j

lyckats. Joseph visste icke hur i

det lörhöU sig; han frågade der-

1

för Herren, cch följande uppen-

barelse kom genom stenen:
' Somliga uppenbarelser äro af

Gud, somliga uppenbarelser äro
af människor, och somliga up-

penbarelser äro af djäfvulen."

Så \i se att uppenbarelsen, att

resa till Toronto och sälja utgif-

ningsrätten, icke var af Gud,
utan antingen af djefvulen eller

af en människa. När en männi-
ska frågar Herren angående en

Sak, om hon låter missleda sig af
sina egna sinliga begär, och är i

villfarelse, så kommer hon a*tt

erhålla svar i enlighet med sitt

villfarande hjärta, men det är ic-

ke någon uppenbarelse från Gud.
Detta var en läxa till vår nytta,

af hvilken vi borde ha dragit me-
ra fördel lör framtiden än vi

gjorde. Utan förklaring, så kan
du se Hyrum Smiths misstag, i

att tänka ondt om Martin Har-
ris, utan någon orsak, ocb att

vilja utesluta honom från delta-

gandet i utgifvaniet af boken;

äfvenså broder josepbs mi-stag i

att lyssna till människors öfver-

t3'gelse(örsök och rådfråga Her-

ren för att få tillåtelse att resa

till Toronto att sälja utgi'nings-

rätten till Mormons bok, då det

hade blifvit bekantgjordt för bro-

der Joseph att det var Herrens
vilja att Martin Harris skulle

anskaffa penningarne.

Koramen ihåg denna sak, brö-

der; det är mycket viktigt. Läng-
re ned skall jag gifva eder hän-

visningar till skriften angående
dessa punkter, visande att detta

I
1 Ej
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är Guds sätt att handia rotd sitt

folk. Är det nu visdom att förli-

ta sig på Josepb Smith och tro

att alla hans uppenbaielser i

Förbundets och Lärdomens bok

,
äro af Gud? Enhvar som icke

önskar att vara af Paulus, eller

af Apollos, eller af Joseph, utan

önskar att vara af Kristus, skall

säga att det icke är vist att sät-

ta sin tillit tiil honom och tro

att hans uppenbarelser kommit
ur Guds egen mun! Jag skall sä-

ga här att jag kunde uppräkna
för eder andra falska uppenba-

relser, som kommo genom Jo-

sephs mun (icke genom stenen)

men det sagda kan vara tillräck-

ligt. Många af broder Josephs

uppenbarelser blefvo aldrig tryck-

ta. När blöder Joseph var öd-

mjuk så hade han Guds Ande med
sig, men när bnn icke var öd-

mjuk, så hade han icke denna
Ande. Broder Joseph uttalade

många sanna profetior när han
var ödmjuk inför Herren; men
detta är icke mera, an många af

de andra bröderna gjorde. Bro-

derjosepbs sanna profetior blef-

vo nästan alla tryckta, men de

andra brödernas biefyo det icke.

Jag kunde gifva eder namnen
pä många, som uttalade stora

profetior, hvilka gingo i fullbor-

dan. Jag skall nämna några.

Bröderna Ziba Peterson, Hiram
Page, Oliver C- wdery, Pdrley P.

Pratt, Orson Prait. Peter Whit
mer, Christian Whitmer, John
Whitmer, jag sjelf och måcga
andra hade profetians gåfva.
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Hiram Page profeterade några
dagar före det stora stjärnfallet

i November 1833, att stjärnorna

skulle falla från himlen och

skrämma folken. Denna profetia

uttalades i min närvaro. Jag
kunde anföra många sanna pro-

fetior, som uttalades af de ofvan-

nämda bröderna, men jag ön-

skar att fatta mig kort. Jag
kunde också omtala en del falska

profetior, som uttalades af som-

liga af dem, när de icke voro öd-

mjuka.

Efter att öfversättningen af

Mormons bok var afslutad,

våren 1830, före den sjette April,

gaf Joseph Smith stenen till

Oliver Cov^^dery och sade till mig
såväl som till resten af b öderna

att han var färdig med den, och

han brukade icke stenen mera.

Han sade att han hade fullbor-

dat det verk, som Gud hade gif-

vit honom gåfvan att utföra,

med undantag af att predika

evangeliet. Han sade till oss

att vi alla hädanefter måste
förlita oss på den Helige Ande
för ledning i sanningen och för

att underrättas om Guds vilja.

Uppenbarelserna efter dtnna tid

kommo genom Joseph såsom
meddelare, det är, han sökte

Herren, bad och frågade angåen-
de saker och ting och uttalade

de uppenbarelser, han trodde va-

ra från Herren, men ibland var

han misstagen med afseende på
om uppenbarelsen kom från Gud
eller icke. Såsom vi hafva sett,

så äro somliga uppenbarelser
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från Gud och somliga äro icke.

På detta sätt koramo, geootn

Josepb Smith som meddelare, al

la sorters uppenbarelser, hvilka

ledde till nya lärosatser och em
beten, som icke öfverensstämma
med det Nya förbundet i Mor-
möns bok och Nya testamentet!

: ag skulle önska att ui ville kom-
uia ihåg dessa fakta.

1 Juni 1829 kallade Herren

Oliver Cowrlery, Martin Harris

och mig sjelf till att vara de tre

vittnena, att ée änglasynen så-

som den är upptecknad i början

af Mormons bok samt att bära

verlden vittnesbörd om att Mor-
mons bok är sann. Jag kallades

icke att bära något vittnesbörd

angående broder Josephs mis-

sion i någon större utsträckning

än hans öfversättning af Mor-
mons bok, såsom I kunnen se ge-

nom att läsa vittnesbördet af

oss tre vittnen.

Under denna månad blef jag af

Joseph Smith döpt, konfirmerad

och ordinerad till äldste i Kristi

kyrka. Före detta hade Joseph

Smith och Oliver Cowdery döpt,

konfirmerat och ordinerat

hvarandra till embetet af Äldste

i Kristi kyrka. Jag var den tred-

je person, som blef döpt till kyr-

kan. I Augusti 1829 började vi

att predika Kristi evangelium.

Följande sex äldste hade då
blifvit ordinerade: Joseph Smith,

Oliver Cowdery, Peter Whitmer,

Samuel H. Smith, Hyrum Smith

och jag sjelf. Mormons bok var

ännu hos boktryckaren och min

broder, Christian Whitmer, hade
gjort afskrifier fiån manuskrip-

tet angående Kristi läror, utgö-

rande de läror som vi voro be-

fallda att predika. Vi predikade,

döpte och konfirmerade medlem-
mar i Kristi kyrka från Augusti

1829 till den 6 April 1830. utgö-

rande 8 månader, under hvilken

tid vi hade fortgått på det rikti-

ga sättet; embetsmännen i kyr-
kan utgjordes af äldste, prester
och lärare.

Den 6 April 1830 hade vi upp-

rättat tre grenar af 'Kristi kyr-

ka". Dessa tre grenar hade sjut-

tio medlemmar. En gren var i

Fayette, New York, en i Man-
chester, Ne wYork. och en i Coles-

ville, Pennsylvania. Det är fel-

aktigt att påstå att kyrkan blef

organiserad den 6 April 1830,

såsom jag skall visa. Vi voro

så fullkomligt organiserade —
i andligt afseende — före den 6

April, som vi voro å den dagen.

Orsaken till att vi mötte å den

dagen var att verldtn hade låtit

oss förstå att vi icke voro en lag-

enligt organiserad kyrka, att vi

icke hade rätt officiera vid gifter-

mål, innehafva kyrko egendom
o. s. v., och att vi borde organi-

sera i enlighet med landets lagar.

För den skull mötte vi i min fa-

ders hus i Fayette, New York,

den 6 April 1830, för att organi-

sera i enlighet med landets lagar.

I kunnen finna det i kap. 17 (20)
Lärdomens och Förbundets bok.
Kyrkan blef organiserad den 6
April "i öfverensstämmelse med
landets lagar".
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Det säges efter deita ^"genoro

Guås vilja och bud"; men deo-

na uppenbarelse kom genom
broder Joseph såsom "meddela-

re". Nu, bröder, huru kan det

vara att kyrkan var mera orga-

niserad — andligen — å den 6

April, än den var före denna tid?

Der voro 6 äldste och cirka 70
medlemmar före den b April och

samma antal äldste efter den da-

gen. Vi organiL^erade å den da
gen i enlighet med landets lagar;

kyrkan erkände ops 6 äldste så-

som dess embetsmän. Vid sidan

om detta så voro der några få

som blefvo döpta, men icke kon-

firmerade, å den dagen. En del

välsignelser uttalades och vi del-

togo i Herrens nattvard.

Jag anser icke att kyrkan var

mera organiserad eller upprättad

i Guds ögon å denna dag, än för-

ut. Jag anser att å den dagen
den första villfarelsen insmög sig

i "Kristi kyrka", och denna vill-

farelse var att broder Joseph blef

ordinerad till "profet, siare och

uppenbarare" i kyrkan.

Den Helige Ande var med oss

mera kraftigt under de 8 måna-
derna före den 6 April 1830 än

någon tid derefter. Nästan alla

som bletvo döpta erhöllo den

Helige Andes kraft, somliga pro

feterade, somliga talade med nya
tungor, för somliga öppnade sig

himlarna, och alla de tecken som
Kristus lofvade skulle följa de

troende voro med oss i högt

mått. Vi voro ett ödmjukt
folk.

Något Vore. den 6 April 1830
började några af bröderna att

tycka, att kyrkan borde ha en

ledare, hksom Israels barn ville

ha en kung. Broder Joseph frå-

gade slutligen Herren deroin.

Han måste ha närt detta Ön-

skemål att själf blifva ledare,

h vilken önskan icke i någon form
är af Gud, ty Kristus sade: Den
som önskar att blifva först, han
skall vara den siste samt blifva

allas tjenare. Och han som är

minst ibland eder han skall blif'-

va störst. En sann och ödmjuk
Kristi efterföljare lår aldrig nå-»

gon önskan att leda och blifva

den förste, eller söker pris af

människor eller bröder. Åtrå ef-

ter att blifva framstående är icke

ödmjukhet, utan det är stolthet;

det är att söka de dödligas pris

i stället för Guds pris. Joseph
mottog uppenbarelse att han
skulle blifva ledare; att han skul-

le blifva ordinerad af Oliver

Cowdery såsom "profet, siare

och uppenbarare" för kyrkan
och att kyrkan skulle mottaga
hans ord såsom om de kommo
från Guds egen mun. Satan
gladde sig säkerligen å den da-

gen, ty han såg att han i framti-

den skulle öfverändakasta dem.
Kommen ihåg att "en del up-

penbarelser äro af Gud, en del

uppenbarelser äro af människor,

och en del uppenbarelser äro ai

djefvulen". Gud tillåter dem att

blifva besvarade i enlighet med-

deras villfarande önskningar. De
voro lika Israels barn, som ön-
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»kade sig ea kung. Gud gaf dem
en kung, men detta ledde till de-

ras slutliga ttllintetgörelse. Han
gaf kyrkan en ledare, men detta

ledde till dennas upplösning och

att ett flertal af dess medlemmar
hamnade i Saltsjödalen utöfvan-

de månggifte, troende alt deras

ledare från Gud erhållit uppen-

barelse att praktisera denna af-

skyvårdhet. Detta var den för-

sta villfarelse, som banade sig

väg ia i kyrkan. Ingen af oss

såg det då. Vi hade all tillit

till broder Joseph, troende att

då Gud gifvit honom den stora

gåfvan att öfversätta Mormons
bok, att allting han gjorde var

rätt. Detta är hvad jag trodde.

I sen här, huru vi förlitade oss

för mycket på en människa, i

stället för att vända oss till Gud
i ödmjukhet, samt undersöka
hans skrifna ord för att se om vi

handlade i enlighet med detta.

Det smärtar mig mycket vid

tanken på att vi icke voro nog
försigliga och icke förlitade oss

på Kristi läror i Hans skrifna

ord. Men vi voro då unga till

åren och vi voro endast barn i

Kristus. Broder Joseph och jag
voro eodast 25 år hvardera.

Fastän Joseph innehade detta

höga erabete så var han ödmjuk
det mesta af tiden. Han och alla

af oss hade Anden med oss när
vi voro ödmjuka, men som jag
sagt förut, så hade vi icke Änden
med oss i en sådan kraft, då det

gällde organisationen, som före

den 6:te April 1830. Efter att

Sidney Rigdon kom in i kyrkan^
— eller under våren 1831 — bör-

jade vi att göra proselyter snab-
bare; men att ett stort antal för-

enar sig med kyrkan det bevisar

icke alltid stor andlig framgång.
Folket frågade föga efter kyrkan
i Noahs dagar. Det fanns endast
8 medlemmar i den, men den be-

visade sig vara den sanna kyr-
kan.

Jag önskar bröderna att förstå

mig med afseende på detta miss-

tag, att ordinera broder Joseph
till detta embete den 6 April

1830. Jag vill dock alls 'eke haf-

va sagdt att kyrkan var förka-

stad af Gud. Hvad som hände

på den dagen var detta: En af

kyrkans äldste (Joseph) leddes in

i en smärtsam villfarelse och

medlcmmarne af kyrkan sam-
tyckte; med tiden visade sit; det-

ta var den mest farliga villfarelse

hvilkeu ledde till de förföljelser,

som efteråt drabbade Herrens

folk. De satte sin tillit till bro-

der Josehp och mottogohaas up-

penbarelser såsom om de kommo
nr Guds egen mun. (Jer. 17: 5:)

Detta säger Herren: "Förban-
nad är den man, som förlitar sig

uppå människor och sätter kött

sig till en arm och viker med sitt

hjärta ifrån Herren.^' Detta har
utgjort den stora förbannelsen

som h vilat öfver Guds verk un-

der den senaste tiden. Nära nog
alla kyrkor ha mottagit männi-
skors ord såsom om d** kommo
från Guds egen mun — förande

människor i villfarelse år från år
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^till och med så långt som ned

läran om månggifte.

"När Kristus kom till verlden,så

. ar läran om en man såsom le-

dare för kyrkan icke framsatt af

honom, och vi äro absolut under

Kristus och Hans lära i det>krif-

na ordet. Mormons bok förkla-

rar tydligt för oss att Kristi ord

skola blifva bekantgjorda i de

förseglade upptecknelsernå af

Nephiterna och i judarnes upp-

tecknelser (Bibeln) och detta ute-

sluter Lärdomens & Förbundets

bok (1 Nephi 13:40-42). Med af-

seende på den utvalde siaren, som
skall frambringa af Kristi ord

från de beseglade upptecknelser-

nå af Nephiterna samt öfvertyga

och återställa lamaniterna samt
Israels hus. se längre fram kapit-

let 10 af denna afhandling.

Det nästa stora misstag som
smög sig in i kyrkan var ordina-

tionen af öfverste presterijuni

1831. Detta mis?tag blef intro-

duceradt af Sidney Rigdon. Öf-

versteprest-embetti-t var aldr g
omtaladt och aldrig påtänkt att

inforas i kyrkan förrän Rigdon
kom in. Kommen ihåg att vi

hade predikat sedan i Augusti

1829 till i Juni 1831 — nära 2 år
— samt döpt ungefär 2,000 med-
lemmar i Kristi kyrka utan att

ha haft någon öfverste prest.

Under 1829 blefvo åtskilliga af

oss af broder Joseph underrätta-

de om att äldste var det högsta
ämbetet i kyrkan. I December
1830 kommo Sidney Rigdon och
Edvvard Partridge från Kirt-

land, Ohio, till Fayette, NY , för

att träffa broder Joseph. och un-

der senare delen af vintern åter-

vände de till Kirtland. I Febru-

ari 1831 kom broder Joseph till

Kirtland hvarest Rigdon då var.

Rigdon var väl hemmastadd i

Bibeln, en man af god bildning

och en kraftig talare. Han blef

snart en af broder Josephs bästa

vänner särat hade mera inflytan-

de öfver honom än någon annan
man. Han blef broder Josephs
private rådgifvare. Broder Jo-

seph gladde sig högeligen, troen-

de att Herren hade sändt honom
denne store och mäktige man,
Sidney Rigdon, att hjelpa honom
i hans verk. Stackars Joseph!

Han var misstagen i detta, lik-

som också alla bröderna voro
misstagna; ty vi tänkte vid den

tiden på samma salt som broder

Joseph. Men inom loppet af

några få år funno vi motsatsen.

Sidney Rigdon var nästan orsa-

ken till alla de villfarande läror,

som blefvo omfattade af kyrkan,

medan han var i den. Jag tror

äfven att Sidney Rigdon varupp-
hofsmannen till den hemliga för-

epingen, känd under namnet
' Daniterna", hvilken organisera-

des i Far West, Mo., i Juni 1838.
I 1831, i Kirtland, Ohio, förkla-

rade Sidney Rigdon det Gamla
testamentet i Bibeln och Mor-
mons bok på sitt eget sätt till

Joseph, angående prestadömet,

öfverste prester och så vidare

och förmådde broder Joseph att

rådfråga Herren angående en
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eller annan lära, och eo uppen-

barelse kom alltid såsom de ön-

skade den. Rigdon 6ck slutligen

broder Joseph att tro, att hög-

presterna, hvilka hade en så stor

makt i den fordna tiden, äfven

skulle vara i Kristi kyrka nu.

Han förmådde broder Joseph att

rådfråga Herren dess angående,

och han mottog ett svar i enlig-

het med deras egna villfarande

önskningar. Kom ihåg att den-

na uppenbarelse kom liksom den

som erhölls att ordinera broder

Joseph till profet, siare och up-

penbarare för kyrkan. Kom äf-

ven ihåg att "somliga uppenba-

relser äro af Gud, somliga uppen-

barelser äro af människor och

somliga uppenbarelser äro af

djäfvulen".

Falska andar, hvilka komma
såsom Ljudets Änglar, befinna

sig på jorden för att om möjligt

förföra till och med de utvalda.

De som Satan kunna bedraga
och kda in i villfarelse, bedrager

han. Nu, låt mig härmed icke

hafva sagt att jag tror att en

person, som är bedragen med af-

seende på att öfverste prester in-

sättas i kyrkan, kommer att för*

lora sin själ. Jag dömer icke —
Gud är min domare. Men Gud
menade icke att några öfverste

prester skulle ordineras i Kristi

kyrk;t, det är ett stort fel att ha

ordinerat dessa embetsmän i

kyrkan. (iud menade icke att

broder Joseph skulle uppsätta

sig sjelf till siare för kyrkan och

att kyrkan skulle mottaga hans

uppenbarelser såsom om dekom^
mo från Guds egen mun, Jag^

skall säga eder, bröder, att detta

är en allvarsam villfarelse. Om
I aren i villfarelse med afseende

på insamlingen af Israel och

byggandet af det nya Jerusalem

(och I aren) så är det en farlig

villfarelse; så äro äfven de andra
villfarelserna som finnes intagna

i Lärdomens och F^örbundets

bok.

PA detta satt kommo uppen-

barelserna från broder Joseph

som meddelare från tid till tid.

Broder joseph ville tillåta sig att

öfvertygas af människor, att

rådfråga Herren angående vissa

ting och uppenbarelserna kom-'

mo just såsom de önskade sig

dem och trodde i sina hjärtan.

I en annan del af denna bok
använder jag ett kapitel angå-

ende öfverste presterna. |ag vill

anmärka här att jag i det kapit-

let gifver eder allvarliga nyheter
— åtminstone nyheter för många
af eder — att när de förste öfver-

ste presterna blefvo ordinerade

i KirtKind, Ohio, i Juni 1831, så

fångade och band djäfvulen två

af öfverste presterna, så snart

som de voro ordinerade, Harvey
Whitlock, som djetvulen fångade

och band samt förvred hans an-

sigte till ett spökligt utseende,

och John Murdock, hvilken djäf-

vulen band så att han icke kunde
tala. Detta visade att Guds
misshag hvilade öfver brödernas

verk, då de förste öfverste pre-

sterna ordinerades i kyrkan. Iri
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gen af bröderna förstod detta då.

Vi trodde fortfarande att allt

hvad broder Joseph och Sidnej'

Rigdon gjorde var i enlighet med
Guds vilja. Hela kyrknn sank-

tionerade villfarelsen att ordine-

ra öfverste pt^esterna. Undra då

icke att vi snart blefvo ledda i

villfarelse; Israels barn blefvo

ledda i stor villfarelse under de

40 dagarne, då de följde Aaron,

medan Moses var på berget.

Jag önskar här säga några ord

som ha afseende på profeter,

hvilka fallit i villfarelser. Salo-

mon, David, Saul, As^rja och

många andra stora och begåf-

vade profeter i Isrjiel föUoi stora

villfarelser och somliga af dem
blefvo brottslingar. Paulus sa-

de att han höll sitt kött under

kontroll för att han icke skulle

blifva ett utkast efter att hafva

predikat evangeliet för andra.

Många af de Yttersta dagarnes

heliga tro att det var omöjligt

för Joseph att kunna ha fallit.

Jag skall framdraga några bevis

angående denna sak och visa att

broder Joseph tillhörde den klass

af män sofn kan falla i villfa-

relse och blindhet. Af det följan-

de kunnen I finna att broder Jo-

seph tillhörde den svjigaste klas-

sen — den kl.iss som har förut-

sättningar att falla. Jag skall

hänföra till en uppenbarelse som
kora genom stenen i Juli 1828.

Det utgör en uppenbarelse till Jo-

seph Smith bestraffande Joseph
för hans villfarelse efter att han
hade börjat att öfversätta Mor-

mous bok; omtalande för honom
huru ofta han farit vilse samt
öfverträdt Guds lagar och befall-

niogar; omtalande för honom
att om han icke toge sig i akt så

skulle han falla, och gåfvorna

att öfversätta boken skulle ta-

gas ifrån honom. Det bhf äfven

sagdt honom att fastän en man
kan hafva uppenbarelser och haf-

va kraft att göra stora ting,

dock, om han skryter med sin

egen styrka o s.v., så måste han
falla: "Kom ihåg, kom ihåg att

icke Guds verk utan mänmisko-

verk äro förgäfves. Ty om ock

en mänliiska har haft många
uppenbarelser t)ch makt till att

göra många kraftiga gärningar,

så måste hon dock falla och på-

draga sig en rättvis Guds hämd,
om hon berömmer sig af sin egen

styrka och föraktar Guds råd

samt följer sin egen viljas och si-

na syndiga lustars drift. Se, det-

ta blef dig anförtrodt och huru

noggjanna voro icke dina in-

struktioner! Kom ihåg de löften

du 6ck, förutsatt att du icke öf-

verträdde dem. Och se, huru of-

ta har du icke öfverträdt Guds
befallningar och låtit dig öfver-

talas dertill af människor!

Se du är Joseph och du är utvald

till att fullborda Herrens verk

(hade fått gåfvan att öfversät-

ta boken); men om du icke är

varsam, så faller du genom din

öfverträdelse, men kom ihåg, att

Gud är barmhärtig. Du
har tillstadt att din vägledares

råd har blifvit tra,rapadt under
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fötterna ifrån begynnelsen."

(Förbundets bok. kapitlets. ) Så
vi se att broder Joseph var myc-

ket svag och hade förutsättnin-

gar för att falla till och med un-

der det att han öfversatte boken.

Detta var den tid då han borde

ha varit stark, ty han var i oaf-

bruten gemenskap med Gud. Nu,

om han var så svag och hade ut-

sigter att falla under denna tid,

är det att undra på att han föll

1830 och efter denna tid? Vis-

serligen icke! O, bröder, stora

äro Herrens hemligheter. Hans
vägar äro icke människornas vä-

gar. Han utväljer svaga ting på
jorden — svaga människor — så

att människorna icke skola sät-

ta sin tillit till människor och

göra kött sig till en arm, men
sätta sin tillit endast till Gud,
samt lita på hvad han har skrif-

vit. Gud satte människan på
jorden såsom en fri varelse, att

utvälja och skilja för sig sjelf, på
godt och ondt, på sanning och
villfarelse i lära Det är nödvän-
digt för människan att blifva fre-

stad och pröfvad på h varje tänk-

bart sätt, så att hon kan pröfva
för sig sjelf samt öfverkomma
hvarje snara, hvarje konstgrepp
och stötesten som Satan finner

på, tor att göra henne passande
för en högre grad af lycka hä-

danefter. I veten att skriften lä-

rer att Satans konstgrepp kan
vara en Ängel af ljus; till exem-
pel, en falsk lära uppenbaras till

€n profet hvilken gifver den till

kyrkan såsom om den vore från

Gud. När Satans konstgrepp
uppenbara sig på sådant sätt, så
kan hvarje person som icke är
så ödmjuk att han har en nog
hög grad af Guds Ande att upp-
täcka villfarelsen med, lätt blifva

ledd att tro den. Och det är
Guds visdom och rättvisa att
han skulle ledas tiH detta, eme-
dan han ej lefver så att han kan
ha mera af Guds Ande.
Nu, I hafven trott att emedan

broder Joseph hade bli fvi t gifven

gåfvan att öfversätta boken, så
kunde han icke falla i villfarelse;

och I tillbedjen och gifven männi-
skor äran, då all ära tillhör Gud.
I borden betänka denna sak.

Broder Joseph skref icke ett enda
ord af Mormons bok; den var re-

dan skrifven af Guds heliga män
som bodde på detta land. Gud
gaf till broder Joseph gåfvan att
se satserna på engelska, när han
såg in i hatten i hvilken stenen
var placerad. Oliver Cowdery
hade vid ett tillfälle samma gM-
va. Nu när vi betrakta detta,

var detta att Joseph Smith hade
gåfvan att öfversätta boken, nå-

gon orsak för att vi skulle sätta
mera lit till honom än någon an-

nan person? Alls icke. Såsom
I kunnen se af hvad Herren sade
till honom, S'å var han en mycket
svag man, som kunde falla äfven

medan han öfversatte Mormons
bok:

"Och se, huru ofta har du icke
öfverträdt Guds bud och befall-

ningar och låtit dig öivertalas
dertill af människor men
om du icke är varsam, så faller
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du Du har tillstadt att
din vägledares råd har blifvit

trampadt underfötteroa ifrån be-

gynnelsen Sålunda är du
ännu utkorad och kallas åter till

verket, men om du icke ångrar
dig skall du blifva öfvergifven
och varda såsom andra männi-
skor utan någon nådegåfva"
(att öfversätta).

Jag gifver eder mitt vittnes-

börd att Herren nödgades alt

bestraffa Joseph gång efter an-

nan, liksom en fader straffar sitt

olydiga barn, för att hjelpa ho-

nom att fullborda öfversättnin-

gen af boken. Gud vet att jag

icke önskar att förfölja Joseph.

Såsom jag har sagt, jag älskade

honom. Jag baktalar honom ic-

ke eller predikar sjelfrättfårdig-

het, men jag önskar att få eder

att förstå synden att förlita sig

på en arm af kött genom att

mottaga broder Josephs uppen-

barelser såsom om de kommo
från Guds egen mun; då några af

hans uppenbarelser strida emot
Kristi läror i de två heliga böc-

kerna. Jag säger eder, bröder,

f fbrliten eder på en arm af kött

och emedan I ärén blinda, så

kunnen 1 icke se det.

Jag skall nu hoppa öfver en del

villfarelser, som koramo in i kyr-

kan genom uppenbarelser från

tid till tid samt tala om dem hä-

danefter. Jag önskar att här ta-

la om månggiftet. För några år

«edan var jag i tvifvel angående

Josephs förbindelse med den .and-

liga-hustru-läran, men jag har

nyligen sett 1 årg. No 1 af den

gamla LatterDay Saints Herald,

h vilken för mig afgjort denna
sak. Majoriteten af medlem mar-
ne i den Reorganiserade kyrkan
tror icke att broder Joseph erhöll

uppenbarelsen om polygarai. Jag
skall säga till dem att för deras

skull så är det med ovilja, som
jag talar om dttta ämne, men föt*

de ärliga af hjärtat som änna
icke läst Mormons bok är det

icke af ovilja jag talar om det.

Jag tror att månggifte utgör i

dag en stor stötesten för många,
som ville antaga Mormons bok,

men de kunna icke förstå huru

boken kan vara sann om Joseph

Smith erhöll uppenbarelsen om
månggifte.

Det faktum kan icke förnekas

att verlden (med mycket få un-

dantag utom den Reorganisera-

de kyrkan) tror på det bestäm-

daste att Joseph Smith mottagit

den uppenbarelsen samt att baa
lärde och utöfvade månggifte i

Nauvoo kort före sin död. Nu, till

följd af ärliga förfrågningar med
afseende på sanning-enligheten

af Mormons bok, så är det nöd-

vändigt att jag talar angående
denna sak. Jag erhåller oaf bru-

tet bref med förfrågningar angå-

ende min tro och kunskap röran-

de månggiftet. Jag har också en

annan viktig orsak för att tala

angående denna sak. Det finnes

falska läror, som äro af vigt, i

Förbundets och Lärdomens bok,

och jag önskar att bevisa att de

äro falska, och förmå eder att

åsidosätta dem och endast tro
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hvad Kristus lärde och menade
att vi skulle tro. Detta var Kri-

sti mission i verlden och detta är

all 1 Guds tjeuares mission, näm-
ligen att utrota alla falska läror

och villfart-lser Tron derför icke

att jag vill förfölja eder, eller att

jag söker att blifva eder mä-
stare.

Om broder Joseph mottog up-

penbarelsen om månggiftet och

gaf den till kyrkan, så måste
uppenbarelsen antagas, el!er ock

Lärdomens och Förbundets bok
bortläggas, emedan befallningen

är: *'Hans ord skolen I mottaga
såsom om de kommo från min
(Guds) egen mun." Då masten
I mottaga uppenbarelsen om
månggiftet eller också masten I

förkasta Lärdomens och För-

bundets bok. Ty hans ord (alla

hans ord) skolen I mottaga så-

som om de kommit från Guds
egen mun.

Jag har nu lika stor orsak att

tro att broder Joseph mottog
uppenbarelsen om månggifte

samt gaf den till kyrkan, som jag

bar orsak att tro att en sådan
person som Geo, Washington
har lefvat. Jag såg aldrig gene-

ral Washington, men till följd af

pålitliga vittnesbörd, så tror jag

att han lefvat.

Jag bar vittnesbördet angåen-

de denna uppenbarelse i 1 årg.

No. 1 af "LatterDay Saints Her-

ald", utgörande ett vittnesbörd

från eder själfva, h vilket I nöd-

vändigtvis masten antaga. Det

är vittnesbördet af somliga af

11
ledarue i början af reorganisatio

ucn; somliga af dessa voro till-

sammans med broder Jos?ph i

Nauvoo intill hans död. Dessa

artiklar blefvo tryckta i det för-

sta numret af "Saints Herald".

Detta nummer af Herald är

svårt att erhålla nu; de tyckes
]

hfifva förstört alla åtkomliga

fxeniplar af detta nummer. Jag
finner att då den Reorganiserade

kyrkan var etablerad, så var det

kändt och erkändt i denna tid-

ning att Joseph Smith mottagit

uppenbarelser angående mång-
giftet. Orsaken till att dessa ar-

tiklar trycktes i "Herald", var

att förklara hvarför den Reorga-

niserade kyrkan förkastade up-

penbarelsen om månggifte, så-

som den mottogs afJoseph Smith

och att förklara att han omvän-
de sig från sin utöfning af mång-
gifte just före sin död.

Medan tiden gick var det mån-
ga inom Reorganisationen som
insågo att fortfarandet af att er-

känna att Joseph Smith emot-

tagit uppenbarelsen skulle brin-

ga en bitter förföljelse på dem
själfva, emedan den allmänna
opinionen vid den tiden var myc-

ket bitter. Skall Gud erkänna

en kyrka som är uppbyggd på
framställningarne att Joseph
Smith var oskyldig med afseen-

de på månggifte, om han icke är
oskyldig? Visserligen icke! Och
jag kan säga eder att den Reor-

ganiserade kyrkans ansträng-

ningar i detta afseende icke va-

rit antagliga för Herren! Han-
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vill icke att några santiiugar

skola täckas med lögu De in-

spirerade skrifvarne sökte ej att

bortförklara Davids och Salo-

mons mänpgifte. Deras öfver-

trädel«er göra icke Psaltaren och

'fdspråken till osanningar; icke

eller ^Ör Joseph Smiths villfa-

relser Mormons bok till en osan-

lung. Gud vill icke ha någon i

sin kyrka som är så svag i tron

att han stöter sig till följd af nå-

:on menniskas eller människors

fverträdelser. Vår tro och lit

måste vara på Gud och icke på
ägon människa! Jag hoppas I

örstån detta. Detta är hemlig-

heten af eder förtret, alla af eder

som tro Joseph Smiths uppenba
relser, såsom om de kommo från

lids egen mun.
1 skullen bafva erkänt tron på

Joseph Smiths villfarelser och

icke sökt att bortförklara dem'då

det finnes så många bevis för att

bau föll i villfarelser och blind-

het. I skullen hafva förklarat

medelst skriften huru många af

de gamle profeterna gjorde det-

samma, men att detta icke gör

Mormons bok osann. Det finnes

öfveiflöd på skriftställen att gö
ra denna fråga klar för hyem
som helst. Ledaroe för den Re-

organiserade kyrkan började ef-

ter någon tid undertrycka med-

lemmarnes opinion angående
denna sak. På tillfrågan om
denna saTi så svarade de: "Jag
vet icke om Joseph fick denna
uppenbarelse eller icke." Detta

var ett sanningsenligt, men ett

undvikande svar, emedan det en-

dast var några få som visstedet.

Nästan alla pionieieroa af den

Reorganiserade kyrkan som bod-

de i Nauvoo år 1843 och 1844
hafva afiidit och I sen bvad ti-

den har gjort iafseeude på detta.

I dag så tro rastan alla med-
lemmarne i den Reorganiserade

kyrkan att broder Joseph icke

fick polygami-uppenbarelsen, el-

ler hade någon som helst förbin-

delse med läran om månggifte.

De neka öppet och bestämdt till

dessa fakta, en del af ovetenhet

och somliga hvilka icke borde

vara så ovetna angående denna
sak. De kasta hela skulden på
Brieham Young.

Na, alla ärliga människor sko-

la förstå efter att ha genomläst
denna pamflett att jag gör Guds
vilja i att bringa fram sannin-

gens ljus angående Joseph Smiths
villfarelser. De skola se att det

är nödvändigt, emedan han är

mannen som introducerade mån-
ga villfarande lärdomar i Kristi

kyrka, och hans villfarelser må-
ste uppenbaras och sanningen

blifva bragt till ljuset, så att

alla Yttersta dagars helige sko-

la upphöra att förlita på männi-

skor, troende deras läror såsom
om de kommo från Guds egen

mun.

Jag skall citera från l.sta

årg. No. 1 af "The Latter Day
Saints' Herald", sidan 24, från

en artikel skrifven af Isaac Sheen,

bvilken var en ledare vid etable-

randet af Reorganisationeo:
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"Salt Lake-aposttarne ursäkta
sig också med att säga att Jo-
sepb Smith lärde den Andli-

ga hu«;tru läran, men denna
ursäkt är lika svag som deras
ursäkt rörande de gamle konun-
garne och patriarkerna. Joseph
Smith omvände sig frän sin

förbindelse med denna lära och
sade att den var af djefvulen

Han förf^rsakade att uppenba-
relsen angående detta ämne
blef bränd, och när han frivilligt

kom till Nauyoo och öfvergaf sig

sjelf i sina fienders händer, så sa-

de han att han skulle fara till

Carthage för att dö. Vid sam-
ma tid sade han ätven att om
det Icke varit för den fördömda
Andlica hustru-läran, så hade
han icke varit så illa ute."

"I enlighet med sitt uppföran-
de vid den tiden, så bevisade han
sig vara uppriktig i sin omvän-
delse och uppriktig i sin profes-

sion i egenskap af profet. Om
Abrahams och Jakobs omvän-
delser kunna skf.tfa dem salighet
och upphöjelse, så kan Joseph äf-

ven erhålla det,"

Här hafva vi alltså innehållet

af IsaacSheeD's vittnesbörd i det

följande: Att Joseph hade för-

bindelse med den andliga hu-

stru-läran; att han omvände
sig derifrån just före sin död, ef

ter att ha kommit till den slut-

satsen att uppenbarelsen icke

var at Gud, utan af djefvulen; och

han ställde om att uppenbarel-

sen blef bränd. Broder Sheen

omtalar icke huru länge broder

Joseph hade förbindelse med
denna lära, men vi kunna förmo-

da att det var från den tid då
uppenbarelsen var gifven den 12

Juli 1843 och till tiden för hans

omvändelse just före hans död t

Juni 1844, vid hvilken tid han
kom till den slutsatsen att up-

penbarelsen icke var af Gud,
utan af djäfvulen samt tillstadde

att den blef bränd, frivilligt gif-j

vande sig upp till sina fiender,

sägande sig skola fara till Car-

thage för att dö.

Jag skall nu citera från samma
nummer af "Herald". 8:de sidan.

Det är i en redaktionsartikel, ut-

görande den andra artikeln i det

första numret af tidningen:

"Denna horiska ande (månggif-
te) hadeså upptagit deras bjertan
att de önskade erhålla tillåtel-

se från Gud att i fångenskap
bortleda Hans folks fagra dött-
rar och i denna sinnesstämning
kommo de till profeten Joseph
(icke Brigham Young). Kunde
Herren göra något mer eller min-
dre än hvad Hesekiel profeterade
(s-vara en profet i enlighet med
hans ondska) Herren hargenom
Hesekiel förklarat hvad sorts
svar han skulle gifva dem; der-

för svarade han dem i enlighet

med deras många afgudar (gif-

vande ett svar genom Jo-eph —
uppenbarelsen om månggiftet;
och Joseph gaf uppenbarelsen*tili

dem — kyrkan). Paulus hade äf-

ven profeterat att för denna
skull, så skulle Gud sända dem så
kraftiga villfarelser att de skulle

tro lögnen, så att alla som icke

trodde sanningen, utan hade be-

hag i orättfärdighet, skulle blif-

va fördömda. Båda dessa pro-
fetior stämma ötverens. I Hese-
kiels profetia (14: 8—11) säger
Herren äfven:

"Jag skall vända mitt ansigte
emot en sådan man och slå ho-
nom med förfäran, så att han
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skall blifva till en varnap^el och
till ett ordspråk, och jag skall

utrota honom utur mitt folk, och
I skolen erfara, ati jag är Herren
Och den pro'et som låtit sig be-

svikasatt svara ett ord, den pro-

feten skall jag, Herren, besvika*)
och uträcka min hand emot ho
nom och utplåna honom utur
mitt folk Israel. Och de skola
bära sio skuld. Sådan som frå-

garens skuld är, sådan skall ock
profetens skuld vara; att Israels

hU"? icke mer måtte varda vilse-

lördt ifrån mif> och icke mer ore-

na sig med alla sina öfverträdel-

ser, Utan att de må vara mitt
folk och jag deras Gud, säger
Herren, Herren."

Vi hafva här fakta, såsom de
hafva varit och skola fortfa-

rande vara med afseende på
denna sak. Profetens dÖd är en
sak som redan inträflfat, fastän
han ångrade och omvände sig

iråti sin ondska iore sin död.'^

Här hafva vi också ett annat

vittnesbörd af Heralds redaktör

På 22:dra sidan af Herald fin-

ne^ en artikel af liknande vittnes-

börd, afWm. Marks, bvilken. så-

som han framhåller, var preside

rande äldste i Nauvoo 1844, då

broder Joseph dödades, och var

med broder Joseph intill hans

död. Hans vittnesbörd är det-

samma som gifves i de tvenne

föregående artiklarne. Han sä-

ger att broder Joseph sade till

honom före sin död rörande

månggifte:

Han (Joseph) sade att det

eventuelt skulle tillintetgöra he-

la kyrkan och att vi skulle snart

Eller låta blifva besviken på grund af

lians ondska. WHTTMEK.

blifva tvingade att lämna Fören-
ta staterna, utan att det hastigt
kunde utrotas. H^n var öfver-

tygad om att det var en förban-
nad lära, och att allting måste
göras för att utrota den o.

s. v." o

Läsaren torde behaga att gif-

va akt på följande fakta med af-

seende på VVm. Marks' uttalan-

den; och detta var tiden då bro-

der Joseph sade till honom att

månggifte måste utrotas ur kyr-

kan. Tiden då broder Joseph

sade detta till Wra. Marks var

just före hans (Josephs) död.

Månggiftet hade då existerat i

kyrkan ett års tid, och det var

just före hans död att broder Jo-

seph såg att månggifte var en

fördömd lära och omvände sig

från sin förbindelse med månggif-

te — troende då att uppenbarel-

sen icke var af Gud, utan af djäf-

vulen — och han förorsakade då
att uppenbarelsen brändes.

Det föregående är tillräckligt

för att öfvertyga enhvar att Jo-

seph mottog uppenbarelsen om
månggifte; att han gaf denna lä-

ra till kyrkan; att han sjelf hade
förbindelse med den andliga

hustru-läran; att han efteråt

öfvertygades om att uppenba-^

relsen var af djäfvulen och att

han omvände sig ifrån sin ond-

ska just före sin död.

Nu, bröder, masten I antaga up-

penbarelsen om månggiftet, eller

också masten I förkasta Lär-

domens och Föibundets bok. Ty
befallningen är att hans ord
skolen I mottaga såsom om de
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komaio trån Guds egen mun.

Befallning att praktisera mång-

gifte kunde icke vara ifrån Gud,

och etter att hans folk prak-

tiserat det för någon tid,

kom underrättelse att uppenba-

relsen var från djefvulen och att

de skulle omvända sig derifrån.

Yi se häraf alt befallningen att

mottaga broder Josephs ord så-

som om de kommo från Guds

mun var falsk. Denna befallning

utgör uppenbarelsen som gafs

den 6 April 1830 — befallningen

för broder Joseph att blifva ordi

nerad siare för kyrkan. Nu.kun-

nen I icke se att denna uppenba

relse för broder Joseph att blifva

ordinerad "siare" för kyrkan

var falsk? För visso den var.

Det finnes intet tvifvel derom.

"Somliga uppenbarelser ''äro af

Gud, somliga uppenbarelser äro

af människor och somliga uppen-

barelser äro af djefvulen." Det-

ta är bvad Gud gaf oss genom
stenen 1829 såsom jag förut

framhållit, till en varning för oss

alla. Uppenbarelsen gifven ge-

nom broder Joseph såsom med-

delare, den 6 April 1S30, att han

skulle ordineras till siare i kyr-

kan efter att Gud hade sagt till

honom att Han icke skulle gifva

honom några andra gåfvor än.

gåfvan att öfversätta Mormons
bok — jag gifver eder mitt vitt-

nesbörd, mina bröder, att denna

uppenbarelse icke är af Gud.

Nu. huru kunnen I sätta full

tillit till uppenbarelserna i Lär

domens och Förbundets bok?

Hvarför, o.hvarför viljen I för-

lita eder på en arm af kött?

Hvarför viljen I (asthålla vid Jo-

seph Smith, som endast var en

människa, och tro alla hans up-

penbarelser liksom om de kom-
mo från Guds egen mun? Joseph

Smith kan icke frälsa eder i evig-

heten! Upphören att förlita ederl

på honom eller på någon annanl
människa, vänden eder bort ifrån

människor helt och hållet, och

väv.den eder till Gud och Hnns
skrifnä ord, ty efter det ta skolen I

blifva dömda på den yttersta da-

gen, och icke efter Lärdomens
och Förbundets bok.

Om Kristus icke menade att

Joseph skulle blifva ordinerad till

siare för kyrkan, så är detta en

stor villfarelse. Ora Kristus icke

menade att ,de tre första presi-

denttrna skulle ordineras i Hans
kyrka, så är det en farlig villfa-

relse att de blefvo ordinerade.

Om Kristus icke menade att öf-

verste prester skulle ordineras I

Hans kyrka så är det en ytterst

stor villfarelse att ha ordinerat

dem. Om Kristus icke menade
att läran om "dop för de döda"
skulle blifva en ordinans i kyr-

kan, så är det en högst farlig vill-

farelse att ha infört densamma.
Om I aren i villfarelse angående

insamlandet och uppbyggandet
af det Nya Jerusalem, så är det

en farlig villfarelse. Om Kristus

icke menade att det namn skulle

ändras som Han gaf kyrkan år

1829, så är ändringen al detsam-

ma en stor villfarelse; och likale-
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införda i Lärdomens och För-

bundets bok; såsom läran om
bämd — fördömande sina fiender

i Herrens namn o. s. v. För Salt

Lake-kyrkan vill jag tillägga lä-

ran om månggifte och andra lä-

ror som icke finnas i Kristi läror.

I sen häraf, att om I aren villfa-

rande genom att taga Lärdo-
mens och Förbundets bok såsom
Guds lag till kyrkan, så hafven I

många allvarsamma och svåra

villfarelser på edert samvete. Än-

damålet med denna epistel är att

visa eder att I, genom att an-

taga denna bok såsom Guds lag

till kyrkan, famlen i en stor vill-

farelse, ty Guds lag innehåUes

fullständigt i det skrifna ordet —
Bibeln och Mormons bok.

Om Joseph Smith mottog up-

penbarelsen om månggifte, huru

kan Mormons bok då vara

sann? Jag måste säga att alla

som stöta sig i anledning af Jo-

seph Smiths villfarelser äro i san-

ning svaga. Det är till följd här-

af och till följd af de öfverträdel-

ser, hvilka somliga, som trodde

på Mormons bok, gjort sig skyl-

diga till, att verlden icke vill lä-

sa och undersöka Mormons boks

sanningsenlighet. Denna bok
gör anspråk på att vara Guds
ord till detta slägte. Alla de som
förkasta dea till följd bäraf skul-

le äfven förkasta Psaltaren och

Ordspråken till följd af Davids

och Salomos förbindelse med
månggifte. För det första, så

kom icke uppenbarelsen om
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månggiftet på samma sätt som
Mormons bok, Mormons bok
blef öfversatt från guldplåtar

medelst Guds gåfva och kraft

och genom medel som Gud före-

skref— stenen som jag förut ta-

lat om. Strax efter att broder

Joseph hade fullbordat öfversätt-

ningen, så lämnade han stenen

ifrån sig, och alla hans uppenba-
relser efter den tiden uttalade

han med sin egen mun. Uppen-
barelsen om månggiftet gaf han
14 år efter att Mormons bok var

öfversatt och efter att han in-

snärjts i villfarelser och slagits

med blindhet. Såsom jag förut

framhållit, så äro de heliga skrif-

terna tydliga med afseende på
att profeter, eller andra männi-

skor, som en- gång utvalts af

Gud, efteråt blifvit bedragna och

ledda i villfarelser.

När en profet eller någon an-

nan person beder till Gud och an-

håller om visdom rörande någon
sak, så gifver hans samvete ho-

nom ett svar just i enlighet med
hans hjärtas önskningar. Om
någons önskningar äro på nå-

got sätt köttsliga, så kommer
svaret att uppenbaras till honom
i enlighet dermed; och han tror

att det är Guds uppenbarade vil-

ja. Satan uppenbarar sin vilja

till människan, blandad med
mycken sanning och skriftställen

för att narra henne, och omska-
par sig till en Ljusets ängel.

(2 Kor. 11: 14:) "Och det är icke

underligt; ty ock själfva Satan

förskapar sig till en ljusets än-
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gel." Detta är ett mysterium för

många, men endast för dem, som
äro svaga och äro i behof af

mjölk på det att de må växa i

den andliga kunskapen och för-

stå Guds ord. Det är Satan som
förleder människan, men Gud
tillåter detta till följd af männi-

skans onda begär och det ärrätt

i enlighet med Guds visdom att

tillåta den ständiga öfverträda-

ren att blifva ledd på afvägar

och blifva bedragen af bedrägli-

ga och falska lärdomar. Paulus

säger i Andra Tess. 2: 11: "För

den skull skall Gud sända dem
kraftig villfarelse, så att de skola

tro lögnen." Hvarför skulle Gud
göra detta? Versarne 10 och 12

gifva orsaken hvarför: "derför

att de icke anammade kärleken

till sanningen derför att de

icke hafva trott sanningen, utan

hafva lust till orättfärdigheten."

I Esaias 66: 2-4: "Min hand baf-

ver gjort allt det som är, säger

Herren, men jag ser till den elan-

da och till den som en förkrossad

anda hafver, och till den. som
fruktar för mitt ord.

Derför vill jag ock utvälja det de

tänka försvara sig för; det de

frukta vill jag låta komma ötver

dem, derför att jag kallade och

ingen svarade, att jag hotade

och de hörde det intet och gjorde

det mig misshagade (månggif-

tet) och utvalde det mig icke

täckt var." 1 He?ekiel 14: 4-9

läsa vi: "Detta säger Herren

Herren, hvilken människa af Is-

raels hus hänger med sitt hjärta

intill sina afgudar och håller fast

uppå sitt afguderis förargelse

och kommer till profeten, så vill

Herren svara honom, såsom han
förtjent hafver med sitt stora af-

guderi."

Broder Joseph måste ha satt

upp afgudar i sitt hjärta, ty el-

jest skulle han icke hafva bedit

till Herren för att veta på hvad
sätt David och Salomon voro
rättfärdiggjorda i månggiftet,

då Gud säger i Mormons bok att

de icke voro rättfärdiggjorda i

det, utan att det var veder-

styggligt för honom. David, Sa-

lomon, Saul och många andra
af Guds utvalda män föllo efter-

åt i villfarelser, förlorade Guds
Ande, och hvarför kunde icke Jo-

seph Smith göra detsamma?
Vill du svara? Var icke Joseph
Smith en person med likartade

passioner? Hade du varit med
honom så mj^cket som jag och

känt honom som jag gjorde, så

hade äfven du vetat att han
kunde falla i öfverträdelser och

villfarelser; men till tiots för

hans svagheter så älskade jag

honom alltid. Ingen man var

fullkomlig utom Kristus. Ussia

löll i Satans snara, till följd af

stolthet, efter att hafva tjenat

Gud i ödmjukhet under 52 år

(2 Krön. 26). "Med de profe-

ter i Samarien hafver jag sett

galenskap" (Jer. 23: 13). "Med
de profeter i Jerusalem ser jag en

styggelse" (Jer 23: 14). "Profe-

terna lära falskt" (Jer. 5: 31).

"För hans profeters synder och
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för hans presters missgärnin-

gar" (Jer. klagovisor 4: 13).

"Detta säger Herreo: Ve de gal-

na profeterna" (Hes. 13: 3). Det

fanns tnånga profeter och af Gud
utvalda män som efteråt föllo i

villfarelser och förlorade Guds
Ande och uppdiktade falska pro-

fetior och uppenbarelser i Her-

rens namn. Hv&rför skulle nå-

gon neka att undersöka san-

ningsenligheten af Mormons
bok, derför att Joseph Smith föll

i villfarelse efter att han blifvit

kallad af Gud att öfversätta

den? Gode läsare! tänk på detta

och vakta dig att i hast fördö-

ma denna bok, hvilken jag vet

är Herrens ord; ty Haos egen

röst och en ängel från himlen för-

klarade för mig att den var sann

och till två andra vJttnen hvilka

å sin dödsbädd vittnade om
att den var sann. Du säger att

änglar icke besöka människor

i dessa dagar, men Herrens ord

säger: "Äro de icke allesam-

mans tjensteandar, utsända till

tjenst för deras skull, som salig-

heten ärfva skola?" (Ebr. 1: 14 )

Det finnes nu på jorden aiftaga-

re till salighetet och jag säger

eder för sanning, att änglar tje-

na dem i dessa dagar. Jag hop-

pas att läsaren nu förstår denna
sak, nämligen att ingen, som i

uppriktighet och utan fördomar
söker efter sanningen, vill neka

att undersöka Mormons bok
derför att Joseph Smith gjorde

felsteg. Lärorna i Mormons
bok äro äkta och heliga, ty de

äro Kristi religion framsatta en-

kelt och tydligt.

Jag önskar att säga några ord

isynnerhet till de Yttersta dagar-

nes helige, som tro på månggif-

te. Hur är det att I kunnen sät-

ta tillit till en man och tro hans

uppenbarelser då de motsäga
Guds ord i Mormons bok? Detta

är i sanning egendomligt. Up-

penbarelsen om månggiftet bör-

jar sålunda: "Sannerligen så

säger Herren till dig, min tjenare

Joseph: Emedan du har begärt

att få veta af mig och lära för-

stå, huru jag, Herren, rättfärdig-

gjorde mina tjenare Abraham,
Isak och Jacob, likaså Mose, Da-

vid och Salomo, mina tjenare,

med afseende på den grundsats

och lärdom, enligt hvilken de

hade många hustrur och medhu-
strur: Se, jag är Herren, din

Gud, och vill svara dig på det-

ta" (Förb. bok 132). Mormons
bok säger: "Si, David och Salo-

mon hade många hustrur och

medhustrur, hvilket var veder-

styggligt för mig, säger Herren"

(Jacob 2: 24). Davids och Salo-

mons månggifte var en stor synd
och vederstygglighet för Gud. Jo-

seph Smiths uppenbarelse säger
att det icke var någon synd, ty

Gud rättfärdiggjorde David och
Salomon i det! Vi se häraf att

den uppenbarelsen är en direkt

motsägelse till Herrens ord t

Mormons bok. Detta är tydligt

nog för hvar och en att se och
förstå. Kan du'icke se att den-

na uppenbarelse icke är af Gud?
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Hv^arför, o, hw^artör förlitar du

på ea arm af kött? Åter säger

Mormons bok (Jacob 2; 27):

' Gifven akt på Herrens ord; ty

iageo man ibland eder skall haf-

vamera än en hustru och af med-

busttur skal! han ioga hafva."

Till trots för detta så tror du på
ia uppenbarelse antagen att ha

kommit från Gud att Han hade

andråt sig och tillåtit sitt folk

att utöfva det som han sä-

ger är synd och vederstyggligt i

Hans åsyn! Sannerligen, du
känner icke Gud och Hans vä-

gar! Lärde Kristus någonsin att

ea människa blitver upphöjd till

den högsta härligheten hädanef-

ter genom läran om månggiftet?

Nej. Mormons bok (1 Nephi 13:

itl) säger, att aila måste kom-
ma till Kristus ''i öfverensstäm-

,melse med de ord som skola blif-

^a stadfästade af Lammets mun;
och Lammets ord skola kungö
ras i din (Nephis) säds uppteck-

ningar så väl som i Lammets
tolf apostlars uppteckningar"

(Nya testamentet). Uppenbarel-

serna från Joseph Smith göra icke

eo gång anspråk på att- vara öf-

versatta från Nephiternas för-

seglade uppteckningar. Endast
detta bör öfvertyga dig om att

uppenbarelsen angående mång-
gifte icke är af Gud. Bibeln sä-

ger, att om en ängel från himlen

predikade ett annat evangelium
än det Kristus och Hans apost-

lar predikade, han skulle vara
förbannad. •

I uppenbarelsen om månggiftet

säges det, att Emma Smith —

j

Joseph Smiths hustru — måste]

mottaga uppenbarelsen och till-

låta joseph Smith att hafva flera

hustrur, i annat fall skulle hon
blifva förgjord.- Men på korta-

re tid än ett år blef Joseph Smith
sjelf förgjord och Emma lefde

många år derefter. Jag skall

hänföra till det: "Och min tjena-

rinna Emma Smith skall motta-
ga alla dera, som blifvit gifna

åt min tjenare Joseph.

Och jag befaller min tjenarinna,

Emma Smith, att hon skall blif-

va hos och hålla sig till min tje-

nare Joseph och till ingen annan.
Men om hon icke vill underkasta

sig detta bud skall hon förgö-

ras, säger Herren" (Förbundets
b-k, kapitlet 132. v. 52. 54.) I

aren förblindade och kunnen icke

förstå skrifterna. Många af de

gamle profeterna voro bedragna
medelst uppenbarelser som de

trodde vara af Gud men som vo-

ro af Satan, gifna för att bedra-

ga och förblinda dem och folket

till följd af deras ondska. Guds
bestämmelser i Mormons bok
äro, att om Hans folk som bebo

detta land lyda Guds lag och be-

fallningar och landets lagar, så

skola de få lefva i fred och hafva

framgångar, och deras fiender

skola icke hafva någon makt öf-

ver dem. Min själ ropar till eder:

bättren! bättren eder! och vän-

den eder till Gud i uppriktig bön
att han må öppna edra hjärtan

så att I kunnen se och förstå att

I aren bedragna då I tron att lä-
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barelse från Gud, Jag vet att

det finnes många uppriktiga sjä-

lar ibland eder och jag beder
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oafbrutet til! G'.3d fördessa^alt

deras ögon måtte blifva öppna-
de, så att de må förstå sanniis-

gen sådan den ar i Kristus.

KAPITLET V.

Det är icke i enlighet med Kristi lära att en man leder och
emottager uppenbarelser for kyrkan.

När Kristus kom i verlden,

så var läran om en-man-ledaren

i kyrkan icke stadfästad af ho-

nom i det skrifna ordet. I det

gamla förbundet i Mormons bok
finnes en profetia att en "Utvald

Siare" skall framkomma — af

Josephs och Lehi säd, h vilken

skall frambringa Herrens ord

från Nephiternas uppteckningar

och öfvertyga lamaniterna samt
återställa dem och Israels hus;

hans verksamhet är icke feeskrif-

ven längre än detta. Vi förmoda
att hans verksamhet kommer
attbeskrifvas i de uppteckningar

hvilka han hädanefter kommer
att frambringa. Vi underrättas

i2Nephi27:6 och i Ether4 att de

förseglade uppteckningarna icke

skola framkomma i de dagar då

ondska och vederstyggligheter

råda bland folken. Den syndi-

gaste delen af folket skall vara

förgjord innan de framkomma.
Det kommer måhända att blifva

såsom det var då Kristus kom
till folket å denna kontinent. Vi

underrättas iEthers4kap.att de

förseglade uppteckningarna icke

skulle gifvas till hedningarne

förrän på den tiden då de skulle

omvända sig från sin ondska
och blifva renade inför Herren
och bafva tro på honom liksom

Jared hade. Åter säges det att

denne "Utvalde Siare" kommer
att handla noggrant i enlighet

med Guds befallningar. Dermf d

menas att han skall vara en he-

lig man. Vi hafva sett från ea

uppenbarelse gifven till brodf-r

Joseph att han bröt Herrens btid

från begynnelsen. Nu, då de oi^-

da skola afskillda varda, folktt

vara rena inför Herren och deas-v

ne "Utvalde Siare" vara en beljg

man, så kommer folket att va/a
i en ställning, som gör det möj-

ligt för dem att gifva akt på ho-

nom och de komma icke att ledas

på afvägar af honom, emedan
Guds ord säger sålunda. I nn-

varande tid lefva vi under Kristi

lärdomar i hans skrifna ord, och

hans lärdomar till oss, säger

Mormons bok tydligt, skall kom-
ma genom judarnes upptecknin-
gar (Bibeln) och nephiternas
uppteckningar:

"Alla. människor måste komma
till honom, annars kunna de icke

blifva frälste. Och de måste
komma i öfverensstämmelse me^
de ord, som skola blifva stadfiär-
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stade af Lammets mun; och

Lammets ord skola kungöras i

din (Nepbis) säds uppteckningar

så väl som i Lammets toU apost-

lars uppteckningar (Nya Testa-

mentet); h vårföre de båda skola

blifva stadfästadeien." (INephi

13: 40. 41.)

Alla människor måste komma
till Kristus i enlighet med de ord

som skola gifvas af Kristus,

och Hans ord skola blifva kun-

gjorda i nephiternas upptecknin-

gar och i Bibeln. Förbundets och

Lärdomens bok måste derför för-

kastas. Bröder, dessa skriftstäl-

len äro mycket tydliga ocb jag

hoppas att ingen af eder vill

bortblanda dem för att uppehålla

Lärdomens och Förbundet bok.

Låtom oss endast gifva akt på
Kristi lärdomar samt förkasta

lärdomarne af Joseph Smith

eller någon annan man eller än-

gel om de äro motsägande mot
Kristi lärdomar i Bibeln och

Mormons bok. Och när flera af

Kristi lärdomar framkomma på
ett sådant som det är beskrifvet,

låtom oss gifva akt på dem ock-

så.

Det finnes ingenting i det Nya
Testamentet eller i Mormons
bok angående en en-man ledare

eller hufvud för kyrkan. Den

som påstår att ett sådant erabe-

te skall vara i kyrkan i dag han
går vid sidan om de lärdomar,

som Kristus gifvit oss. Såsom
jag framhållit så voro vi strängt

befallda i början att lita på det

som var skrifvet, och den som
går vid sidan om det som då var

skrifvet, såsom Joseph Smiths
uppenbarelser att upprätta en
annan lära i kyrkan, måste hän-

föras till dem om hvilka Kristus

talade då han sade: "Den
som lär mer eller mindre o. s. v.

är icke af mig." Endast detta

borde tillfredsställa hvar och en

som icke förlitar sig på en arm af

kött. Hvem var "Profet, Siare

och Uppenbarare" för kyrkan i

Jerusalem? Den hade ingen,

Hvem var "Profet, Siare och Up-
penbarare" för kyrkan å detta

land? Den hade ingen. Och vi

hade icke något sådant embete i

kyrkan i dessa sista dagar under

de första åtta månaderna af dess

tillvaro förrän foseph Smith ka-

stade sig in i denna villfarelse

den 6 April 1830, ocb, efter att

ovetande hafva brutit Guds be-

fallningar genom att påtaga sig

ett sådant embete, så ändrade
han efter några år, för att tillåta

ett sådant embete, en del uppen-

barelser, hvilka annars hade
fördörat det, De blefvo ändrade

så att de kommo att vara helt

olika dem som först trycktes i Be-

fallningarnes bok. Liksom om
Gud icke hade tänkt på detta

viktiga embete då han först gaf

dessa uppenbarelser! Dock till

trots för Guds skrifna ord och till

trots för alla vittnesbörd, så hål-

ler majoriteten af de yttersta da-

garnes helige fast vid Joseph
Smiths uppenbarelser och pröfva

Guds skrifna ord med dem i stäl-

let för att pröfva Joseph Smith
och hans uppenbarelser med
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Guds skrifna ord. Såsom Paulus

säger till galaterna, så säger jag

till eder: O, dårar, yttersta da-

garnes helige mig förun-

drar att I så snarligen låten eder

afvända ifrån den som eder kal-

lat hafver uti Kristi nåd, till ett

annat evangelium, ändock intet

annat är, utan att några äro de

eder förvilla och vilja förvända
Kristi evangelium. Men om
ock vi eller en ängel af himmelen,

eller Joseph Smith, annorlunda

predikade evangelium för eder,

än vi eder predikat hafva, han
vare förbannad. (Se Gal. 1: 6-9.)

I Kristi kyrka i Jerusalem ocb

å detta land ethöllo alla med-

lemmarne Guds uppenbarade vil-

ja för sig sjelfva, genom de olika

gåfvorna af den Helige Ande:

genom drömmar, syner, besök af

änglar, profetians gåfva, genom
sig sjelfva eller genom någon
broder. Och den Helige Ande
som bodde i dem gaf dem visdom

att skilja på, om uppenbarelsen

var af Gud eller icke. De hade in-

gen Profet, Siare och Uppenbara-
re att gå till då de önskade att

lära känna Herrens vilja angå-

ende dem. De vände sig sjelfva

till Herren, ibland ensamma och

ibland åtskilliga tillsammans, i

fasta och bön. Jag tror dock att

Gud uppenbarar sin vilja till si-

na tjenare i dessa dagar liksom

han gjorde det i fordna dagar,

men jag tror att det sker i enlig-

het med de gudomliga skrifter-

nas sanningar.

I kyrkan på den östra konti-

nenten, efter att Kristus hade
uppstigit till sin Faders tron och

lämnat sitt verk åt sina lärjun-

gar, vände dessa sig sjelfva

till Herren, hvar och en af dem,
och mottogo Guds vilja genom
den Helige Andes olika gåfvor.

Paulus, Petrus, Barnabas, Phi-

lippus och andra voro än här
och än der och predikade, och
hvar och en af dem mottog up-

penbarelser från Gud för sig sjelf

genom drömmar, syner, pro-

fetians gåfva, o. s. v. De hade
ingen ledare för kyrkan att gå
till. Kristus sade till dem att

den Helige Ande — Hugsvalaren
— som skulle vara med dem och

alla Hans lärjungar, skulle leda

dem i all sanning och visa dem
tillkommande ting. Om någon
fattas visdom och önskar kän-

na Guds vilja rörande sig

sjelf, må han då fråga Gud för

sig sjelf— icke bedja profeter,

siare och uppenbarare att fråga

Herren för honom.
Strax efter att Kristus hade

upprättat sin kyrka på detta

land och uppfarit till himlen, så

uppstod tvister bland Nepbit-

bröderua angående en sak. Det
var angående det namn, som de

skulle gifva kyrkan. Bröderna
gingo icke till en profet, siare och
uppenbarare för att få honom
att rådfråga Herren angående
denna sak. Kristus hade icke

lärt dem detta. De hade icke nå-

gon sådan embetsman i kyrkan.

De vände sig till Gud i fasta och

bön och de mottogo svar på si-
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na böner, och detta kora icke ge-

nom något hufvud eller ledare

för kyrkan utan genom Kristus

själf.

Bröder, detta höga embete, så-

som I betrakten det, är af myc-

ket mera vigt än något annat

embete i kyrkan. Nu, tron I icke

att om Kristus hade menat att

ett sådant embete skulle finnas i

kyrkan i dag, att Han då gifvit

fullkomliga instruktioner i sina

lärdomar dess angående? Såsom
I veten, så blefvo vi befallda i be-

gynnelsen att förlita oss på det

som är skrifvet. Ett sådant em-

bete fins icke omnämdt i någon
af böckerna som innehålla Kri-

sti lärdomar. Men jag nödgas
icke att upprepa denna sak. Jag
kan icke göra den mera tydlig.

Såsom jag har sagt, I hafven

skrifterna framför eder, och om I

misptyden dem, så skall det blif-

va till edert eget förderf. Denna
sak si en en- man-förmedlare i

Guds kyrka har förorsakat den

stöta förbannelse som hvilar

öfver Guds verk i dessa de ytter-

sta dagarne. Det är genom det-

ta medel, som Satan bedra-

git många tusen själar. En per-

son som var svag och opålitlig

från den tid då Gud kallade ho-

nom uppsätter sig själf som pro-

fet och siare för kyrkan och att

kyrkan skall mottaga hans ord

såsom om de kommo från Guds
egen mun. Sådana ting äro stri-

dande mot den Ande och de san-

ningar som vår Herre Jesus Kri-

stus framlade. Se dessa 150 tu-

sen vilseledda själar i Utah, som
tro på en uppenbarelse, gifven af

denne man att vi skola blifva

upphöjda i den största härlighet

i den kommande verlden genom
andligt giftermål; äfvenså de 20
tusen eller flera själar som äro

så förblindade att de tro på up-

penbarelser från denne man, som
har infört läror i kyrkan, hvilka

äro stridande mot Guds skrifna

ord. Såsom det var i det gamla
Israel och iapostlarnes dagar, så

är det i dessa dagar: "Förban-
nad är den man. som förlitar sig

uppå människor och sätter kött

sig till en arm och viker med sitt

hjärta ifrån Herren." (Jer. 17:5.)
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KAPITLET VI.

De tvänne heliga böckerna innehålla hela Kristi lära.

Somliga af de yttersta dagar-

is helige hafva påstått att

lormons bok endast är ett ut-

frag af Nephiternas upptecknin-

gar och att den icke innehåller

alla Kristi lärdomar och derför

beböfdes uppenbarelser från Jo-

seph Smith. Alla som påstå

detta äro i villfarelse, emedan
Kristus själf sade (3 Nephi 21: 6),

att Hans lära innehålles i Mor-
iDons bok. Då Han talar om
Mormons bok, -så säger han, att

dessa ting skulle blifva kungjor-

da för hedningarne. så att dessa

måtte få kunskap om "mina
sanna lärdomspuukter". Vi

hafva också sett i det föregåen-

de kapitlet att Kristi ord och

läror skola blifva kungjorda i

Bibeln och i Nephiternas upp-

teckningar. Nu, bröder, dessa

skriftställen äro så tydliga som
de kunna vara. De behöfvainga

förklaringar af mig för att göra

dem tydligare. Lärdomens och

Förbundets bok gör icke anspråk

på att vara öfversatt från Ne-

phiternas uppteckningar — de

försegla de uppteckningarna. Des-

sa tydliga skriftställen skulle och

borde vara tillräckliga för att

öfvertyga h vilken person som
helst, som icke är uppfylld af för-

domar, att Förbundets och Lär-

domens bok borde förkastas så-

som en lag för Guds kyrka. Kri-

sti lära var alltid och kommer
alltid att blifva densamma, dant sätt.

Mormons bok omtalar för oss

att de förseglade uppteckningar-

na, som ännu skola framkomma^
skola innehålla större hemlighe-

ter angående ting som skola ega

rum före verldens undergång;

men detta är en annan sak, som
icke har med det nuvarande

evangeliet eller Kristi lära att

göra. Paulus säger att om en

ängel predikar ett annat evange-

lium för eder, han vare förban-

nad. Kristi läror sådana som
de äro framställda i Mormons
bok ärofullständiga och tydliga^

Mormons bok säger: "och nu, det

kan icke skrifvas i denna bok ens

en gång en hundradedel af de

ting som Jesus i verkligheten lär-

de folket". Dermed menas alla

de ord som Jesus talade till dem,

inbegripet de stora hemligheter

af händelser, som skulle ega rum
i framtiden, hvilka Herren för-

bjöd dem att nedskrifva. Johan-

nes talar också om de ting, som
Jesus verkligen lärde: "hvilka,

om de, det ena med det andra,

skrefves, tror jag, att verlden

skulle icke kunna rymma be böc-

ker som skrifvas skulle." (Joh.

21: 25.) Men äro vi så förblin-

dade, att vi från dessa uttryck

komma till den slutsatsen att

Kristi läror icke i sin fullhet inne-

hållas i Bibeln och Mormons
bok? Ingen andligt sinnad man
tager dessa skriftställen på så-
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Joseph Smith, Oliver Cowdery
och jag sjelf mottogo i Juni 1829
denna befallning genom stenen:

"Se, jag gifver eder en befall-

ning, att I liten på de ting som
äro skrifna (då, vid den tiden i

Juni 1829) , ty i dem äro alla ting

skrifna, rörande min Kyrka, mitt

Evangelium och min Klippa."

Denna uppenbarelse läses på
detta sätt i den gamla Befallnin-

garnas bok. Men de yttersta

dagarnes heliga ändrade den

1834 så att den förekommer för-

ändrad i Lärdomens och För-

bundets bok. Uppenbarelser er-

hållna genom stenen 1829 öfver-

ensstämma med Kristi lära i Bi-

beln och Mormons bok; men för

att understödja de villomeningar,

h vilka efteråt infördes af männi-

skor, så blefvo de gamla uppen-

barelserna ändrade, hvilket jag

skall visa eder i ett annat kapi-

tel. För att understödja dessa

villfarelser, att, enligt hvad edra

ledare påstå, Mormons bok en-

dast utgör ett utdrag af Nephi-

ternas uppteckningar, innehål-

lande endast en ringa del af

hvad Kristus gjorde och lärde; att

den icke innehåller alla lärosat-

nerna, lagarna, ordinanserna och

ämbetena, som Kristus meoade
skulle vara i hans kyrka; derför

behöTde Joseph Smith uppenba-

relser för att införa andra läro-

satser, lagar, ordinanser och

embeten, som Kristus utelämna-

de från Mormons bok och Bibeln,

och utelämnade ur uppenbarel-

serna när Gud först gaf dem 1829.

O, den svaghet och dårskap som
behäftar människan! Hur en per-

son kan vara så blind, med des-

sa vittnesbörd framför sig, att

han fortfarande antager Förbun-

dets och Lärdomens bok, är me-

ra än jag kan fatta. Men det

finnas ingen så blind som den,

som icke vill se.

I hafven förändrat uppenbarel-

serna så att de äro olika dem
som först blefvo gifna och såsom
de äro i dag i Befallningarnas

bok, för att få stöd för Joseph
Smiths villfarelse i att sätta sig

själf upp såsom "siare" i kyrkan.

I hafven förändrat uppenbarel-

serna för att få stöd för villfarel-

sen rörande öfverste prester. I

hafven ändrat uppenbarelserna

för att få stöd för villfarelsen an-

gående en president för det höga
prestadömet,höga rådgifvare o.s.

v. I hafven förändrat uppenba-

relserna för att få stöd för vill-

farelsen att utgifva dessa uppen-

barelser i bokform. Uppenba-
relserna hafva blifvit ändrade
för att understödja alla de villfa-

relser som I fallit uti. I som nu
lefven, hafva icke förändrat dem,

men I som söken att försvara

dessa ändringar äro lika skyldi-

ga i Guds åsyn som de som för-

ändrade dem.

Såsom jag framhållit, är jag

kallad att bära mitt vittnesbörd

att Bibeln såväl som Mormons
bok är sann, och ingen bor-

de sätta den ena boken framför

den andra. De äro ett. Mor-
moos bok visar oss, att många
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rdliga ting ha blifvittagoa från

libeln, så att hedningarue famla

p mörker ocb strida angående de

E«anua punkterna i Kristi lära.

Den säger att Mormons bok är

äkta och framkommit äkta för

att göra Kristi lära tydlig, att

vi måtte känna de sanna punk-

terna i hans lära.

Är det icke tydligt att vi skulle

lita på den rörande läropunkter-

na och ordningen af embetena i

kyrkan? Visserligen, och detta är

icke att sätta den framom Bibeln.

Mormons bok är fullständig och

tydlig med afseende på Kristi lä-

ra. Kristus utvalde "tolf" och

kallade dem lärjungar eller äldste

{icke apostlar), och de "tolf" or-

dinerade äldste, prester och lära-

re. Dessa utgöra alla de andliga

embetsmännen i kyrkan. Det är

de erabetsmän, som äro ordine-

rade att officiera i de andliga or-

dinanserna, såsom dop, handpå-
läggning för den helige Andes gåf-

va, ordinering af andra etfabets-

män, utdelning afden heliga natt-

varden, o. s. v. Biskopen är ut-

sedd att handhafva verldsliga

ting. Han är kyrkans affärs-

man. Kyrkan har rätt att till-,

sätta embetsmän som verka i

verldsligt afseende. Dessa äro

skilda från de andliga embetena.

Vi se att lärj ungarne i Jerusalem

tillsatte sådana embetsmän.
Apg. 6: 2, 3: "Då kallade de tolf

hopen af lärjungarne tillsam-

mans och sade: Det är icke till-

börligt, att vi öfvergifva Guds
ord för att tjeaa vid borden. Ut-

sen derföre, bröder, sju män
bland eder, som hafva godt ryk-

te om sig och äro fulle af den He-

lige Ande och visdom, hvilka vi

kunna anställa för detta behof."

Så tillsatte de de sju diakonerna.

"Och Gud har satt i församlin-

gen först apostlar, för det andra
profeter, för det tredje lärare, se-

dan verkande krafter, sedan gåf-

vorna att bota sjuka, att und-

sätta behöfvande, att styra och

på åtskilliga sätt tala med tun-

gor." (I Kor. 12: 28.) Ytter-

sta dagars helige snafva öfver

detta skriftställe och det är be-

synnerligt att de så göra. Paulus

hänför icke här till alla embets-

männen i kyrkan. Äldste-embe-

tet är icke omnämdt. Han hän-

för till underverken, helbregdelse-

gåfvan, tungomålsgåfvorna, och

dessa äro icke embeten i kyrkan.

Han hänför här till gåfvorna, så-

som I tydligen kunnen se genom
att läsa kapitlet. Han säger vi-

dare i den 3l:sta versen : 'Sträf-

ven efter de yppersta gåfvorna."

I Nya Ttstamentet talas det om
evangelister, herdar, lärare,

tjenare, regerare, o. s. v. Skola

vi antaga från detta att vi nu
skola etablera embetsmän i kyr-

kan under sådana namn såsom
tjenare, herdar, regerare, o.s.v.?

.\lls icke. Dessa namn kom-
ma till oss sålunda öfversatta.

Angående de andliga embets-

männen i kyrkan, äldste, prester

och lärare, med deras åligganden

såsom de äro gifna i Mormons
bok, så utgöra de erabetsmän-



64

nen. livilka äro kvalificerade att

handla i alla andliga saker och

det finnes intetbehof af flera and-

liga embetsmän än dessa i kyr-

kan. Vi kunna tydligen se detta

af Skriften.

Mormons bok är fullständig

rörande alla andliga ting som
höra till Kristi kyrka. Instruk-

tioner äro gifna rörande dop,

handpåläggning, sättet på hvil-

ket Kristi lekamen och blod skola

utdelas; att kyrkans medlemmar
ofta måste komma tillsammans

för att fasta och bedja samt tala

angående sin själs välfärd; om
huru mötena skola handhaf
vas; om huru felande medlem-

mar skola förhöras af äldstena

med tre vittnen, och om de icke

omvända sig så skola de uteslu-

tas o. s. v. Det finnes allt der

framsatt så tj^dligt att vi icke

hafva behof af Lärdomens och

Förbundets bok eller någon an-

nan trosbekännelse.

De "tolf " i Jerusalem äro i det

skrifna ordet kallade "apostlar".

De äro apostlar emedan de voro
särskilda vittnen till Kristi li-

danden, Hans död, begrafning

och uppståndelse; men de ''tolf

"

som Kristus utvalde å detta

land kallas lärjungar, eller äld-

ste, och kallas icke på ett enda
ställe i Mormons bok för apost-

lar. I uppenbarelsen, som i Juni

1829 kom genom stenen till

Oliver Covv^dery och mig, att

uppsöka de tolf, kallades dessa

lärjungar och icke apostlar, och

i uppenbarelsen, sådan som dea

är tryckt i Befallningarnes bok
i dag, står "lärjungar". Men det

har blifvit ändradt i Lärdomens
och Förbundets bok till "apost-

lar". I öfverskriften till denna
uppenbarelse står det i Befallnin-

garnes bok: "Tillkännagifvande

kallelsen af tolf lärjungar i

dessa yttersta dagar." I Lär-

domens och Förbundets bokstår
det: "Tillkännagifvande kallel-

sen af tolf apostlar i dessa yt-

tersta dagar." I 1 Nephi 12: 8,

hvarest det hänföres till de tolf i

Jerusalem och de tolf å detta

land, kallas de med sina respek-

tiva namn: 'Se Lammets tolf

lärjungar, som äro valda till att

betjena din säd. Och han (en-

geln) sade till mig: Erinrar du
dig Lammets tolf apost/ar? *) Si,

de äro de, som skola döma de

tolf Israels stammar; derföre

skola de tolf Guds tjenare af din

säd dömas af dem." De tolf å

detta land kallas lärjungar och

icke på någon plats kallas de

apostlar. När Kristus talade

till de tolf i detta land, så hän-

förde han, under det han gaf dem
instruktioner, till det tillväga-

gångssätt, som Hans tolf apost-

lar brukade i Jerusalem vid hand-

påläggning, sägande till dem;

"Ty så gjorde mina apostlar."

I Kor. 12: 28 säges det: "Och

*) Detta är enligt den engelska Mor-

mons bok. I den af mormonkyrkan ut-

gifna svenska öfversättningen står det

APOSTLAR på båda platserna.

öfv. anm..
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Gud hafver satt i församlingen

fbrst apostlar, dernäst profeter"

o. s. v. Han placerade således

de tolf först, hvilka han valde i

Jerusalem; de skola döma Israels

tolf stammar och de skola äfven

döma de tolf lärjungarne, som
Kristus utvalde å detta land

bland nephiterna. Vi se derför i

det skrifna ordet att det finnes

endast en samling af tolf, som
kallas apostlar och att de place-

ras först.

När Gud finner tiden inne att

hopsamla de kringströdda delar-

^ ne af Hans rike, som blifvit öde-

lagdt af människor, förmoda vi

att Gud skall placera, såsom huf

Yudet för sin kyrka, tolf lärjun-

gar. Men vi, tillhörande Kristi

kyrka, vilja icke placera dem der,

utan att Gud befaller det. Detta

är Guds verk och icke männi-

skors verk. Vi tro icke på tolf

människo-tillsaita lärjungar.

Jag betraktar Lärdomens och

Förbundets bok såsomen trosbe

kännelse. I kunnen finna af den

första upplagan (Kirtland 1835)

att män med auktoritet af andra

män och ingen auktoritet från

Gud "bestämde satserna i Jesu

Kristi lära" i den boken, och i

Augusti 1835 antogo den såsom
läran och förbundet af sin tro

medelst högrådets enhälliga be-

slut, dermed görande den till en

lag för kyrkan för första gången.

Mot detta förfaringssätt prote-

sterade jag, hvilket jag äfven

gjorde mot ändringen af kyrkans

namn. H varför skulle de icke

vara belåtna med det sätt, hvar-

på Gud arrangerade satserna i

sitt heliga ord? Hvad auktori-

tet hade de för att göra en tros-

bekännelse? Jag skall anföra

från Lärdomens och Förbundets

bok af 1835 och I kunnen se

sjelfva, att hvad jag säger är

sant. Anförande från titelbla-

det:

"Vi anse det icke vara nöd-
vändigt att för eder framsätta
något längre företal till det föl-

jande bandet, utan endast säga
att det innehåller i korthet de le-

dande satserna af den religion

som vi ha bekant os> att tro.

Den första delen af boken finnes

utgöra en samling af föreläsnin-

gar, som blifvit hållna i den teo-

logiska klassen å denna plats,

och såsom eu följd af att de om-
fatta den viktiga läran om fräls-

ning, så hfifva vi infört dem i det
följande verket. Somliga
må ha motvilja mot att motta-
ga någonting som kan anses va-

ra religiösa trosartiklar, till följd

af att så många trosbekännelser
finnas; men om människor tro

på ett system och vidhålla att
det gifvits genom inspiration,

så anse vi, att ju mera begripligt

de kunna framställa det, ju bätt-

re. Vi hafva derföre sökt
att framställa, fastän i få ord,

vår tro, och när vi säga detta
förlita vi oss ödmjukligen på
denna förenings tro och princi-

per."

Hvar är deras auktoritet från

Gud för att åstadkomma denna
trosbekännelse och göra den till

lag för kyrkan?

Jag skall hänföra till sidor-

na 255 och 256 i samma bok:



naniterna). och likaledes Guds
Lams bok. som hade utgått från

udens mun (bibeln), att denkora
ram från hedningarne till de öf-

eerblifne af mina bröders säd.

3ch efter att den hade kommit
rara till dem (lamaniterna), såg
ag andra böcker komma fram,
^rmedelst Lammets kraft, från

aedningarne till dem, att öfver-

Devisa hedningarne och de öfver-

slifne af mina bröders säd, och
ikaledes judarne, som voro
fcringspridde öfver hela verlden",

3. s. v.

6T

Nu bröder, ord kunna icke va-

ra tydligare än denna skrift,

och det visar att Lärdomens och

Förbundets bok icke är någon af

dessa böcker.

Det låter egendomligt för mig
att hufvudet för eder kyrka vill

söka att bevisa, att Lärdomens
och Förbundets bok är en af des-

sa böcker, som här omtalas —
emedan de skola komma från

förseglade uppteckningar, som
ännu äro gömda.

KAPITLET VIL

Rörande publicerandet af uppenbarelserna.

Publicerandet af de första up-

penbarelserna eller någon af dem
var emot Herrens vilja, som jag

skall visa eder från uppenbarel-

serna själfva. Uppenbarelserna i

Befallningarnes bok intill Juni

1829 blefvogitna genom 'stenen',

^eoom hvilken Mormons bok
blef öfversatt. Dessa äro de en-

da uppenbarelser, som äro till-

förlitliga och de utgöra icke nå-

gon lag. Herren sade till oss att

icke bruka dem som läropunkter.

De gåfvos hufvudsakligen till

individer, till de personer som
Gud utvalde till att påbörja

Hans verk, och de voro för deras

personliga instruktion, och kyr-

kan hade icke något bruk för

dem. De skulle ha varit förva-

rade bland kyrkans heliga pap-

per och uppteckningar och aldrig

utgifvits i en bok för att blifva

allmän egendom och framläggas

för verldens ögon. Det var icke

nödvändigt att hela kyrkan nå-

gonsin skulle se dem. Det skrif-

na ordet är i alla afseenden full-

ständigt i saker, som röra Kristi

kyrka. Jag tror dock att Gud
uppenbarar sin vilja till sina tje-

nare i dessa dagar genom den

Helige Andes olika gåfvor. Men
jag tror på det i enlighet med
Skriften. I uppenbarelserna själf-

va finnes bestämda befallningar

att icke lärana dem till verlden;

att de äro heliga, o. s. v. En up-

penbarelse blef gifven till Oliver

Cowdery i April 1829 (se Förb.

bok 6: 10, 12, 25), i hvilken

han tillsäges, att han skulle er-

hålla "gåfvan att öfversätta

liksom min tjenarejoseph"; var-

nande honom sålunda: "Kom
ihåg att hon är helig och kom-
mer ofvanifrån. Lek ej

med heliga ting. Omtala
icke din gåfva för någon, som
icke har samma tro som du."
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"Församlingen som var behöri-

gen organiserad för att utföra

vissa arbeten för kyrkan, utsåg

en kommité att arrangera sat-

serna i |esu Kristi lära

Dessa satser skola tagas från

Bibeln, Mormons bok och från

de uppenbarelser, som blifvit gif-

na till nämda kyrka intill dato,

eller skola blifva gifna intill dess

att sådana arraugement blifvit

gjorda. Hvarefter bögrå-

det i Krtland antog och erkände

dem enhälligt såsom lärdomar

och förbund i sin tro." De blef-

vo här gjorda till lag för första

gången. Vi se häraf att hvad de

gjorde var genom människors

auktoritet och icke af Gud. Äf-

ven att Lärdomens och Förbun-

dets bok är en trosbekännelse i

lika hög grad som någon sekte-

risk trosbekännelse.

Somliga af de yttersta dagar-

nes helige påstå att Lärdomens
och Förbundets bok är en af de

i Nephis syn omtalade böc-

ker, som han såg tagas till la-

maniterna från hedningarne

(1 Nephi 13: 38). Huru någon

kan så tolka det skriftstället, är

mera än jag kan förstå, emedan
det säges i samma kapitel att de

böckerna (uppteckningarna) in-

nehöllo ord, som Kristus talade

till nephiterna, och hvilka ord

skulle gömmas och framkomma
till hedningarne efter att nepbi

terna hade affallit i otro. Nephi

såg andra böcker tagas till la-

maniterna efter att Bibeln blifvit

tagen till dem. Mormons bok

är en af dessa böcker, men dei

andra skall framdeles framkomi
ma från nephiternas uppteckning

gar, hvilka ännu aro gömda ocl

förseglade. Den skall kommj
till hedningarne och de skola bäJ

ra den och Mormons bok till la-^

maniterna, till hedningarnes, la-,

maniternas och judarnes öfver-

tygelse. Nu, huru kan det vara!

att någon kan påstå att Lär-

doraens och Förbundets bok är

en af dessa böcker? Lärdomens
och Förbundets bok säger icke

själfatt den innehåller de nephi-

ternas uppteckningar som äro

gömda. Mormons bok blef öf-

versatt från dessa upptecknin-

gar och mera skall ännu öfver-

sättas från dem, men det skall

icke framkomma i ondskans da-

gar (2 Nephi 27: 6; Ether 3: 28,

4: 1-10). Jag skall hänföra till

skriften angående de andra

böckerna som Nephi såg i sin

syn. Det är mvcket tydligt. (1
Nephi 13: 35-39.) Ängeln talar

till Nephi och säger:

"Ty si, säger Lammet, jag skall

uppenbara mig till din säd, att
de skola skrifva många ting, som
jag skall meddela dem, hvilket

skall vara tydligt och kostbart;
och efter att din säd skall blifva

förstörd och nedsjunka i vantro,
och likaledes dina bröders säd;

si, dessa ting skola blifva förva-

rade, för att komma fram till

hedningarne förmedelst Lam-
mets gåfva och kraft. Och i dem
skall skrifvas mitt evangelium,
säger Lammet, och min klippa

och min frälsning; Och
det begaf sig, att jag såg de öf-

verblifne af mina bröder§ säd (la-



maniterna). och likaledes Guds
Lams bok, som hade utgått från

judens tnun (bibeln), att denkom
fram från hedningarne till de öf-

verblifne af mina bröders säd.

Och efter att den hade kommit
fram till dera (lamaniterna), såg
jag andra böcker komma fram,
formedelst Lammets kraft, från

bedningarne till dem, att öfver-

bevisa hedningarne och de öfver-

blifne af mina bröders säd, och
likaledes judarne, som voro
kringspridde öfver hela verlden",

o. s. v.

6T

Nu bröder, ord kunna icke va-

ra tydligare än denna skrift,

och det visar att Lärdomens och

Förbundets bok icke är någon af

dessa böcker.

Det låter egendomligt för mig
att bufvudet för eder kyrka vill

söka att bevisa, att Lärdomens
och Förbundets bok är en af des-

sa böcker, som här omtalas —
emedan de skola komma från

förseglade uppteckningar, som
ännu äro gömda.

KAPITLET VII.

Rörande publicerandet af uppenbarelserna.

Publicerandet af de första up-

penbarelserna eller någon af dem
var emot Herrens vilja, som jag

skall visa eder från uppenbarel-

serna själfva. Uppenbarelserna i

Befallningarnes bok intill Juni

1829 blefvogitna genom 'stenen',

genom hvilken Mormons bok
blef öfversatt. Dessa äro de en-

da uppenbarelser, som äro till-

förlitliga och de utgöra icke nå-

gon lag. Herren sade till oss att

icke bruka dem som läropunkter.

De gåfvos hufvudsakligen till

individer, till de personer som
Gud utvalde till att påbörja

Hans verk, och de voro för deras

personliga instruktion, och kyr-

kan hade icke något bruk för

dem. De skulle ha varit förva-

rade bland kyrkans heliga pap-

per och uppteckningar och aldrig

utgifvits i en bok för att blifva

allmän egendom och framläggas

för verlden s ögon. Det var icke

nödvändigt att hela kyrkan nå-

gonsin skulle se dem. Det skrif-

na ordet är i alla afseenden full-

ständigt i saker, som röra Kristi

kyrka. Jag tror dock att Gud
uppenbarar sin vilja till sina tje-

nare i dessa dagar genom den

Helige Andes olika gåfvor. Men
jag tror på det i enlighet med
Skriften. I uppenbarelserna själf-

va finnes bestämda befallningar

att icke lämna dem till verlden;

att de äro heliga, o. s. v. En up-

penbarelse blef gifven till Oliver

Cowdery i April 1829 (se Förb.

bok 6: 10, 12, 25), i hvilken

han tillsäges, att han skulle er-

hålla "gåfvan att öfversätta

liksom min tjenare Joseph"; var-

nande honom sålunda: "Kom
ihåg att hon är helig och kom-
mer ofvanifrån. Lek ej

med heliga ting. Omtala
icke din gåfva för någon, som
icke har samma tro som du."
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Men de publicerade dessa ting i

en bok och gjorde verlden bekant

med dem.

I en uppenbarelse till Martin

Harris (Befallningarnes bok kap.

18) angående ändlöst straff fin-

na vi dessa ord: "Och jäg befal-

ler dig att du intet annat predi-

kar än omvändelse, och att du

icke visar detta för verlden, ej

heller talar om -det for verlden,

ty de kunna icke tåla kött, utan

måste hafva mjölk. Derföre må-

ste de icke veta detta, att de icke

skola förgås." Denna uppenba-

relse läses såsom jag anfört den,

i Befallningarnes bok, men i För-

bundets bok (kap. 19: 21) haf-

va de ändrat den till: "Att du

icke visar detta för verlden, förr-

än mig synes godt vara". Dessa

ord: "Förrän mig synes godt va-

ra", blefvo tillagda denna uppen-

barelse. I sen att de hade till

att tillägga dessa ord för att

kunna publicera uppenbarelser-

na. Domen för eder själfva, brö-

der. Jag skall icke vidare tala

om detta ämne för att förstora

edra kyrkoledares villfarelser.

Min afsigt helt igenom är att icke

tala mera angående deras villfa-

relser än som är nödvändigt för

att bevisa falskbeten i alla falska

lärdomar och framhålla Kristi

lära sådan den är framställd i

Hans skrifna ord.

Hufvudorsaken till att tryck-

pressen blef sönderslagen var

den att de publicerade Befallnin-

garnes bok. Denna kom i hän-

derna på verlden och folket i

m
jackson County, Missouri. Des-

sa sågo i uppenbarelserna att de

voro af kyrkan betraktade så-

som inkräktare i Zions land och

fiender till kyrkan och att deskul-

le uteslutas från Zions land och

bortskickas. Då folket såg det-

ta i Befallningarnes bok, så blef-

vo de uppretade, refvo ned tryck-

pressen och drefvo kyrkan ut ur

Jackson County. (Se Lärdo-

mens och Förbundets bok, Jose-

titkyrkans upplagor kap. 52: 9,

64: 7, 45: 15; Utah kyrkans

upplagor kap. 52: 42. 64: 35,

45: 72:) "Som är edert arfs

land, ehuru det nu är i edra fien-

ders händer." — "Men de uppro-

riska skola uteslutas ifrån Zions

land och bortskickas; de skola

icke ärfva landet." — "Och nu

säger jag eder: Gömmen detta,

så att det icke utsprides ibland

verlden, förr än jag finner det

nyttigt att låta eder utföra det-

ta verk för människornas ögon
och för edra fienders ögon, så att

de icke må veta hvad I gören,

förr än det verk är utfördt, hvil-

ket jag har befalt eder." Dettaär

nog. jag skall icke anföra mera
för att visa eder att edra ledare

begingo ett misstag då de publi-

cerade uppenbarelserna i en bok.
Detta är alltför tydligt.

Bröder! ser det ej besynnerligt

ut, att de skulle hafva varit så

förblindade som att gå till ver-

ket och publicera dessa uppenba-
relser till trots för detta tydliga
språk att hålla dessa ting borta
från verlden? Det ser i verklighe-
ten besynnerligt ut.



Jag skall nu tala om den profe-

tia, h vilken Herren gaf genom

mig till bröderna Joseph Smith

och Sidney Rigdon, om hvad

som skulle komma att hända,

om de tryckte uppenbarelserna.

Under våren 1832 beslutade, i

Hiram, Ohio, bröderna Joseph

och Sidney och andra att uppen-

barelserna skulle tryckas i en

bok. Några få af bröderna —
inbegripet mig — motsatte

sig detta på det allvarsamma-

ste. Vi sade dem att om uppen-

barelserna blefve publicerade, så

skulle verlden få fatt i boken och

detta kunde ej gå an; att det icke

var Herrens vilja att uppenba-

relserna skulle publiceras. Men
bröderna Joseph och Sidney ville

icke lyssna till oss, utan sade att

de skulle sända uppenbarelserna

till Independence för att låta

dem der blifva publicerade. Jag

opponerade mig häremot, och

broder Smith sade: "Den person

som motsätter sig att uppenba-

relserna publiceras, skall frånta-

gas sin del af Lifvets träd såväl

som sin del i den Heliga staden."

Öuds Ande kom öfver mig och

jag profeterade i Herrens namn:

Att om de sände uppenbarelser-

na till Independence för att publi-

ceras i bokform, så skulle folket

komma öfver dem, rifvra ned

tryckpressen, och kyrkan skulle

blifva drifven ut ur Jackson

County. Bröderna Joseph och

Sidney skrattade åt mig. Tidigt

på våren 1833 blefvo uppenba-

relserna tryckta, i Befallningar-
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nes bok, i Independence, Mis-

souri. Många af böckerna fär-

diggjordes och en del af dem ut-

delades bland kyrkans medlem-

mar, och genom åtskilliga brö-

ders ovishet fick verlden fatt i

några af böckerna. Från den ti-

den började hatet emot oss att

växa och på sommaren 1833 ka-

stade sig folkhopen öfver oss, ref

ned tryckpressen samt dref kyr-

kan ut ur Jackson County. Brö-

derna Joseph och Sidney insågo

nu, efter att min profetia hade

gått i fullbordan, att jag hade

en del af Guds Ande.

För att visa eder, att broder

Joseph och jag fortfarande äl-

skade hvarandra såsom bröder,

skall jag omtala för eder att hä«

i Juli 1834. hade så mycket för-

troende för mig att han ordine-

rade mig till sin efterträdare så-

som "profet, siare och uppenba-

rare" för kyrkan. Han gjorde

detta af egen fri vilja utan nå-

gon som helst påstötning från

min sida. Jag visste icke hvad
han ämnade att företaga sig

förrän han lade sina händer på
mig och ordinerade mig.

Nu, kommen ihåg, bröder, att

jag icke gör anspråk på detta

embete. Såsom jag omtalat för

eder, så tror jag icke på något

sådant embete i Kristi kyrka,

fag antager att detta är en ny-

het för många af eder, att bro-

der Joseph ordinerade mig till sitt

efterträdare; men det finnes ned-

skrifvet i ed ra böcker och det fin-

nes personer, som nu lefva, hvil-
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ka voro närvarande vid de äld-

stes råd, när han gjorde det i

Zions läger vid Fishing River,

Missouri, i Juli 1834.

Detta är orsaken hvarför mån-
ga af bröderna kommo till mig
efter att broder Joseph var dö-

dad, och tiggde mig att komma
fram och leda kyrkan. Jag ne-

kade att göra detta. Kristus är

den ende ledaren och hufvudet
för sin kyrka.

Nu, bröder, skall jag bedja eder

att läsa uppenbarelserna, som
blefvo gifna genom stenen intill

Juni 1829, och se om denna sak
icke är såsom jag omtalat den,

att dessa eller några andra up-

penbarelser aldrig skulle hafva

blifvit publicerade så att de blef-

vo allmän egendom i verlden.

Lägg också märke till, att de

gåfvos till individer — till dem
som Gud valde i begynnelsen af

sitt verk för deras personliga in-

struktion, och att de icke blefvo

gifna till kyrkan, emedan kyrkan
icke hade något bruk för dem. I

Lärdomens och Förbundets bok
mtgöra de kapitlen 2 till 16. öf-

verskrifterna öfver kapitlen 4 och
7 äro icke lika dem som vi finna

ii Befallningarnes bok, i h vilka öf-

verskrifterna äfven visa att de

gåfvos till särskilda individer.

Kapitlet 4 är en uppenbarelse

gifven till Joseph Smith och Mar-
tin Harris. Kapitlet 7 är en up-

penbarelse gifven till Oliver Cow-
dery.

Kommen nu ihåg att dessa up-

penbarelser blefvo gifna genom
"stenen" under det att Mormons
bok höll på att öfversättas. Up-

penbarelserna i Juni 1829 gåfvos

då öfversättningen af Mormons
bok var nästan fullbordad. Så-

som jag framhållit förut, så upp-

gaf broder Joseph stenen några
få månader efter att Mormons
bok var öfversatt. I kunnen se

i Lärdomens och Förbundets
bok att nästa uppenbarelse, ef-

ter Juni 1829, erhölls i Mars
1830, en tidsrymd af nio måna-
der, och vi hade predikat alltse-

dan Augusti 1829. I sen nu att

då uppenbarelserna åter började

komma, efter förloppet af dessa

nio månader (nu med broder Jo-

seph såsom meddelare), så kom-
mo de hastigt efter hvarandra
samt voro af ett olika slag än
dessa som blifvit gifna genom
stenen, hvilka gåfvos till indivi-

der för deras personliga instruk-

tion vid påbörjandet af verket.
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KAPITLET VIII.

Ändringarne och tilläggen till somliga af uppenbarelserna.

Somliga af uppenbarelserna,

sådana som de nu äro tryckta i

Lärdomens och Förbundets bok,

hafva blifvit ändrade och ökade
till sitt innehåll. Somliga af än-

dringarne äro af stor vigt, eme-

dan meningarna blifvit helt och

hållet förändrade i en hel del sa-

ker af vikt; liksom om Herren

skulle ha ändrat sig några få år

efter att han gaf uppenbarelser-

na och efter att han hade befallt

sina tjenare (såsom de påstå)

att trycka dem i Befallningarnes

bok och efter att ha gifvit sin

tjenare en uppenbarelse som ut-

gör företalet till Befallningarnes

bok, hvilket har följande lydelse:

*'Se det är min auktoritet och

mina tjenares auktoritet och

mitt foretal till Befallningarnes

bok, som jag gifvit dem att pu-

blisera for eder, o invånare afjor-

den!" Äfvenså detta företalet:

•*Se, jag är Gud och har talat

det; dessa befallningar äro af

mig." "Undersök dessa befall-

ningar ty de äro sanna och tro-

värdiga." Uppenbarelserna blef-

vo tryckta i Befallningarnes bok
korrekt. Detta vet jag och skall

bevisa för eder.

Uppenbarelserna blefvo arran-

gerade för publikation af Joseph

Smith, Sidney Rigdon, Orson

Hyde och andra i Hiram, Ohio,

medan jag var der. De blefvo

sända till Independence [Missou-

ri] för att blifva tryckta, samt

trycktes precist som de voro ar-

rangerade af broder Joseph och

de andra. Och när Bellningar-

nes bok var tryckt, så mottogs
den af Joseph och kyrkan för att

vara tryckt korrekt. Detta vet

jag. Under vintern 1834 sågo

de, att somliga af uppenbarelser-

na i Befallningarnes bok måste

ändras, emedan kyrkans ledare

hade gått för långt och hade

gjort saker, som skillde sig från

några af de fordna uppenbarel-

serna. Derför blef Lärdomens
och Förbundets bok tryckt år

1835, då somliga af uppenbarel-

serna blefvo ändrade och tillök-

ta. Genom Guds försyn har jag

en af de gamla Befallningarnes

bok, som trycktes 1833. Jag
skall bevisa med en af uppenba-

relserna i denna bok, hvilken är

ändrad i Lärdomens och För-

bundets bok; det är en uppen-

barelse som kom genom stenen,

och är sann; jag skall bevisa

att Gud kallade broder Joseph

endast till att öfversätta Mor-
mons bok och att han icke var

kallad till att organisera och

upprätta någon kyrka mera än
resten af de äldste, samt att Gud
befallde honom att han icke skul-

le göra anspråk på någon annan
gåfva än den som var gifven ho-

nom för att öfversättaMormöns
bok, och att Gud icke ville gifva

honom någon annan gåfva.

Jag skall också visa eder af en
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uppenbarelse i Befallniogames

bok — efteråt äadrad i Lärdo-

mens och Förbundets bok — att

vi blefvo befallda att vid upp-

byggandet af kyrkan förlita oss

på "de ting som voro skrifna,

ty uti dem äro alla ting skrifna

rörande min kyrka, mitt evange-

lium, och min klippa. Hvarför,

om I skolen bygga upp min kyr-

ka, mitt evangelium och min
klippa, så skola helvetets portar

icke blifva eder öfvermäktiga."

Men vi förlitade oss icke på det

skrifna ordet för att bygga upp
kyrkan, utan Joseph fortsatte

med att låta sig ötvertygas af

människor, såsom han gjorde då

han öfversatte, och lyssnade till

Rigdon, som visade honom att

öfverste prester och andra em-

betsmän skulle läggas till äldste,

prester och lärare; och derför så

upprättade vi icke bans (Kristi)

kyrka, hans evaogelium och

/lans klippa, så att helvetets por-

tar blefvo kyrkan öfvermäktiga,

och den hamnade slutligen i Salt

Lake-dalen, i månggifte.

Jag skall också visa eder ge-

nom en uppenbarelse i Befallnin-

garnes bok — efteråt ändrad i

Lärdomens och Förbundets bok
— att vi icke hade några högpre-

ster o. s. v. i begynnelsen; liksom

om Gud först hade organiserat

sin kyrka med äldste, prester och

lärare, och efter att vi hade pre-

dikat i nära nog två år och hade
döpt och konfirmerat cirka

2,000 själar i Kristi kyrka, så

kom han till den slutsatsen att

•^

han icke hade organiserat ded

rätt, utan beslöt att insätta öf-

versteprester och andra embets-i

män, högre än en äldste. Nej,

bröder, Gud ändrar sig icke octf

verkar icke på sådant sätt. Det-

ta är människors verk. Jag
skall bevis«», att hvarje andligt

embete, som tillagts kyrkan,

h vilket icke är i enlighet med Kri-

sti lära till de "tolf å detta

land, är människors verk och

icke Guds verk.

Jag ser att somliga af eder på-

stå, att den samma makt, som
gaf uppenbarelserna, äfven hade

auktoritet att ändra dem, och

att I hänfören till Jer. 36: 32.

Genom att läsa detta skriftstäl-

le, så skolen I finna att de ord

h vilka blefvo tillagda, voro "li-

ka" ord — ord som framställde

samma mening —som blefvo till-

lagda boken afJeremias när han
omskref den, emedan den af ko-

nungen hade blifvit uppbränd.

Men de ord som tilllades de

tvenne föregående uppenbarel-

serna äro icke "lika" ord, eme-

dan de förändra och omvända
den ursprungliga meningen. Lik-

som Gud skulle först bafva be-

fallt Joseph att icke göra an-

språk på någon annan gåfva, än
gåfvan att öfversätta Mormons
bok. och att Han icke ville gifva

honom "någon annan gåfva",

men att han så efteråt skulle

hafva ändrat sig och beslutat

att gifva honom en annan gåfva.

Gud ändrar sig icke och verkar

icke på det sättet. Såsoin denna
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uppenbarelse blifvit ändrad ge-

nom att ett tjugotal ord blifvit

lagda till den, så ser det ut som
om Gud hade brutit sitt ord efter

att förut bafva gifvit det i all

tydlighet, nämligen att först be-

falla Joseph att icke göra an-

språk på någon annan gåfva än
gåfvan att öfversätta Mormons
bok, och sedan hafva ändrat sig

och beslutat att gifva Joseph
gåfvan af "siare" i kyrkan.

Denna del af denna uppenba-

relse i Befallningarnes bok lyder

sålunda:

"Och han (Joseph) har gåfvan
att öfversätta boken och jag har
befäl t honom att icke göra an-
språk på någon annan gåfva."
(Kap 4: 2.)

Men i Lärdomens och Förbun-
dets bok har den blifvit ändrad
så att den lyder sålunda:

"Du har f^tt gåfvan att öfver-

sätta innehållet af t?iflorna, och
denna gåfva är den lörsta. jag
har gifvit dig. Jag har äfven för-

bjudit dig att åtrå någon annan
gåfva, förrän min afsigt med
éenna blifvit uppnådd och jag
vill ingalunda g fva di? någon
annan gåfva, förrän öfversätt-
ningen fullbordats.'' (Förbun-
dets bok 5: 4.)

Må Gud ha förbarmande med
kyrkans ledare för deras öfver-

trädelser. är min bon.

Den nästa viktiga förändring

som jag vill omtala, är gjord i

en uppenbarelse som blef gifven

till broder Joseph Smith, Oliver

Cowdery och mig i Fayette, New
York, i Juni 1829. Jag varnar-

ärande när Joseph erhöll den

genom stenen. Den utgör 15:de

kapitlet af Befallniogarnes bok,

och i Lärdomens och Förbundets

bok kapitlet 16 (18). I Befall-

ningarnes bok lyder d^^n sålunda:

"Se, jag bjuder eder att I sko-
len tro på det som är skrifvet, ty
deruti är allt det skrifvet som
vidkommer min kyrka, mitt
evangelium och min klippa.
Hvarföre om I skolen bygga upp
min kyrka och mitt evangelium
och min klippa, så skola helve-

tets portar icke blifva eder öfver-

mäktiga "

I Lärdomens och Förbundets

bok har den blifvit ändrad och

lyder sålunda:

"Se, så bjuder jag dig ["Oliver
Cowdery"], att du skall tro

på det, som är skrifvet, ty deruti

är allt det skrifvet, som vidkom-
mer grundläggandet af min kyr-
ka, mitt evangelium, min klippa.

Och om du bygger min kyrka på
milt evangeliums, min klippas,

grundvalar, så skola helvetets
portar icke blifva dig öfvermäk-
tiga."

Ändringen i denna uppenbarel-

se är af stor vikt; ordet "det"

hänför till plåtarne — Mormons
bok. Vi blefvo befallda att lita

på den vid kyrkans uppbyggan-
de; det är, vid upprättandet af

läran, ordningen af embetena, o.

s. v. Ty deruti är allt det skrii-

vet som vidkommer min kyrka.

Men denna uppenbarelse har

blifvit ändrad af människor att

betyda sålunda: Att deruti är

icke allt skrifvet, som vidkom-
mer min kyrka, utan endast alla

ting som vidkommer **grundläg-

gandet" af kyrkan —eller begyn-
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nelsen af kyrkan, att I måtten

bygga upp kyrkan, börja den i

enlighet med det skrifna ordet

och tillägga nya em beten, nya

ordinanser och nya läror såsom

Jag (Herren) uppenbarar dem till

eder år från år, såsom: En siare

för kyrkan; öfversteprester; tre

i öfversta presidentskapet; dop

för de döda; månggifte; m. m.,

m. m. När Lärdomens och För-

bundets bok blef kompilerad år

1834, så hade kyrkan mottagit

många uppenbarelser att upp-

rätta nya embeten och lärosat-

ser, som icke ens nämnas i det

Nya förbundet i någon af de två

heliga böckerna. De ändrade

dessa uppenbarelser för att un-

derstödja de nya lärosatserna.

Om de icke gjort dessa ändrin-

gar, så hade det tydliga språket

i de ursprungliga uppenbarelser-

na fördömt Lärdomens och För-

bundets bok. Jag önskar att

upprepa att jag var närvarande

då broder Joseph mottog denna

uppenbarelse genom stenen. Jag
är en af personerna, till hvilka

den blef gifven, derför vet jag

med säkerhet att den blef ändrad
när den blef tryckt i Lärdomens
och Förbundets bok år 1834. Li-

kaledes, med afseende på alla

dessa ändringar, hvarom jag ta-

lar, så vet jag att dessa ändrin-

gar blifvit gjorda. Jag var när-

varande när nästan alla de för-

sta uppenbarelserna mottogos.

Det finnes åtskilliga exemplar af

den gamla Befallningarnes bok
fortfarande i landet. Tagen

fram dem och sen för eder sjelfv!

att des«a uppenbarelser blifvit

ändrade just såsom jag säger

eder.

Dessa ändringar blefvo gjorda

af kyrkans ledare, hvilka löllo i

villfarelser och slogos med blind>

het. Genom Sidney Rigdons in-

flytelse blef broder Joseph ledd

till att mottaga uppenbarelser

hvarje år för att upprätta embe-

ten och lärosatser hvilka icke

voro nämda i Kristi lärdomar i

det skrifna ordet. Inom loppet

af några få år hade dessa så

skillt sig'från det skrifna ordet

att de måste ändra dessa uppen-

barelser, såsom 1 skolen förstå

innan jag slutar.

Den nästa viktiga förändrin-

gen, som jag skall hänföra till,

finnes i uppenbarelsen hvilken

blef gifven till Martin Harris i

Mars 1830 (16 kap. i Befallnin-

garnes bok, och i Lärdomens och

Förbundets bok kap. 18 [Utah-

upplagorna kap. 19, v. 21-22].)

I Befallningarnes bok lyder den

sålunda:

"Och jag befaller dig att du in-

tet annat predikar än omvändel-
se och att du icke visar detta för

verlden, ty verlden kan icke tåla
kött utan måste hafva mjölk.
Derför kan hon icke veta detta
utan att förgås."

Men i Lärdomens och Förbun-

dets bok har den blifvit ändrad

till att lyda sålunda:

''Och jag befaller dig, att du
intet annat predikar än omvän-
delse och att du icke visar detta
för verlden, forräa mig synes
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ännu tåla kött utan måste haf-
va mjölk. Derför kan hon icke
veta detta utan att förgås."

Dessa ord: "förrän mig synes
godt vara", ha blifvit tillagda.

Såsom jag framhållit i föregåen-

de kapitel, så kunnen I tydligen

se hvarför de gjorde denna än-
dring.

Den nästa vigtiga ändringen
är i en uppenbarelse gifvea i Fay-
ette, New York, i Juni 1830. Den
blef icke gifven genom stenen.

XKap. 4 i Befallningarnes bok;

Lärdomens och Förb. bok kap.

17 [20].) Ändringen eller tilläg-

get till denna uppenbarelse är af

en så fräck beskaffenhet att ut-

gifvarne af Lärdomens och För-

bundets bok läto trycka den i bo-

ken utan någon öfverskrift, som
står öfver den i Befallningarnes

bok och denna öfverskrift säger
att det är en uppenbarelse. De
hafva infört den i Lärdomens
och Förbundets bok såsom ka-

pitlet 17. *) Men den är en up-

penbarelse. De gamla kyrkotid-

ningarna tala om den såsom en

uppenbarelse och öfverskriften i

Befallningarnes bok visar att

den är en uppenbarelse. Jag var
närvarande då broder Joseph
gaf denna uppenbarelse.

*) Detta hänför till Josefit-kyr-
kans Förbundets bok. I Utah-
kyrkans Förbundets bok är det
ifrågavarande kapitlet det 20:de
och har följande öfverskrift:
"Uppenbarelse angående kyr-
kans regering, gifven genom Jo-
seph, profeten, i April månad år
1830." Öfv. anm.
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öfverskriften till den i Befall-

ningarnes bok lyder sålunda:

"Kristi kyrkas artiklar och för-

bund, gifna i Fayette,New York,
i Juni 1830." Två paragrafer
hafva bllifvit lagda till den och
äro införda i midten af den.

Paragraferna 16 och 17 [uti

Utah-kyrkans Förbundets bok
kap. 20, verserna 65, 66 och 67]
äro de som äro tillagda, i h vilka

det talas om öfversteprester och
andra höga ein beten som kyr-
kan icke hade någon kunskap
om förrän två år efter dess be-

gynnelse. Liksom om Gud hade
begått ett misstag, när han
först organiserade kyrkan, samt
utelämnat dessa höga och vikti-

ga embeten, hvilka alla äro hög-
re än äldste-embetet; och såsom
om Gud hade gjort misstaget att
utelemna dessa embeten då han
först gaf uppenbarelsen. O, män-
niskors svaghet och blindhet!

Denna uppenbarelse, sådan den
finnes i Befallningarnes bok, ta-

lar om skyldigheterna for alla de
andliga embetsmännen i kyrkan,
såsom äldste, prest och lärare,

men nämner icke ett ord om em-
betena öfversteprest, president

för det högre prestadömet, hög-
råd o. s. v. Delarne tillagda i

denna uppenbarelse ditsattes för

att gifva dessa höga embetsmän
sina skyldigheter vid ordination;

Jag upprepar, att kyrkan al-

drig hörde af, eller tänkte på att

hafva något af dessa embeten
förrän vi flyttade till Kirtland,

Ohio, i Sidney Rigdons dagar.
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Kristi kyrka hade inga sådana

embeten på någondera kontinen-

ten och Kristns sade till oss ge-

nom stenen att han ville organi-

sera sin kyrka "lik den kyrka,

som mina lärjungar lärde i for-

dom tid; om folket i denna

tidsålder icke förhärda sina hjer-

tan". (Kap. 4, paragrafs i Be-

fallningarnes bok.)

Nu, bröder, Kristi kyrka i for

dom tid hade endast äldste, pre-

ster och lärare. Men de ytter-

fta dagarnes heliges kyrka med

sina många nya embeten, läro-

satser och ordinanser, som icke

Toro i Kristi fordna kyrka, är en

fcelt olika kyrka — en genomgå-

ende skiljaktig ordning. Detta

kan tydligt ses. Hvadan eller

b varför viljen I fortfarande förli-

ta eder på en människa, som fa-

rit vilse och infört villoläror i

Kristi kyrka? Hvarför viljen I

fortfara i blindhet? Men vårt

nutida Israel är icke bättre än

det gamla Israel. Människan
vill icke vara ödmjuk inför Gud
och qvarblifva i Hans ordinanser

fastän Han gifvit henne sitt ord

i stor tydlighet. I aren i andlig

blindhet och I veten det icke.

Jag skall nu anföra de verser,

som blifvit tillagda den ofvan-

nämda uppenbarelsen:

"Ingen kan ordineras till nå-
gon tjenst i denna kyrka utan ef-

ter församlingens omröstning, sä

framt det pä stället finnes en
rätt organiserad gren deraf.

Iden de presiderande äldste, om-
resande biskopar, medlemmarne
af bögrådet, öfverstepresterne

och de äldste hafva lof till att
ordinera pä sådana ställen, h var-
est ingen gren af kyrkan finnes,

så att omröstning kan hållas.

Hvarje president af det högre
prestadömet (eller presiderande
äldste), biskop, medlem af hög-
rådet och öfversteprest måste
ordineras efter beslut af högrå-
det eller af en allmän konferens."

I alla Kristi lärdomar finnes

icke ens dessa höga embeten om-
nämda såsom varande i Kristi
kyrka.

Det finnes andra ändringar i

denna uppenbarelse, men detta

är den enda ändringen af vigt.

Den nästa ändringen jag skal!

nämna, är en af vikt. Den är i

kapitlet 4 [5] i Lärdomens ock

Förbundet bok och i kap. 4 af

Befallningarnes bok. En half si-

da i boken af denna uppenbarelse

har blifvit utelemnad. Jag tror

att de som utelemnade detta, ön-

skade att utstryka följande ord:

"Och sålunda, om folket i den-
na tidsålder icke förhärdar sitt

hjärta, så skall jag åstadkomma
en reformation ibland dem, och
jag skall tillintetgöra alla lög-

ner, o. s. v. och jag skall

upprätta min kyrka lik den kyr-
ka som lärdes af mina lärjungar
i fordna daga r.

'

'

De visste att em betenas ordning

i de yttersta dagarnes heliges

kyrka icke var lik den ordning

som var i Jesu Kristi kyrka for-

dom; ty Kristi kyrka fordom

hade endast äldste, prester och

lärare; derföre utelemnade de

denna del af uppenbarelsen då de

publicerade Lärdomens och För-

bundets bok.



Det finnes inånga andra än-

dringar i uppenbarelserna, men
jag önskar icke att taga mera
tid ocb utrymme i anspråk för

att tala derom.

Jag önskar att omtala iör brö-

derna, att när Lärdomens ocb

Förbandets bok var publicerad

och blef framlagd för kyrkoför-

samlingen i Kirtland, Ohio, i

Ängasti 1835, såsom det finnes

aogifvet i de gamla kyrkotidnin-

garna, så Tar det mycket få af

bröderna som då kände till de

ändringar, som blifvit gjorda i

Lärdomens och Förbundets bok.

Med tiden blef det allmänt ut-

rönt, och följden blef att somliga

lemnade kyrkan på grund deraf.

Några medlemmar lemnade kyr-

kan så tidigt som 1832, till följd

af några af dess ledares andliga

blindhet. När det blef allmänt

kändt att dessa viktiga ändrin-

gar blifvit gjorda i Lärdomens
och Förbundets bok, satte mån-
ga af bröderna sig deremot; men
de ville dock icke, för fredens be-

varande, säga mycket emedan
det var broderJosepb och ledar-

ne som gjort det. Flertalet af

medlemmarne — stackars svaga
själar — trodde att allt hvad
broder Joseph gjorde, var full-

komligt rätt. Derföre i sitt hjär-

tas blindhet, förlitande sig på en

arm af kött, öfverskylde de der-

med och leddes i villfarelse, och

slutligen upphörde talet derom
alldeles. Jag blef underrättad

om, att Sidney Rigdon var orsa-

ken till att dessa ändringar blef-
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vo gjorda. Med fagert tal öfver-

tygade han broder Joseph och

kommit éen att det var fullkom-

ligt riktigt.

Redaktörerna för de gamla
kyrkotidningarna "Eveniog and

Morning Står" och "Messenger

and Advocate" medgifva, att

somliga ändringar hade blifvit

gjorda i några af uppenbarelser-

na, och tillägg i några uppenba-

relser blifvit gjorda från andra

uppenbarelser. Jag skall icke be-

skylla dem som gjorde det, för

att ha varit alldeles på det klara

med det förfärliga misstag som
de begingo, då de gjorde dessa

tillägg, det är, gjorde dessa för-

ändringar. Jag skall snarare tro

att de voro andligen förblindade

när de gjorde det, och att Satan

bedrog dem, hviskande till dem
att det var riktigt och antagligt

för Herren.

Somliga af de yttersta dagar-

nes helige hafva påstått, att Gud
hade samma rätt att befullmäk-

tiga broder Joseph att lägga till

hvilken uppenbarelse som helst

vissa ord och fakta, som Han
hade att gifva honom några up-

penbarelser alls. Men endast de

som förlita sig på en arm af kött

och äro andligen blinda, kunna

göra dessa påståendeo; att Gud
skulle gifva sina Ijenare en del

uppenbarelser, befalla dem att

publicera dem i sin Befallningar-

nes bok, ocb sedan befullmäktiga

dem att ändra och lägga till dem
en del ord, som ändrade den ur-

sprungliga meningen -— liksom
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om Gud ändrar sig efter att ha
gifvit sitt ord. Nej, bröder! Gud
ändrar sig icke eller verkar på
ett sådant sätt. Alla som tro

att Gud verkar sålunda, för dem
är min bön att de måtte omvän-
da sig, ty de äro i den största

andliga blindhet.

Jag önskar att säga några ord

här med afseende på kapitlet

17 [20], Lärdomens och Förbun-
dets bok. Denna uppenbarelse

publicerades i "Evening and
Morning Står" år 1832, innan

Befallningarnes bok publicera-

des, och blef tryckt i den tidnin-

gen såsom "Kristi kyrkas artik-

lar och förbund, med några få

utdrag ur andra uppenbarelser".

Denna uppenbarelse erhölls i Ju-

ni 1830, och dessa två paragra-

fer [3 versar], blefvo tillagda i

Juni 1832 i den tidningen.

Nu skall jag förklara hvarför

de icke tryckte denna uppenba-

relse i Befallningarnes bok 1833
med detta tillägg till den. Orsa-

ken är denna: Kyrkans ledare

både ännu icke blifvit tillräckligt

förblindade för att ändra en up-

penbarelse som var gifven år

1830 och trycka den i forändradt

skick i Guds Befallningarnes bok
år 1833. W. W. Phelps är den,

som tryckte denna uppenbarelse

i den nämda tidningen med till-

läggen (paragraferna 16 och 17

[versarne 65, 66, 67j). Men när

kyrkans ledare ändrade kyrkans
namn till "De yttersta dagarnes
heliges kyrka" (utelemnande

Kristi namn); när de gjorde det-

ta och kompilerade Lärdomens
och Förbundets bok år 1835, då
hade Gud öfverlemnat dem till en

sådan blindhet, att de med ett

godt samvete kunde trycka den-

na uppenbarelse i Guds bok lik-

som andra uppenbarelser, äacfra-

de och tillökade f liksom de seder-

mera med godt samvete gjorde

många andra oförsvarliga ting,

troende att de handlade fullkom-

ligt riktigt. Jag tviflar icke

på, utan att broder Joseph trod-

de, intill tiden för sin omvändel-

se, just före sin död, att hans
verksamhet var antaglig för Her-

ren. Stackars Joseph! Han var

förblindad och blef bedragen af

stolta, ärelystna män. Jag
sträfvade hård t med honom för

att få honom att se det — från

år 1835 — och endast Gud vet,

hvilka bekymmer och hvilken

sorg jag haft deröfver. Jag har

underrättats, att Joseph omvän-
de sig just före sin död. Han är

i händerna på en rättvis Gud,
Om David af fordom tid kunde
et hålla frälsning genom omvän-
delse, så kunde äfven broder Jo-

seph Smith erhålla det.
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KAPITLET IX.

"" ötverste presterna.

öfverste presterna voro i kyr-

kan endast före Kristi tid på jor-

-den. Och att hafva detta embete

i kyrkan är icke i enlighet med
Kristi lära i någon af de heliga

skrifterna. Kristus sjelf är vår

store och siste öfversteprest.

Bröder, jag skall säga eder nå-

got, som med ens skall afgöra

denna sak, och det är detta: I

kunnen icke finna i det Nya testa-

mentet eller i Mormons bok att

någon öfversteprest någonsin

var i Kristi kyrka, Äldste-embe-

tet är omtaladt på många stal

len, men icke ett ord säges om
att någon öfversteprest var iden

kyrkan. Endast detta borde öf-

vertyga enhvar, och skall öfver-

tyga enhvar som icke hyser för-

domar, att öfversteprest-embe-

tet infördes i kyrkan nära 2

år efter dess organisation, samt
detta af män, som blifvit ledda i

villfarelse. I masten medgifva

att kyrkan, som skulle upprät-

tas i denna tidsutdelning, måste

vara "lik den kyrka, hvilken

Kristi lärjungar lärde i fordna

dagar." Då är de yttersta da-

garnes heliges kyrka olik Kristi

kyrka i fordom tid, emedan I

faafven öfversteprest-embetet i

eder kyrka, öfversteprest-embe-

tet är, såsom I hafven det, af me-

ra betydelse än äldste embetet.

Hvarför är då ingenting sagdt

angående detta höga embete i

den kyrka, som Kristus kom till

jorden för att upprätta i Jerusa-

lem och å detta land? Hvarför

är ingenting sagdt angående

detta höga embete då så mycket

säges om de äldste?

Bröder, detta är egendomligt
— mycket egendomligt — att I

fortfarande fasthållen vid en

man, Joseph Smith, och uttyden

det skrifna ordet af Gud med
hans uppenbarelser. Så har det

varit i alla förflutna tidsåldrar.

I aren i andlig förblindelse. Hö-
rande I skolen höra, men icke

förstå; seende I skolen se, men
icke förmärka. Och^ detta äfven

då Kristus har gifvit oss Mor-
mons bok med dess tydliga och

dyrbara sanningar.

När Kristus kom in i verlden å

detta land, så var Nephi en stor

öfversteprest, som hade gjort

många mäktiga ting. Men Nephi

måste nedlägga sin mantel

såsom öfversteprest utanför

dörren samt komma in i Kristi

kyrka genom dop, till äldste-em-

betet, och aldrig någon gång se-

kan dess blef Nephi kallad en öf-

versteprest. Vid denna tid blef

Kristi kyrka upprättad å detta

land, Kristus kom in i verldea

och predikade till dem såsom
Han hade gjort till dem i Jerusa-

lem, gifvande dem instruktioner

angående sin kyrka ocb det Nya
förbundet, som han ingick med
dem, liksom Han hade gjort med
dem å det östra fastlandet, sä-
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gande dem att de icke voro un-

der Mose lag, utan att de från

den tiden voro under Honom.
Han utvalde tolf lärjungar, h vil-

ka kallades äldste, för att admi-

nistrera till det folket, och efter

gifvande dem fnllkomliga in-

struktioner angående upprättan-

det af Hans kyrka, uppfor Han
till himlen. Äldste, prester och

lärare ordinerades i Hans kyrka

och fullständiga instruktioner

gåfvos rörande deras åligganden.

Kristus sade till sina lärjungar

att nedskrifva Hans lärosatser,

ty de skulle blifva gömda för att

sedermera framkomma till oss

såsom Hans lärdomar. Nu när

detta är förhållandet, hvarför

ftro icke några instruktioner gif-

na i det nya förbundet i den bo-

ken angående embetet öfverste-

prest? Det förstås, att något

sådant embete icke fanns i Kristi

kyrka å detta land, icke heller i

Kristi kyrka å det östra fastlan-

det, icke heller skulle det vara
något sådantembete i kyrkan nu-

tilldags. Det är en svår synd
att hafva ett sådant embete i

kyrkan. Lika väl kunden I läg-

ga till Kristi läror omskärel-

sen, kreatursofifringen eller bry-

ta Kristi föreskrifter på annat
sätt genom att gå tillbaka till

de gamla Mose-lagarne.

Vi skola nu gå till Nya testa-

mentet i Bibeln. Å ingen plats

omnämner det att någon enda
öfversteprest varit i Kristi kyr-

ka, öfversteprester äro omtala-

de i Ebreernas 4:de till 9:de ka-

pitel, men endast för att förkla-

ra att Jesus Kristus är vät store

öfversteprest efter Melkisedeks

sätt. Der talas om öfverste-

presterna, som oflFrade i enlighet

med de gamla lagarne, men icke

på något ställe om att öfverste-

prest-embetet fortsatte efter Kri-

sti tid, utan genom Kristus

sjelf, som är "vår bekännelses

apostel och öfversteprest", vår

"öfversteprest som har genom-
farit himlarne", "en prest till

evig tid efter Melkisedeks sätt".

"Då vi således hafva en stor öf-

versteprest (och den ende)

låtom oss med frimodigbet fram-

gå till nådens tron, att vi må få

barmhärtighet och finna nåd,

o. s. v." Detta utgör fullbordan-

det af det gamla öfversteprester-

liga sättet, hvilket var en bild af

Kristi sätt. Före Kristus kom
folket till öfverstepresten för att

erhålla nåd och förlåtelse, derige-

nom att han offrade för deras

synder, men nu har folket den

store öfverstepresten Jesus Kri-

stus att gå till, "att vi må få

barmhärtighet och finna nåd
till hjälp i rätt tid", enär Han
har offrat sig sjelf som ett offer

för verldens synder. "Och då vi

hafva en stor prest öfver Guds
bus, så låtom oss framgå med
ett uppriktigt hjärta, i trons
fullvisshet", o. s. v. Detta fram-
ställes tydligt i Ebreerbrefvet.

Bröder, det är öppet gäckeri in-

för Gud att hafva insatt i kyr-

kan i dag detta viktiga embe-

te till hvilket endast Kristus är

värdig. Äldste-embetet är om-
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taladt på många ställen i det

Nya testamentet såsom tillhö-

rande kyrkan, men icke en enda
öfversteprest. Derför hade de

naturligtvis icke någon öfverste-

prest i »kyrkan å den östra kon-

tinenten.

Nu bröder: seende att de icke

hade någon öfversteprest i Kri-

sti kyrka fordom och ingen i Kri-

sti kyrka i dessa de yttersta da-

garne förrän nära två år efter

att den tagit sin början, när le-

darne började att falla i villfarel-

ser; och vidare ibågkommande
det faktum att uppenbarelsen

blef ändrad två år efter att den

var gifven, för att få den att in-

nehålla öfversteprest-em betet;

tagande dessa ting i betraktan

de, huru kan då någon komma
och säga att öfversteprest-em be-

tet skall finnas i Kristi kyrka i

dag? Jag kan endast förklara

det vara en följd af eder andliga

blindhet. Denna sak är så tyd-

lig och sjelfbevisande, att hvem
som helst borde kunna se det och

förstå det. Bröder, eder blind-

het måste vara höjden af blind

het! Må Gud hafva barmhärtig-

het med eder, det är min bön.

Å ingen plats i Guds ord säges

det att en äldste är efter Melki-

sedeks sätt eller efter Melkise-

deks prestadömes sätt. En äld-

ste är enligt Kristi sätt. Saken
om prestadöme har sedan Sidney

Rigdons dagar varit en stor

käpphäst och stötesten bland de

yttersta dagarnes helige. Pre-

stadöme betyder auktoritet, och

auktoritet är ordet, som vi skul-

le bruka. Jag tror icke att ordet

prestadöme är omnämdt i det

nya förbundet i Mormons bok.

Auktoritet är det ord, som vi

brukade under de första tvenne

åren i kyrkan, eller intill Sidney

Rigdons dagar i Ohio. Dessa

två slag af prestadöme i Kristi

kyrka, samt ärftligt prestadö-

me enligt den gamla lagen,

var alltsammans ett påhitt af

Sidney Rigdon, Han förklarade

dessa saker, hvllka han tog ur

det Gamla testamentet, för bro-

der Joseph' på sitt eget sätt, och

förmådde Joseph att göra för-

frågningar, o. s. v. Han fråga-

de, och såsom meddelare uttala-

de han uppenbarelsen precist

som de hade det planlagdt. Så-

som jag har sagt förut, så kom-
mer inspirationen i enlighet med
hjertats önskningar,men det kan
vara att det är någon människas

ande söm gifver den. Huru lätt

är det icke för en människa att

få en annan ande att uppenbara

sig som en ljusets ängel, samt på
samma gång tro att han erhåller

Guds uppenbarade vilja, utan att

det minsta tvifla derpå. Jag
tror att broder Joseph utgaf

hvarje uppenbarelse — till och
med den som rörde månggiftet

—

med godt samvete iniör Gud.
Detta är sättet, på hvilket öfver-

stepresterna och ''prestadömet"
blef infördt i Kristi kyrka nära
två år efter att den blef påbörjad
och efter att vi hade döpt och
konfirmerat cirka 2,000 själar i

kyrkan.



82

När Kristi kyrka upprättades
Ii Jerusalem, och på detta fast-

land, samt år 1829, så voro alla

cmbeten, som skalle vara i kyr-

kan, kända från början och icke

två år derefter.

Vid en kyrkokonferens i Kirt-

land, Ohio, i Juni 1831, ordinera-

des de första öfverstepresterna i

kyrkan. Broder Joseph ordine-

rade Lyman Wight, John Mur-
dock, Harvey Whitlock, Hyrum
Smith, Reynolds Cahoon och an-

dra till öfversteprest-embetet.

När de blefvo ordinerade, just

der anfäktade och band djefvu-

len Harvey Whitlock, så att han
icke kunde tala, och förvred hans
ansikte till en djefvulhk skepnad.

Äfven John Murdock och andra
blefvo besatta af djefvulen på ett

liknande sätt. Nu, bröder, sen I

icke att Herrens misshag hvilade

öfver deras tilltag att ordinera

öfversteprester? Visserligen var

det så. Dessa fakta omnämnas
5 kyrkans historia skrifven af

min broder, John Whitmer, som
ar reguliärt utnämd kyrkohi-

storiker. Jag var icke närvaran-

de vid den konferensen. Jag var

i Hiram, som ligger nära Kirt-

land, Obio. Jag har äfven vitt-

nesbörd derom af Harvey Whit-

lock, hvilken djäfvulen anfäktade

och band; äfven af John Whit-

mer, som var närvarande, och

andra, som voro närvarande
id tillfallet; jag vet derför att

det är sant. John Whitmer ned-

skref denna händelse i kyrkohi-

storien medan han var i full ge-

menskap med kyrkan. Såsom
en trofast historiker, så talar

han om denna sak och söker att
bortförklara den genom att sä-

ga:

"Medan Herren utgöt sin An-
de, tog djäfvulen tillfället att gö-
ra sin makt känd; han band
Harvey Whitlock så att han icke
kunde tala, och andra blefvo an-
gripna, men Herren visade för

Joseph. siaren, afsigten med det-
ta. Han befallde djäfvulen i

Kristi namn att vika och han af-

lägsnade sig, till vår glädje och
trefnad."

Det blef icke gifvet h varken åt

broder John eller någon annan
vid det tillfället att förstå hvar-

för djäfvulen for in i de första öf-

verstepresterna, som blefvo ordi-

nerade i kyrkan. De voro alla

blinda rörande afsigten med den

saken och kunde icke utröna

hvad det betydde. Förstås, Jo-

seph Smith utdref djäfvulen, men
frågan är hvad var afsikten med
att djefvulen for in i dessa män
så snart de blifvit invigde till att

vara de första öfverstepresterna

i kyrkan? Det var naturligtvis'

för att visa att Guds misshag

hvilade öfver deras villfarande

verksamhet att ordinera öfver-

steprester i Kristi kyrka. Hvil-

ken andlig man som helst kan se

detta. Broder John blef sjelf or-

dinerad till öfversteprest vid

samma tillfälle, så han var vill-

farande och kunde icke se det,

men han såg det ganska tydligt

år 1848, då Herren öppnade vå-

ra ögon, så att vi kunde se och

förstå det. FördomsfoUa perso-



ner äro blinda och vilja Icke se

eller förstå utan på deras eget

föratfattade sätt. Det finnes in-

ga så blinda, som de hvilka icke

vilja se. Min broder John omta-
lar i sin kyrkohistoria, ått Guds
ande blef utgjuten i högt mått
vid det tillfället; att somliga så-

go syner, o. s. v. Men. bröder,

I skolen komma att lära i nästa

verld, om I icke redan veten det,

att djäfvulen kan gifva syner

och visa sig som en Ljusets än-

gel. Broder John gifver oss en

berättelse om en profetia som
uttalades af Lyman Wight just

efter att broder Joseph hade or-

dinerat honom till öfversteprest,

hvilken kommer att visa sig

vara en falsk profetia. Broder

Johns kyrkohistoria berättar

oss följande:

"Han (Joseph) lade sina hän-
der på Lyman Wight och ordine-

rade honom till öfversteprest en-

ligt Guds heliga sätt. Anden föll

på Lyman och han profeterade
angående Kristi tillkommelse.
Han sade att det fanns somliga
i denna församling, som skulle

lefva till dess Frälsaren skulle

Bedkommafrån himlen med ett

härskri och alla heliga änglar
med honom."
Den snarare framtiden kommer

att visa om denna pro<'etia var

sann eller falsk.

Somliga af bröderna hafva af-

vikit från Guds skrifna ord och

antagit som bevis historier som
voro skrifna 350 @ 400 år efter

Kristus, för att visa att öfverste-

prester fnnnos i Kristi kyrka.

Detta förefaller mig underligt.
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De hafva hänfört till S:t Jeromi
historia. Han var sekreterare

för påfven i Rom ungefär år 382
efter Kristus. Jag skall icke för-

undra mig öfver, om den aposto-

liska kyrkan hade öfverstepre-

ster och många andra embets-

män och ordinanser. som voro
vederstyggliga för Herren, efter

att de låtit leda sig i villfarelser

liksom de yttersta dagarnes he-

lige. De hafva äfven hänfört till

Theodoret, som afled år 457 ef-

ter Kristus. Hans skrifvelser

täcka tiden mellan åren 325 och
457. Min auktoritet för detta

utgör Lippincotts Biograpbical

Dictionary. Nu, skola vi taga

sådana saker som dessa för att

bevisa att det fanns öfverstepre-

ster i kyrkan när den var äkta,,

då Guds skrilna ord nämner alla

kyrkoembetena å många platser

och icke nämner ett enda ord om
någon öfversteprest? Nej, vis-

serligen icke. Hvad mig beträf-

far så måste jag taga de Heliga

skrifterna för min auktoritet:

Jag kan icke förstå hur någon
person kan göra anspråk på, att

öfversttprestembetet är så vik-

tigt att det måste finnas eller

fanns i Kristi kyrka då denna

kyrka var i besittning af den

sanna tron, oaktadt ingenting

säges i de Heliga skrifterna dess

angående. De Heliga skrifterna

gåfvos genom Guds inspiration;

tron I då, att Gud skulle lämna
ute ur sitt ord det stora öfverstc-

prest-embetet, om det skalle fin-

nas i Kristi kyrka? Visserligen

.
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icke. Det är att beskylla Gud
för dårskap, att tro att ban
skulle utelämna ur sitt ord detta

embete eller oågot annat embete
som Han menade skulle var i

Hans kyrka.

Somliga af bröderna ha hän-

fört till 1 Petri 2: 5, 9 och Upp
1: 6 för att bevisa att det fanos

öfversteprester i Kristi kyrka,

men ordet öfversteprest är icke

nämdt i något af dessa skrift-

ställen. Dessa två skriftställen

äro de enda de hänfört till i hela

Nya testamentet och intet skrift-

•ställe kan 6nnas i den Ny-testa-

mentliga delen af Mormons bok

att hänföra till. emedan öfverste-

prester icke äro nämda deri. I

de tvenneofvannämda skriftstäl-

lena hänföres icke i någon mån
till detta embete. I 1 Petri 2:

5. 9 säger Petrus då han talar

till hela kyrkan:

' Äfven I, såsom lefvande ste-

nar, uppbyggas till ett andeligt

hus, till ett heligt presterskap,

för att oflfra andeli>ja oflFer, som
äro Gud välbehagliga geoom
Jesus Kristus. I aren ett utvaldt
slägte, ett konungsligt prester-

skap. ett heligt folk, ett egen-

domsfolk."

Huru någon person kan göra

försök på att påstå att detta

skriftställe hänför till cmbetet af

öfversteprest, är mera än jag

kan förstå. Om det gör detta,

så innehar hvarje medlem af kyr-

kan detta embete, ty Petrus ta-

lar till hela kyrkan, såsom 1 kun-

nen se af det första af hans epi-

stel. Det finnes icke någonting

sagdt i denna epistel rörande
nämda embete, I Upp. 1: 5, 6
läsa vi följande:

"Honom, som älskar oss och
har löst oss från våra synder
med sitt blod och har gjort oss
till ett konungadöme, till prester
åt Gud och sin Fader, honom
vare ära och makt i evigheters
evighet! Amen."

Detta syftar icke på öfverste-

prestembetet. Det syftar på
den tid då vi skola vara i Anden,
och kunna säga liksom Johannes ,

sade, varande i Anden till [esus

som har tvagit oss af våra syn-

der och gjort oss till konungar
och prester åt Gud; Honom vare
ära och makt i evigheters evig-

bet. Amen.
Somliga af bröderna hafva

missförstått den Gammal-testa-
mentliga delen af Mormons bok,
rörande öfverstepresterna, och
hänföra till Alma 13: 7. Alma
säger:

"Detta öfversteprestembete,
som är efter hans Sons orden,
h vilken var från verldens begyn-
nelse, eller med andra ord, som
är utan begynnelse af dagar eller

ända af år, emedan den är be-

redd från evighet till evighet i öf-

verensstämmelse med hans kun-
skap om alla tillkommande
ting."

Här talas det om öfverstepre-

sterna före Kristus. Deras or-

den är enligt Guds Sons sätt och

denna orden är utan begynnelse

af dagar eller års ände. Den är

upprättad ifrån evighet till evig-

bet. Detta är Kristi sätt. Han
som är ifrån evighet till evighet,
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bar innehaft detta heliga presta-

dömes orden från evighet och

«kall innebafva den i all evighet.

Dessa öfversteprester före Kri

«tas kommo i verlden och in-

nehade detta heliga prestadöme

såsom en förebild af Kristus;

men när Kristus kom i verl-

den, gjorde Han anspråk på
fiitt eget heliga prestadöme och

makt på jorden, uppbäfvaude al-

Id förebilder och skuggor under

den gamla lagen, och Han sjelf

telef vår store och siste öfverste-

prest, till hvilken vi kunna vän-

da oss för att erhålla barmhär-
tighet och nåd, då vi äro i behof
deraf.

Bröder, jag känner mig påver-

kad att säga som Alma säger i

afslutandet af detta ämne. Han
afslutar sin skrifvelse i det 13:de
kapitlet 20:de versen med dessa
ord:

"Men jag behöfver nu icke att

upprepa detta, ty bvad jag har
sagt må vara tillräckligt. Si,

skrifterna äro framlör eder; om I

lörvrängen dem skall det blifva

till edert eget förderf."

KAPITLET X.

Den utvalde siaren.

Det gamla Israel var viliraran-

de i tolkningen af profetiorna; så

äro äfven de yttersta dagarnes

helige villfarande med afseende

på tolkningen af de nutida profe-

tiorna. Säsom jag förut sagt,

så måste skillnad göras på evan-

geliet eller Kristi lära och profe-

tior. Det ses tydligt af de heliga

skrifterna att det icke är Herrens

afs'gt att uppenbara profetior

på ett så tydligt sätt som evan-

geliet, eller Kristi lära.

Profetior hänföra till händel-

ser, som skola ega rum i Herrens

verk, och det är icke Hans afsigt

att vid denna tid i tydlighet up-

penbara till människors barn

alla mysterier och planer i

sitt verk för framtiden. Så

bar varit förhållandet i alla för-

flutna tidsåldrar. Profetiorna

till judarne, angående sättet, p4

favilket Kristus skulle komma,

voro dunkla, och de kunde ea.

dast förstås af den som hade An-

den att förstå dera. De kunde

ha blifvit skrifna så tydligt, att

hvem som helst kunde ha för-

stått dem riktigt, men det var

icke Guds afs'gt att göra detta.

Mormons bok omtalar att pro-

fetiorna i Johannes uppenbarelse

äro svåra att förstå, men att,

när Guds behagliga tid kommer,

skola de utvecklas och tydliggö-

ras. Men Kristi ev^neelium och

lära i det Nya förbundet i Mor-

mons bok är så tydlig att ett

barn kan för?!tå det.

Kristus säger: "Jag gifver

eder dessa befallningar på grund

af den träta som varit ibland

eder. Välsignade aren I, om I

icke hafven någon träta ibland

eder." Äfvenlefies att I måtten

lära "känna mina (Kristi) sanna

lärdomspunkter", (3 Nephi 18:
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34; 21: 6.) Men profetia är en

helt annan sak än Kristi evange-

lium och lära. Den kan endast

tolkas riktigt genom upplysnin-

gen af den Helige Ande. Petrus

säger: "Vi hafva ett fast profe-

tiskt ord, och I gören väl att I

akten derpå, liksom på ett ljus,

som skiner i ett mörkt rum, så

länge det dagas och morgon-
stjernan uppgår i edra hjertan"

(2 Petri 1: 19). Med morgon-
stjernan menas den Helige Ande
genom hvilken profetia endast

kan blifva rätt förstådd.

De yttersta dagarnes helige äro

villfarande då de tro att Joseph
Smith var den "utvalde siaren",

som omtalas i 2 Nephi 3.

Jag skall visa eder att broder

Joseph icke kunde hafva varit

denne utvalde siare, emedan den-

na siare skulle komma afJosephs

(i Egypten) säd och af Lehi säd,

som är Josephs efterkommarde.

Denne Lehi kom till detta land

från Jerusalem 600 år före Kri-

stus. De amerikanska indianer-

na (lamaniterna) utgöra en åter-

stod af denna säd. För att göra
detta mera klart så skall jag

upprepa den förklaring, som är

gifven i 3:dje kapitlet. Den man-
nen som "icke är lärd" (2 Nephi

27: 19) hänför till broder Joseph.

Men den utvalde siaren (2 Nephi

3: 6) aren annan person. Han
skall komma af Josephs (af

Egj'pten) länders frukt, det är

säden som utgör grenen hviPken

blef afbruten i Jerusalem, till

favilken detta land var helgadt

till dess arfvedel för evigt — va-

rande Lehi och hans säd. Lehis

säd var lille Joseph, som erhöll

denna välsignelse från sin fader

Lehi, att hans säd icke skulle

blifva helt och hållet förstörd; ty

utaf hans säd, hvilken icke skulle

blifva helt och hållet förstörd

(indianerna) skulle denne "ut-

valde siare" komma. Detta är

mycket tydligt för mig. Denne

siare skulle komma från lamani-

terna, och broder Joseph var icke

af denna säd Namnet på denne

siare sliulle vara Joseph, efter Jo-

seph i Egypten, och hans faders

namn skulle vara Joseph. Han
skall öfversätt a förseglade upp-

teckningar som framdeles skola

framkomma. "Och icke allenast

till att frambringa mitt ord, sä-

ger Herren, men för att öfver-

lyga dem om mitt ord" (2 Nephi

3:11)). Broder Joseph öfverty-

gade aldrig någon enda lamanit,

så vidt jag vet.

Denne utvalde siare skall öfver-

tyga lamaniterna personligen

samt utföra ett stort verk ibland

dem (sina bröder) personligen.

Det kan tydligen ses genom att

läsa de tvenne skriftställena som
hänförts till, att mannen som
"icke är lärd" är en annan person

än den "utvalde siaren". Det

finns ingen likhet mellan de tven-

ne personer som hänföras till i

dessa två skriftställena. I ett

skriftställe kallas den personen^

som hänföres till, "honom som
är olärd", medan i det andra är

den person som hänföres til), en



"utvald siare", som skall vara
8tor och mäktig liksom Moses.
Hela kapitlet talar om denne si

are och Moses. Somliga hafva
förväxlat personerna som omta-
las i 2 Nephi 27: 17-35. En man,
varande anden af en rättfärdig

man fullkomliggjord. hade sin

band med i frambringandet af

Mormons boks ord såväl som
broder Joseph och det finnes äf-

ven en tid hänförd till i de sista

verserna, som h vilar i framtidens

sköte. Vi skola nu belysa detta

kapitel (2 Nephi 3) angående den

utvalde siaren. Det kan tyd-

ligt ses att htla kapitlet hänför

till denne siare och Moses. Jag
finner att somliga af de yttersta

dagarnes helige på senare tiden

uttydt, att 'en mäktig" skall

uppstå ibland lamaniteroa. Det-

ta är en senare uttydning som
de gjort af detta kapitel. Ett

ställe i den senare delen af detta

kapitel gör det mycket tydligt,

att den utvalde siaren omtalad
genom hela kapitlet, skall kom-
ma från lamaniterna. Det är

mycket tydligt att den senare de-

len af kapitlet hänför till denne

samme utvalde siare. Lehi gör
sitt sammandrag och sin afslut-

ning angående sin sons (lille Jo-

sephs) välsignelse, hvilken väl-

signelse finnes i första delen af

kapitlet. Välsignelsen är denna,

att Josephs säd icke skulle blifva

helt och hållit förstörd, ty utaf

hans säd skulle uppresas en mäk-
tig man som skulle blifva en ut-

vald siare.
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"Och si nu, min son Joseph, på
detta sätt profeterade min fader
(joseph af Egypten) fordom-
dags. Derföre. på grund af det-
ta förbund är du välsignad (eller

får du denna välsignelse), ty din
säd skall icke blifva tillintet-

gjord. Och en mäktisr skall
uppstå ibland dem (denne sam-
me utvaldesiare — denna samma
välsignelse), hvilken skall göra
mycket godt, både i ord och ger-
ningar; ett medel i Guds hand,
tned stor tro till att göra mäk-
tiga underverk och ärt, som är
stort i Guds åsyn " (2 Nephi 3;

22-24.)

Före detta säges det att han
skall vara "stor i mina ögon" (v,

8). Hvad gör. att icke hvem
som helst kan se detta? Afslut-

ningen af nämda kapitel är en-

dast ett upprepande och en slut-

sats angående denne samme ut-

valde siare.

Helq nämda kapitel behandlar

endast en sak; en välsignelse ut-

talas öfver lille Joseph, emedan
en stor siare skall komma af

hans säd, som icke skall tillingö-

ras. Denna säd utgör "en gren,

som skulle blifva afbruten" i Je-

rusalem, till hvilken detta land

var helgadt såsom en arfvedel.

Han talar om att denne store

siare icke var Messias, utan att

han skulle komma från en gren

af Israels hus, som skulle blifva

afbruten, "men likaväl blifva

ihågkommen i Herrens förbund,

så att Mesias skulle uppenbara

sig för dem i de sista dagarne i

Andens kraft, för att bringa dem
ut från mörker till ljus, ja, från
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4ol(it mörker och ut ur träldom
till frihet."

Kunnen I icke se af detta att

den utvalde siaren skall komma
från lamaniterna? De äro folket

som här hänvisas till. De nästa

orden äro följande: 'Tyjoseph
(af Egypten) vittnade i sanning,

sägande: En siare skall Herren
min Gud uppresa, som skall vara

€n utvald siare för mina länders

frukt."

Detta är det vittnesbörd eller

profetia angående Joseph (af

Egypten) som Lehi hänför till i

«in afslutning af kapitlet, hvar-

•est han säger; "Och si nu, min
son Joseph, på detta sätt profe

terade min fader fordomdags.

Derföre, på grund af detta för-

bund är du välsignad, ty din säd

skall icke blifva tillintetgjord

emedan de skola gifva akt på
bokens ord. Och en mäktig' skall

uppstå ibland dem." De skola

höra orden från boken, som den

utvalde siaren skall frambringa
hvilken siare skall öfvertyga

dem. Detta skriftställe betyder

detsamma såsom om ordet ty i

stället för ordet ocb var der,

nämligen: "Derföre på grund
af detta förbund är du väl-

signad, ty din säd skall icke

blifva tillintetgjord, emedan
de skola gifva akt på bokens
ord, ty en mäktig skall uppstå
ibland dem, som skall göra myc-

ket godt och det som är

stort i Guds åsyn."

Äter säges det att denne utval-

de siare skulle endast följa Guds

befallningar. Han skall vara
trofast och icke bryta någon af

Guds befallningar. Endast detta

bevisar att broder Joseph icke

var den utvalde siaren. I en

uppenbarelse gifven till broder

[oseph medan han öfversatte, sä-

ger Herren: "Och se, huru ofta

har du icke öfverträdt Guds bud
och befallningar och låtit dig

öfvertala dertill af människor! —
— Om du icke är varsam så fal-

ler du." (Lärd. och Förb. bok,

kap. 3.) öfverensstämmer det-

ta med beskrifningen på den ut-

valde siaren? Visserligen icke.

Endast detta borde öfvertyga

hvar och en och skall öfverty-

ga alla, som icke förli'a sig

på en arm af kött, att broder Jo-
seph icke var den utvalde siaren.

Och återigen kan det ses af

denna punkt, att broder Joseph
icke var denne store siare. Han
skall komma af den säd, som
skall skrifva Herrens ord; och

detta är nephiternas säd. Det

säges: "Men en siare skall jag

uppresa ur dina länders frukt.

Derför skall dina länders

frukt (från hvilken denne siare

skall uppkomma) skrifva (nephi-

ternas uppteckningar), och fruk-

ten af Judah länder sk^ll skrifva.

Så vi se åter att den utvalde sia-

ren skall komma från nephiter-

nas eller lamaniternas säd.

Och åter kunna vi se det från

denna sats som säger: "Han
skall utföra en gerning för dina

länders frukt, hans bröder, som
skall vara af stort värde för



dem, äfven till att bringa dem
till kunskap om de förbund, som
JHg bar gjort med dioa fäder."

Afdettasevi att bans bröder
skola vara lamaniterna. Alltså

skall han vara af lamaniternas

säd.

Åter säges det. att de som sö-

ka att utrota denne siare skola

blifva tillintetgjorda. De som
sökte att utrota broder Joseph
blefvo icke tillintetgjorda, utan
de tillintetgjorde honom.
Bröder, 1 hafven intet begrepp

om huru stor och mäktig denne

siare skall blifva och huru stort

arhete han kommer att utföra

med att återställa Israels hus,

ty då skuUen I icke påstå att

broder Joseph var denne män.

Jag tror att denne man är den-

samme som hänföres till i Första

Mosebok 49: 24 och i Rom. 11:

26 Skriftstället i Första Mose-

bok är Josephs välsignelse:

"Ifrån honom, Israels herde och

klippa." Från Josephs säd skall

komma en man som skall vara

en herde för att samla det kring

spifida Is-^ael ide yttersta da-

garne. Derraed menas icke Kri-

stus, ty Han kom från Juda säd.

Det andra skriftstället, i Romare-

trefvet, säges: "Från Zion (det-

ta land) skall forlossaren kom-
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ma, och han skall bortskaffa

ogudaktigheterna från Jacob".
Dermed menas icke Kristus, h vil-

ket I kunnen se genom att läsa

sammanhanget. Jag är förvis-

sad om att dessa två skriftstäl-

len hänföra till denne samme
"utvalde siare".

Till slut se vi att broder Jo-
seph icke var denne utvalde sia-

re, af följande orsaker:

1) Han skall komma af t*hi
säd, och Joseph Smith är icke al

denna säd.

2) Han skall personligen öfver-

tyga lamaniterna; Joseph Smith
öfvertygade dem icke.

3) Hans tunga skall icke blifyd

löst, så att han skall tala myc-
ket, och Herren skall "gifva ho-

nom en talman". Joseph Smith
hade en flytande talförmåga; hart

var en god talare.

4) De som söka att utrota clen-

ne siare skola blifva tillintet-

gjorda; detta kan icke hänföras

till broder Joseph, ty han blef

tillintetgjord.

5) Den utvalde siaren skall vaA

ra trofast och utföra sitt verk

noga samt enligt Guds befallnin-

gar; broder Joseph bröt Guds be^

fällningar från begynnelsen.

Vi se häraf att broder Joseph

icke var denne "utvalde siare".
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KAPITLET XI.

Insam

Ett af de största misstag, som
ledarne i den gamla kyrkan gjor-

de och som de yttersta dagarnes

helige göra i dag, är insamlingen.

Tiden för byggandet af det

Nya Jerusalem är ännu icke kom-
men. Led3,rne i den gamla kyr-

kan, i sitt ovisa nit ingifna me-

ra af människor än af Guds Ande
till att göra stora ting i Herrens

vingård, började att tro att de

Yoro de få utvalda tjenarne, som
skulle arbeta i den sista rensnin-

gen af vingården och göra stora

afslutningsarbeten i den sista af

tidernas fulla utdelning. Om de

både varit mera ödmjuka och

saktmodiga så hade de icke be-

gått detta misstag. De gåfvo

sig icke tid att inse att Gud hade
sin egen tid, under hvilken hans
stora och underbara verk skulle

blifva utfördt bland jordens in-

vånare. De trodde att uppbyg-
gandet af det Nya Jerusalem må-
ste nu vara för handen — i deras

tid — menniskors tid, och att de
voro de som skulle bygga det.

I denna sinnesstämning, åväga-
bragt genotn deras ovisa nit och
mänsklig åtrå att göra stora

ting i stället för att vara ödmju-

ka, förmådde de broder Joseph
att erhålla uppenbarelser för be-

stämmandet af tiden for byggan-
det af den staden och insamlin-

gen i den. Broder Joseph erhöll

derför en uppenbarelse, hvilken

han gaf såsom meddelare, att ti-

lingen

den då var lör handen, och de

började att samlas i Jackson
county, Missouri, med detsam-

ma. De hade för br^ dt om. Ti-

den för byggandet af den staden

hade ännu icke kommit, emedan
Kristus säger att "återstoden af

Jacob" (Lehi säd, för hvilken

detta land var hälgadt) är fol-

ket, som skall bygga den staden

och hedningarne skola endast

hjälpa dem att bygga den. An-

dra folk, som äfven skola hjelpa

dem att bygga den staden, äro

så många af Israels hus, som
skola komma in i förbundet.

Derfbr om Lehi säd skall bygga
den staden, så äro ledarne af den

gamla kyrkan och de yttersta

dagarnes helige i dag i villfarel-

se rörande denna sak. Jag skall

nu visa eder af Mormons bok,

att Lehi säd, öfver hvilken en af

de största välsignelserna som
något af Israels hus erhållit, hvi-

lar, är folket, som skall blifva

hedradt med uppdraget att byg-
ga den staden och att återsto-
den af hedningarne endast skall
bistå dem i arbetet (3 Nephi 21:
23,24), Kristus sjelf säger der:

"Och de (hedningarne) skola
hjelpa mitt folk, återstoden af
Jacob, och äfven så många af Is-

raels hus som skola komma, att
de må bygga en stad, som skall
kallas det Nya Jerusalem. Och
då skola de hjelpa mitt folk, så
att de, som äro kringspridda i

hela landet, må blifva insamlade
till det Nya Jerusalem."



Af detta se vi att återstoden
«fJacob är det folk som skall

bygga den staden och hedningar-
ne och återstoden af Israel skola
endast bistå dem Nu är frågan,

hvilket folk hänför ''återstoden

af Jacob'' till? Vi finna att Kri-

stus tydliggör detta i denna
samma predikan, som han höll

till dera, att återstoden ai Jacob
betyder återstoden af Lehi säd.

I det följande kapitlet (versen 2)
säger Kristus följande:

"När detta blifver kun-
gjordt för hedningarne, så att de
må kunna få kunskap om detta
folk. som är en lemning af Ja-
cobs hus, och om detta mitt folk,

som skall blifva förskingrad t af
dera."

Vi se häraf att med återstoden

afJacob menas Lamaniterna el-

ler Lehi säd. Derfor är det tyd-

ligt att tiden för byggandet af

den staden ännu icke kommit,
emedan återstoden afJacob skall

göra detta arbete.

Det finnes i nämda kapitel ett

tittryck, som Kristus brukade,

hvilket ofta brukas af profeter-

na, och det uttrycket är: "På
den dagen." Alla som förstå

skrifterna veta att det uttrycket

betyder i den utdelningen ai ti-

den. En utdelning kan vara ett

tusen år, mer eller mindre, och

profeterna tala alla om en utdel-

ning genom att säga**på den da-

gen". En dag för Herren är så-

som ett tusen år. När Esaias pro-

feterar angående händelser som
skola ega rum i samma utdel-

ning, men dock med tusen års

91

mellanrum, så talar han om den
i sarama kapitel med att säga
"på den dagen". När en person
läser skriften och icke förstår, så
blifver han lätt vilseledd att tro,
att dessa händelser skulle ega
rum inom loppet af några få år.
En del af bröderna ha försökt
att bevisa att broder Joseph var
den utvalde siaren, emedan tex-
ten säger att denne man skall

"göras .stark på den dagen då
mitt verk skall börja ibland mitt
folk" o. s, v. (2 Nephi 3: 13.) På
den dagen betyder i den utdel-

ningen eller det årtusendet och
det skulle vara enfaldigt af oss
att söka att utforska tiden för
en händelse emedan det säges
"på den dagen".

Den ofvannämda texten har
följande betydelse: I tidens ut-

delning i hvilken Faderns verk
skall påbörjas fÖr att återställa

Israel, i den utdelningen — på
den dagen — skall den utvalde

siaren blifva gjord mäktig.

Så äfven i kapitlet rörande
uppbyggandet af det Nya Jeru-

salem, hvarest det talas om ti-

den då Israels hus skall samlas
till den staden från jordens alla

delar, en tid då himlens krafter

Sikola komma ned ibland dera, ea

tid då Jesus Kristus skall vara
i deras midt. Det säges "på den

dagen skall Faderns verk påbör-

jas", o. s. v. Vi förstå des^a ord,

"på den dagen", att betyda i den

tidsutdelningen, hvilken kan räc-

ka i ett tusen år.

Vi förmoda att de förseglade
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oppteckningarne som skola

framkomma skola gifva fullkorn-

liga instruktioner rörande in-

samlingen till det Nya Jerusalem
och återställandet af Israel, som
nu är kringspridt bland hvarje

nation under solen. Dessa stora

händelser blott hänföras till i

Mormons bok och Bibeln. Jag
tror icke att någon människa,
som lefvat i köttet, haft någon
foreställning om Herrens stora

och underbara verk, hvilket än-

nu skall ega rum vid insamlingen

af Israels hus. Framkomsten af

Mormons bok är endast ett för-

beredande verk. Det är endast

ett utdrag af Nephiternas förseg-

lade uppteckningar. Uppteck-

ningarne skola ännu framkom-
ma, hvilka uppenbara allting

från jordens grundläggande till

dess ände; allting som har varit

gjordt och allting som ännti

skall blifva gjordt; de stora och

underbara mysterierna och de

Guds verk som ännu skola ega
rum.

KAPITLET XII.

Åadringen af kyrkans namn.

När Kristus upprättade sin

kyrka på detta land, i nephiter-

nas dagar, så gaf han dem sär-

skilda instruktioner från sina eg-

na läppar rörande det namn,
med hvilket hans kyrka måste
blifva kallad. Han gaf dem en

sträng befallning att kalla hans
kyrka med hans namn, hvilket

han sade var Kristus. De nephi-

tiska bröderna åtlydde denna
befallning och kallade kyrkan
"kyrkan af Kristus" eller "Kri-

sti kyrka", hvilket vi kunna se

på många platser i det nya för-

bundet i Mormons bok. Och ef-

ter denna tid är den icke å nå-

gon plats i denna bok benämd
med något annat namn. Kri-

stus sjelf betraktade saken rö-

rande namnet af hans kyrka så-

som varande af stor vikt, hvil-

ket kan ses från hans instruktio-

ner rörande detsamma. Nephit-

bröderna hade trätor ibland sig

med afseende på kyrkans namn,
just som det i dag finnes trätor

angående detta. När Kristus

visade sig för dem på den tredje

dagen af sin mission å detta

land, så var det första de sade

till honom detta (3 Nephi 27: 8-
8):

"Herre, vi önska, att du skulle

säga oss namnet, med hvilket vt

skola benämna denna kyrka, ty
oenighet råder ibland folket an-
gående detta. Och Herren sade
till dera: Sannerligen, sannerli-

gen säger jag eder, hvarföre skall

lolket knorra och vara oenigt öf-

ver detta? Hafva de icke läst

skrifterna, som säga, att I ma-
sten påtaga eder Kristi nanin\
hvilket är mitt namn? Ty med
detta namn skolen I blifva kalla-

de på den yttersta dagen.
Derföre skolen I kalla kyrkas
efter mitt namn. Och huru
kunde det vara min kyrka, utan
att I kallen henne efter mitt



amn? Ty om en kyrka kallas
efter Mose namn, då är det Mo-
•e kyrka, eller, om den kallas
efter en menniskas namn, då är
det en menniskas kyrka; men om
den kallas efter mitt namn, då
fir det min kyrka, om så är, att
fle byggde på mitt evangelium."

Vi se häraf att Kristus sjelf be-

traktade denna sak såsom va-

rande af stor vikt. Om han hade
önskat dem att kalla den med
tiamnet Jcsas Kristus, så hade
han sagt detta. Men han sade
namnet Kristus. Kommen ihåg,

bröder, huru Mormons boks ord
framkommo icke genom någon
människas visdom, utan genom
Guds visdom och kraft; derför är

hvarje ord på sin plats. I Juni

1829 gaf Herren oss namnet,
med hvilket kyrkan skulle be

nämnas och det var detsamma
«om han gaf nephiterna. Vi åt

lydde hans befallning och kalla-

de den Kristi kyrka intill år

1834, då. till löljd af Sidney Rig-

dons inflytande, namnet på kyr-

kan blef ändradt till **De ytter-

sta dagarnes heliges kyrka", ute-

lämnande Kristi namn helt och

hållet, det namn, som vi blefvo

strängt befallda att kalla kyr-

kan med, och hvilket Kristus

med sina egna läppar så tydlig-

gör. Nu, det är besynnerligt, det

är underbart att de yttersta da-

garnes heliga betrakta som en

småsak, att ledarne år 1834 än-

drade namnet på kyrkan och

utelämnade Kristi namn! I ve-

tcn icke hnrn stränga Guds be

fellningar äro! Det är ingen-
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ting mindre än att skämta med
Allsraäktig Guds stränga befall-

ningar och åsidosätta Kristi be-

slut, i hvilket han bestämmer
denna sak så tydligt och så be-

stärodt, då trätor uppståttangå-
ende det. Jag säger, att hvilken

person som helst som gifver sitt

bifall till att kyrkans namn än-

dras från det namn som Kristus

gaf dem, och åsidosätter det be-

slut som Kristus fattade i denna
sak, är i den största andliga

blindhet, och borde omvända
sig snarligen. Antagen att ne-r

phit.bröderna, fem är elter att

Kristus uppfarit till himlen, ha-

de sagt mellan sig sjelfva: Brö-

der, fastän Kristus befallde oss

att kalla kyrkan Kristi kyrka^

så låt oss ändra namnet, som
han gaf kyrkan, och utesluta

Kristi namn som han befallde

kyrkan skulle bära samt kalla

hans kyrka "De förra dagarnes

heliges kyrka". Kunnen I ej se,

att de skulle ha blifvit under för-

dömelse derför? Svaren på deur

na fråga sjtlfva. Detta är hvad

ledarne gjorde 1834då de ändra-

de namnet till "De yttersta da-

garnes heliges kyrka", uteslutan-

de Kristi namn. Dock påstån I,

att de icke voro i andlig blind-

het. Sannerligen, I veten icke

Guds handlingssätt med männi-

skan. Hans befallningar äro
stränga. Kommen ihåg Ussa,

som bröt Guds befallning ge-

nom att räcka ut sin hand och
stödja arken, tänkande att han
gjorde Guds vilja; men han blef

dödad derför. (2 Sam. 6. 3-8.)
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Jag skall anföra hvad som fin-

nes å titelbladet till Befallnin-

garnes bok och äfvenså till Lär-

domens och Förbundets bok, rö-

rande namnet, för att visa eder

att kyrkans namn blef ändradt

och Kristi namn totalt uttaget.

Ä titelbladet af Befallningarnes

bok är detta: "En bok med be-

fallaingår för styrelsen af

KRISTI KYRKA.*' k titelbla-

det af Lärdomens och Förbun-

dets bok. publicerad i Kirtland,

Ohio, 1835. finna vi detta: "Lär-

domar och Förbund forDe ytter-

sta dagarnes heliges kyrka."

öfverskriften till företalet lyder

äfven sålunda: "Till medlem-

marne af De yttersta dagarnes

heliges kyrka". Äfvenså å sidan

5: "Teologi. Första föredraget,

angående läran af De yttersta

dagarnes heliges kyrka". I sen,

att de ändrade namnet på kyr-

kan och utelemnade Kristi namn
helt och hållet, hvilket Kristi

kyrka var strängeligen befalld

att bära, ty eljest var det icke

Kristi kyrka.

Somliga af eder hafva hänfört

till Nephi, son till Nephi (4 Nephi

1: 35-39), hvarest det säges, att

de som trodde på Kristus voro

kallade Nephiter, Jacobiter, Jose-

phiter och Zoramiter; men om I

viljen läsa det skriftstället, så

skolen I finna att det var de

ogudaktige lamaniterna, som
kallade de troende med dessa

namn. Detta var 231 år efter

Kristus, då delningar hade egt

rum i kyrkan. Kyrkan i Jerusa-

lem efter Kristus och kyrkan
å detta land förrän Kristus kom,
blef ofta, då människor talade

om den, hänförd till med olika

namn, såsom Guds L^ms kyrka.

Guds kyrka, o. s. v., liksom som-
liga skribenter nu till dags hän-

föra till den med olika namn, ta-

talande om den såsom Guds heli-

ges kyrka o. s. v.; men detta är
icke frågan. Fråganär, hvilket

namn skulle kyrkan bära— hvad
namn önskade Kristus att hans
kyrka skulle hafva? Hvad namn
befallde Kristus dem att taga?

Det är viktigt för bvarje publik

institution att hafva ett namn.
Det är viktigt för h varje kyrko*
organisation att hafva ett namn.
Kristus ansåg det vara af stor

betydelse för hans kyrka att haf-

va ett namn och han gaf den ett

namn, sägande att det var nöd»
vändigt för hans kyrka att haf-

va ett visst namn och att om den
hade ett annat namn så var den
icke hans kyrka. Aren I så för-

blindade att I icke kunnen se

och förstå detta? Hvad rätt

hade någon människa eller någ»

ra människor att ändra det

namn„hvilket Kristus beslöt att

kyrkan skulle hafva? Må Gud
hafva barmhärtighet med den

människa, som säger att nam-
net skulle ändras till något an-

nat än det som Kristus gaf oss.

Hvad mig angår, så skall jag ta-

ga det beslut i denna sak som
fattades af hiramelens konung.

Alla de som äro villiga att skäm-
ta med Guds ord och åsidosätta



Kristi beslut må göra det. Jag

talar såsom om jag talade till

vise män. Domen I om hvad jag

säger.

Bröder, jag har detta att säga

till afslutning. Jag vill icke ar-

gumentera eller disputera med

eder. Med kärlekens ande och i

ödmjukhet har jag sagt eder i

tydliga och enkla ord det som

Guds A-nde har påverkat mig att

säga. Jag är nu öfver 82 år

gammal och mitt arbete i denna

verld är nu nära nog utfördt.

Gud har gif vit Mormons bok till

detta slägte, och huru tydlig

och enkel är icke Kristi lära

framsatt derutil Nu, bröder,

kommen ihåg, kommen ihåg

Bans ord, som regerar i himlen

och på jorden! Hvilket viljen I

höra: Vår Herre Jesu Kristi ord

såsom de äro skrifoa, eller män-

niskors ord? Väljen för eder

sjelfva, hvilket I viljen höra. Jag

anmodar eder icke att lyssna till
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ra^g- Jög hänför eder till den

eviga sanningens ord, sådana

som de äro intagna i de tvenne

heliga böckerna. Jag skall all-

tid bedja för eder, att I någon

dag må fiuna att I aren i villfa-

relse i att tro och lära de läror,

hvilka människor hafva tillagt

till Kristi läror. Mina dagar

här på jorden äro icke många.

Jagiskall snart gå till hvila med

dem som ha gått före mig; men
jag har rengjort mina kläder

från edert blod och alla männi-

skors blod. I förstån måhända

icke, med hvilken Ande jag talar,

intill dess att 1 kommen inför

Guds domstol, men då skolen I

förstå. Må Gud hafva barmhär-

tighet med eder, att I ödmjuken

eder för Honom, så att I mån
blifva ledda in i sanoingen och

ljuset, är min bön i Kristi namn.

Amen. David Wbitmer.

Richmond, Missouri, den 1 April

1887.





Öupplement,
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inaebållande ett svar på inväDdningar, som at Joscåt-kjrkans
representanter gjorts emot Wbitmers anföranden.

ETT TJLLTÄL
tiJJ dem som tro på Mor-

mons Bok.

Af DAVID WHITMER.

Käre bröder!

Jag har beslutat att icke an-

moda 'Saints Herald' om att pu-

blicera ruin epistel, emedan jag

icke önskar att blifva inblandad
I ett tidningsgräl. Troende att

alla bröderna, som äro befriade

från förutfattade meningar och
önska sanningen endast såsom
Kristus gaf den till oss i de tvän-

ne heliga böckerna, skola skrifva

efter min pamflett, hvilken kom-
mer att tillsändas dem fritt, är

jag tacksam till Herald derför att

den publicerade John C. Whit-

mers och mitt bref. Jag önskar
att säga några ord angående åt-

skilliga punkter i hvilka jag blif-

vit missförstådd af Saints Her-

ald för den 5 Februari 1887. Jag
trodde att jag hade skrifvit myc-
ket tydligt, men jag finner dock

att åtskilliga af mina meningar
blifvit misstydda. Jag tror det

är bäst att svrara på dessa miss-

tydningar i detta cirkulär i stäl-

let för att göra det i pamflet-

ten. I pamfletten svarar jag ic-

ke någon personligen, titan gif-

ver från början en enkel fram-
ställning af sanningen. Som
svar på redaktionsartikeln

"Weighed in tbe Balance"
(Vägd på vågskålen), nyligen

tryckt i "Saints Herald", gifver

jag följande korta framställning,

icke eftersträfvande mästerska*
pet, men för att hjelpa de ärliga

af hjertat att förstå sanningen.

1 sägen: "Nu om David Whit-
mers framställning af saken skall

antagas, så måste Oliver Cow-
derys (och John Whitmers) vitt-

nesbörd åsidosättas, och om det

var falskt i ett afseende, kastar

det då icke en skugga af misstan-

ke öfver hvad han framhållit vid

andra tillfällen, Mormons bok
inberäknad?" Jag skall icke säga
något af hvad jag tänker angå-

ende det uttalande som min
framställning af saken föranledt

eder att göra. Jag skall nu gö-

ra detta ämne så tydligt att I

ovillkorligen masten förstå mig
äfven om I icke gjorden det förut.

Jag sade ej att Oliver Cowdery
och John Whitmer icke hade er-

känt Lärdomens och Förbundets

bok år 1836. De erkände den

1836. Jag framhöll att de upp-

täckte sin villfarelse (förkastade

Lärdomens och Förbundets bok),

omvände sig derifrån och af-

ledo troende som jag tror i
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^3g- Jsg har bevis för att in-

tyga detta påstående. Om nå-

gon tviflar på mina ord, må
han då komma till mitt hem i

Richmond och blifva öfverty-

gad. Under vintern 1848, ef-

ter att Oliver Cowdery hade blif-

Tit döpt i Council Blaffs, kom
han tillbaka till Richmond för

ett bosätta sig samt bodde här
intill sin död, den 3 Mars 1850.

När John Whitmer år 1838
lämnade dejttersta dagarnes he-

lige, egde han en del land i Far
West, Missouri (gränsande till

detta countiet), hvilket han be-

bodde från 1839 intill sin död i

Far West den 11 Juli 1878. Han
kom mycket ofta till Richmond.
Ar 1849 fann Herren det passande
att uppenbara till John Whit-

mer, Oliver Cowdery och mig nä-

ra nog alla de återstående lär-

domsvillfarelser, i hvilka vi blif-

vit insnärjda af ledarne för den

gamla kyrkan. Vi blefvo visade

att Lärdomens och Förbundets
bok innehöll många villomenin-

gar och att den måste förkastas;

äivecså, att när tiden kom för

uppbyggandet af Zion Kristi

kyrka måste upprättas i en-

lighet med Kristi lärdomar i de

tvenne heliga böckerna. Nu hop-

pas jag att I förstån mig med af-

seende på dessa punkter. Det

finnes inga olikheter mellan mitt

vittnesbörd och dessa bröders

vittnesbörd. De blefvo tagna
nr sin villfarelse, och det är ett

historiskt faktum att de förka-

stade Lärdomens och Förbun-

dets bok. John Whitmer var
sekreterare för Kristi kyrka,
hvilken uppbyggdes endast på
Mormons bok och Bibeln. Jag
framhöll dessa fakta tillräckligt

tydligt i mitt förra bref och jag
kan ej fatta huru I kunnat tyda
mitt uttalande såsom I hafven
gjort.

Den nästa punkt i hvilken 1

han missförstått min mening är

denna: Jag sade icke och mena-
de icke att "alla andra som inne-

haft auktoriteten under kyrkans
uppbyggande och före hans
(min) utkorelse hade förlorat sin

auktoritet och han (jag) ensam'

hållit den qvar." I missförstån

mig helt och hållet. Jag sade:

•Jag blef utkallad för att inne-

ha auktoriteten" — den auktori-

tet som Gud gaf mig. Ändra ha-

de auktoriteten. Jag dömde icke

angående bvilkens auktoritet

som var giltig eller icke. Jag
dömer icke med afseende på nå-

gons auktoritet, som nu befin-

ner sig i de Yttersta dagarnes
heliges kyrka. Såsom jag om-
talat för eder under de flydda

åren så hafven I utan tvifvel auk-
toritet att handla i eder egen

kyrka. Men Herren har bekant-

gjort för mig att Kristi kyrka är

en annan kyrka och att ingen

person har auktoritet att offici-

era i denna kyrkas ordinanser^

utan att ha inkommit i kyrkan
i enlighet med Kristi evangeli-

um. I sägen: "Han (jag) afsa-

de sig och öfverlämnade fri-

villigt sin auktoritet genom



att på sådant sätt draga sig

tillbaka." Om detta är förhål-

laodet, så ^örlorade de tre Nephi-

terna sin auktoritet genom
att draga sig tillbaka från den
kyrkan som afvikit i villfarelse

och blindhet. Så äfven Nephi.

bvilken Gud befallde att draga
sig tillbaka från sina bröder till

följd af deras ondska. Men vi

se att deras auktoritet fortfaran-

de var god, fastän de voro be-

fallda att ntgå och skilja sig från

sina bröder, hvilka voro i öfver-

trädelse. Jag drog mig tillbaka

från de "Yttersta dagarnes heli-

ges kyrka". Jag har alltsedan

tillbedt Gud i Kristi kyrka. Jag
motsatte mig att de ändrade kyr-

kans n.^ir(n ccb behöll alltid det

namn, som Kristus gaf oss år

1829 — Kristi kyrka.

Det nästa jag önskar att fästa

uppmärksamheten på är detta:

Orsaken att jag citerade från

brefvet, som var skrifvet af kyr-

kans ledare i Liberty Jail, var

att jag ville visa att kyrkans le-

dare hade blifvit villfarande.

Hade icke kyrkans ledare affallit

i villfarelse, så hade jag icke blif-

vit utkallad från dem utan skul-

le ha blifvit befalld att fortfa-

rande verka bland dem. Detta

är orsaken hvarför jae ctterade

från det brefvet och orsaken till

att jsgnämde den saken. Det

ar nödvändigt.

Jag sade icke att hela kyrkan

hade fallit djupt i villfarelse och

blindhet; jag sade många af dem
— majoriteten — och detta visa-
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de sig så, emedan endast några
få år efteråt så tågade den stora
majoriteten af dem från Nauvoo
till Salt Lake, troende på läran

om månggifte. Endast mycket
få af dem i Nauvoo förkastade
läran om månggifte.

1 sägen att jag "för att åstad-
komma argument, framhåller

hvad som icke göres anspråk på
för kap. 17 [20] i Lärdomens och
Förbundets bok i boken sjelf,

nämligen, att den är en uppen-
barelse helt igenom." Jag sade
att den var en uppenbarelse —
att den är i Befallingarnes bok
som en uppenbarelse och att pa-

ragraferna 16 och 17 äro lagda

till den i Lärdomens och För-

bundets bok. Jag upprepar att

den är en uppenbarelse och jag

skall bevisa det för eder. I cite-

raden icke alla rubrikerna öfver

denna uppenbarelse sådan sora

de äro i Befallningarnes bok. och

eder bok måste värn likadan, ty

endast en upplaga af den blef

tryckt. Jag skall citera det hela;

"Artiklar och Förbund för Kristi

kyrka, gifna i Fayeite, N. Y., i

funi 1830." Jag var närvarande

då broder Joseph kungjorde den-

na uppenbarelsen och jag vet att

paragraferna 16 och 17* blefvo

lagda till den. efter att öfverste-

presterna blifvit tillsatta, för att

bestämma deras skyldigheter

och andra embetsmäns skyldig-

heter, som kyrkan aldrig kände

eller tänkte på förr än 2 år efter

• Verserna 65—67 i kap. 20 af Utab-
kyrkans Förbandets bok.
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^e$s organisation. Hvad skill-

nad gör det antigen Lärdomens
och Förbundets bok påstår den

vara en uppenbarelse helt ige-

nom eller ick- ? Det är en uppen-

barelse; och de två paragraferna

ha blifvit tillagda samt placera-

de i den mellersta delen af ka-

pil let. Derför, b varför skulK

Herald beskylla mig för att

framhålla så och så "för att

åstadkomma argument"?

Jag var närvarande nära nog
hvarje gång då broder Joseph
tillkännagaf uppenbarelserna

som finnas intagna i Befallnin

garnes bok samt många andra
uppenbarelser som aldrig blefvo

tryckta, och jag vet a*llt som var

i dem, och då jag säger att jag

vet att de blefvo ändrade samt
tillökta. så vet jag hvarom jag

talar. En af de mest viktfga än-

dringar finnes i den uppenbarel-

sen som gafs till mig och brodei

Oliver med befallning att ut

söka de tolf. Detta är uppenba-

relsen angående att förlita sig

endast på Mormons bok vid kyr-

kans uppbyggande. Många,
många gånger har jag läst och

begrundat den och jag kan säga

eder att jag vet att de sju orden

voro lagda till den, hvarigenonn

meningen helt och hållet förän-

drades. Jag var närvarande då

Joseph kungjorde denna up
penbarelse. Hvad Oliver Cow-
dery, F. C, Williams och W. V/.

Pbelps ha skrifvit i "Messenger

and Advocate" samt andra pu-

blikationer strider icke mot mitt

vittnesbörd att dessa uppenba-
relser blefvo ändrade. Demedgif-

va i sina anföranden, hvilka I

publicerat, att uppenbarelser-

na ha blifvit tillökade — att nå-

gra få satser från andra uppen-

barelser tillagts dem o. s. v.

Men I hafven sökt att framhålla

ett sken af att de vittnat att in-

ga ändringar blifvit gjorda.

Misstagen, som dessa personer

hänföra till, utgöra "typografi-

ska och andra misstag", sägen I.

Förmoden I att en typografi ett

tryckeri gjorde misstaget och la-

de till uppenbarelsen rörande

broder Josephs gåfva, tillökande

en paragraf med 22 ord samt
lämnande rum för broder Joseph
att påtaga sig själf gåfvan af

siare för kyrkan, då Gud befallde

honom att icke eftertrakta nå-

gon annan gåfva, ty han villeicke

gifva honom någon annan gåfva
med undantag af att öfversätta

Mormons bok? Och förmoden I

att de andra förändringarne här-

leda sig från typografiska miss-

tag? I veten mycket väl att de

viktiga förändringarne och till-

läggen till dessa uppenbarelser

icke inträflFade till följd af felsteg

eller misstag — genom att typo-

grafiskt kopiera manuskript el-

ler genom några andra misstag.

Hurukunnenl hjelpa att icke för-

stå att dessa uppenbarelser blefvo

uppsåtligen ändrade och tillök-

ta? I hafven Befallningarnes bok
framför eder. Det finnes endast

60 sidor i den. I hafven det hela.

I masten komma ihåg att Herald

I



för den 25 December 1886 redan
medgifvit att dessa uppenbarel
ser blefvo ändrade, under påstå-

endet att '*Gud hade sammarät-
tighet att auktorisera sin utval

de siare att tillöka hvilken up
penbarelse som helst med vissa

ord och fakta, som Han hade att

gifva honom någon uppenbarel-

se alls". Jag tror att déth^de
varit bättre för eder att icke ba
gifvit något som helst svar an-

gående saken att uppenbarelser-

na hafva blifvit ändrade. De
som äro nog andligt blinda att

tro att Gud auktoriserat dessa

ändringar, som jag omtalat i

mitt bref, må hafva rätt att tro

att Gud verkar på det sättet,

men jag tror det icke, och tusen-

tals andra personer skola icke

tro det. När Gud gaf sitt ord,

sägande att han icke ville gifva

broder Joseph någon annan gåf-

va än att öfversätta Möfmöns
bok, så menade Han bvad han

sade. Att broder foseph med-

delade uppenbarelserna år 1829
genom den samma sten, som han

brukade vid öfversättningen af

Mormons bok, var samma
gåfva. Han gaf sedan upp ste-

nan för alltid samt sade till mig

och de öfriga af oss, att han var

färdig med det som Herren hade

gifvit honom gåfvan att utföra.

I pamfletten förklarar jag huru

det tillkom att broder Joseph

tillegnade sig sjelf den stora gåf-

van af ledare och siare för kyr

kan, utan att hafva siare stenen

Herren har i denna sak afseende
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på en stor gåfva och icke den
vanliga andliga gåfvan. Herren
menade också hvad han sade i

de andra uppenbarelserna, hvil-

ka blefvo ändrade af människor.
Sedan jag skref denna artikel,

så ser jag af »Saints Herald" af

den 12 Mars 1886 att I nu gö-
ren anspråk på endast en orsak
för dessa ändringar och tillägg

till uppenbarelserna, och den
är, att de hände genom misstag
vid renskrifning eller afskrift af
manuskript. Aren I säkra på
att I tron hvad I påstån? Är
det möjligt att någon kan tro,

att dessa ändringar kunde hafva
inträffat till följd af misstag vid

afskrift förrän Befallningarnes

bok blef tryckt? I uppenbarel-

sen att förlita sig på Mormons
bok vid uppbyggandet af kyr-

kan finnes i en paragraf sju ord
tillagda, hvilka helt och hållet

förändra den ursprungliga me-

ningen. I den som hänför till

broder Josephs gåfva, fianes i en

paragraf tjugutvå ord tillagda,

hvilka helt och hållet förändra

den ursprungliga meningen. I

den som angifver öfverstepre-

stens skyldigheter o. s. v. fianes

åttiosju ord tillagda. I andra
uppenbarelser finnes äfven ord

tillagda, hvilket allt på det tyd-

ligaste visar, att dessa ändrin-

gar blefvo gjorda med afsikt att

dölja villfarelser, som de låtit le-

da sig uti. Jag tydliggjorde det

i mitt bref, att Gad icke ville ver-

ka på det sättet, nämligen att

auktorisera någon att lägga ord
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eller fakta till uppenbarelser,

bvilka ändra och ombyta den ur-

sprungliga meningen, hvadan I

nu bafven öfvergifvit den upp-

fattningen och nu hafven I upp-

tagit den uppfattningen och på-

ståendet att det föranleddes af

misstag innan BefallniDgarnes

bok trycktes. Jag är bekymrad
öfver att det finnes någon ibland

eder, som är så förblindad och

så fördomsfull i sitt försök att

dölja villfarelser — begångna af

dem som infört lärosatser, bvil-

ka icke finnas i det skrifna ordet
— att de tro att dessa ändringar

tillkommo genom misstag vid

afskrifning förrän Befallningar-

nes bok blef tryckt. De som gö-

ra dessa påståenden, måste tro

att de 7 orden, de 22 orden och

de 87 orden voro i uppenbarel-

serna när Gud först gaf dem
samt blefvo genom misstag ute-

lämnade af de bröder som af-

skrefvo manuskriptet till de up-

penbarelser, från hvilka Befall-

ningarnes bok trycktes. Kan
icke enhvar inse att detta skulle

ha varit alldeles omöjligt? Brö-

der, det är narraktigt för någon
att göra försök på att framhålla

detta såsom en ursäkt för de vik-

tiga ändringar och tillägg som
blifvit gjorda i dessa uppenbarel-

ser. Bevisen äro alltför tydliga.

Jag skall icke säga mera härom.
Jag har uttalat mig tydligt, men
i ödmjukhet, så att alla de upp-
riktiga af hjärtat måtte förstå
och blifva förda ut ur villfarelsen

och in i sanningen sådan som
den finnes i Kristus.

Ordet "den" i min artikel i

Herald menade detsamma som
ordet "dem", nämligen Mor-
mons Bok; ordet "dem" hänför-

de till plåtarne —varande en och
samma sak.

Jag framhöll i mitt bref att jag
var i Hiram, Ohio, då broder Jo-

seph och bröderna arrangerade
uppenbarelserna för Befallnin-

garnes bok. Jag vill åter säga,

att jag var der och att jag är ett

ögonvittne till hvad jag förut

framhållit. När 1 läsen pamflet-

ten, så skolen I vinna mer upp-

lysning rörande denna sak och'

jag tror att I skolen blifva öf-

vertygade i denna punkt. I

sägen att jag gör ett antal miss-

tag, emedan kyrkans bistniia,

skrifven i September 1845, säger

att W. W. Pbelps, Oliver Cow-
dery och John Whitmer voro per-

sonerna, som arrangerade up-

penbarelserna. Jag säger be-

stämdt, att jag kommer ihåg
dessa händelser såsom om de
händt i går och vet på det be-

stämdaste att W. W. Pbelps var
i Independence såsom förestån-

dåre för tryckeriet och Oliver

Cowdery var äfven der. Min
broder John var i Hiram, Ohio,

men han var icke medlem af

kommitécn, som arrangerade

dessa uppenbarelser. Broder Jo-

seph lät broder John vänta der

till dess att han (broder Joseph),

Sidney Rigdon, Orson Hyde ocb
andra fiogo uppenbarelserna fär-

diga att sända till Independence

för att trvckas. De förmådde



broder John att rida med dem
till Independence.

I pamfletten nämde jag någon-
ting om hvad som hände i Hi-

Tam, Ohio, vid den tiden, då jag
sade till broder Joseph och Sid-

ney Rigdon att uppenbarelserna

aldrig borde ttyckas i bokform
emedan detta var emot Herrens
vilja. När I läsen det, så skolen

I blifva öfvertygade. "Kyr-
kans historia", såsom I kallen

den — en artikel skrifven för kyr-

kotidningarna i Nauvoo i Sept.

1844, strax förrän flertalet af

dem som voro i Naövoo for till

Salt Lake — är icke korrekt. Ve-

ten I icke att det finnes många
misstag både angående fakta

och daton i artiklar, som skrifvits

till kyrkotidningarna? Jag vet

det.

Nu önskar jag att ohatala för

«der hvar I gjort ett annat miss-

tag; och uppteckningarne som
jag har, samt åtskilliga personer

«om nu lefva, hvilka voro ögon-

vittnen till detta såväl som jag

sjelf var ett ögonvittne, skola

understödja mig i detta. I sägen

att Befallningarnes bok icke blef

tryckt fullständig. Jag sägei*

att den blef tryckt fullständig

(och "copyrighted", det vill sä-

ga att eftertryck blef enligt lag

förbjuden). Den blef tryckt full-

ständig och många exemplar

blefvo utlämnade till kyrkans

medlemmar innan tryckpressen,

som tillhörde kyrkan, blef för-

störd. Broder Joseph och brö-

derna mottogo den såsom va-
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rande tryckt korrekt; men det

dröjde icke länge förrän de beslö-

to att trycka Lärdomens och

Förbundets bok. Jag har ett

exemplar af den upplagan, som
blef tryckt korrekt. Broder

Jacob Whitmer gaf sin bok till

broder John C. Whitmer, hans
son, som ännu är i besittning af

den och på titelbladet af densam-
ma läses i stora bokstäfver: *'Ba

Bok af Befallningar lör styrel-

sen af Kristi kyrka. Organise-

rad i enlighet med lagen den 6
April 1830. Zion. Publicerad ai

W. W. Phelps & Co. 1S33'\

Dessa böcker voro fullständiga

och häftade i pappersomslag.

Jag säger eder att jag var i Jack-

son county vid den tiden och vet

hvarom jag talar. Jag är ett

ögonvittne till dessa fakta och

det finnes andra vittnen som än-

nu lefva. jag erhöll min Befall-

ningarnes bok fullständig, innan

pöbeln förstörde tryckpressen,

och boken erhölls äfven af mån-

ga andra bröder. Hufvudsaken

till att pressen blef förstörd var,

att denna bok blef tryckt och

utspridd i verlden. Folk såg i

uppenbarelserna att de voro

inkräktare i Zion, såsom iag

skall visa eder i pamfletten.

Det misshagade Herren, att de

tryckte dessa uppenbarelser i en

bok. Jag skall bevisa detta se-

nare med hvad som finnes i up-

penbarelserna. Jag motsatte

mig från det första, att dessa

uppenbarelser skulle utgifvas

från trycket.
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Och åter misstyden I min me-
ning i fb'jande: Jag sade icke

eller menade att "SaintsHeraJd"
sökte att försvara kyikan sådan
6ora den är i Utah i dag. Jag sa
de att folket •— kyrkan — hvilken

Herald sökte att försvara, ut-

gjorde folket som efteråt färda-

des till Salt Lake; att detta var
folket som affallit i djup villfarel-

ee och blindhet år 1838 och att

I söken att försvara detta folk,

som föregifver sig hafva uteslu-

tit mig ur kyikan år 1838. Är
icke detta sant?

Och åter: Jag sade icke att re-

organisationen genomfördes af
nya proselyter. Jag sade den
var "byggd upp hufvudsakligen
af medlemmar icke tillhörande

den gamla kyrkan". Jag förstår

mycket väl att den blcf organi-

serad af dem i den gamla kyrkan
hvilka förkastade läran om
månggiftet. I misstyden äfven

min mening, då I sägen, att jag
uppmanar folk att förlita S'g på
™'&« J^g sade icke detta eller

häntydde till det; alla mina skrif-

velser uttala sig mot synden att

förlita sig på en arm af kött
Här återgifver jag mina ord:

Må Gud bjelpa eder att se upp
till Honom och icke till någon
människa (mig inbegripet) för

sanningen sådan den är i Kri-

stus. Förliten eder på Kristi

lärdomar och det Nya testamen-

tet samt Mormons bok, bvilka

gifvits oss att afgöra alla trätor

angående lärdomarne, och då
kannen I ickeblifva ledda i villfa-

relser al någon människa. Är
detta att uppmana folk att för-

lita sig på mi/i? Jag hänför dem
till Gud i ödmjuk bön och till

Guds tverne heliga böcker, hvil-

ka innehålla alla vår Herres Jesu

Kristi lärdomar. Han är den
ende ledaren och hufvudet för

kyikan i enlighet med alla de
lärdomar ban gifvit oss. När I

läsen min pamflett, så skolen I

icke längre tro att jag har någon
åtrå efter att leda eller någon
som belst åtrå att blifva fram-
stående eller stor. Gud, på hvil-

ken jag förlitar mig, känner mitt
hjärta och mina uppsåt och aUt
dtt människor kunna säga i

denna sak bryr jag mig föga om.
Jag är gammal, och emedan jag
har en broder som skrifver för

mig efter min diktamen, så be-

skyller "Herald" mig för att va-

ra ledd af andra, sägande om det

arbete, som jag utför.att det gör
dem "ondt att finna honom
fmig) på något sätt i komplott
med andra i ett sådant okristligt

och skändl'gt arbete". Må Gud
och de afhjärtat uppriktiga döma
om jagar eller icke är i komplott
med andra i ett okristligt ocb
skändligt arbete. Fastän belju-

gen,;skall.jag icke återgälda det,,

och fastän förföljd, så skall jag
lida det med tålamod. Jag skal)

förklara för bröderna att jag
icke är ledd af någon annan än
Kristus.

Emedan mina nerver äro så för-

svagade att jag knappast kan,

skrifva mitt namn läsligt, så



skall jag säga att fastän jagar
öfver 82 år gammal, så är jag
för min ålder vid god andlig och
kroppslig helsa. För öfver 40 år

sedan råkade jag ut för missödet

att förlora tummen på min hög-

ra hand och jag har sedan deo

tiden icke varit i besittning af nå-

gon god handstil.

Det smärtar mig att redaktö-

rerna för "Herald" häogifvit sig

åt detta såväl som andra tvif-

velaktiga sätt för att öfverrösta

mig, men sanningen kommer att

stå, äfven om den endast försva-

ras af en gammal man, som
snart skall möta sin Gud, ty Gud
är sanningen.

I hafven utelemnat datum då
dessa uttalanden gjordes angå-

ende John Whitmer, W. W.
Pbelps och mig i "Millennial

Står". Jag vägar säga, att de

blefvo skrifna af någon person i

Nauvoo före utvandringen till

Salt Lake. Det är en kostlig idé,

att broder John, W. W. Phelps

och jag skulle ha eftersträfvat

att blilva kyrkans presidentskap

efter att vi blifvit uteslutna. Jag
tydliggjorde denna sak tillräck-

ligt i min skrifvelse i "Herald" i

Februari 1887, och de som önska

att tvifla på mina ord, må ha

rättighet att göra detta. Det

är icke behöfligt att upprepa det

här.

Med afseende på brefskrifaingen

till Kirtland, Ohio, och till hög-

rådet, så upprepar jag hvad jag

förutsagt. Antagen att jag till-

sammans med broder Josehp och
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broder Phelps undertecknat det

bref, som 1 publiceren, finnes det

någonting förolämpande mot
högrådet deruti? Om det bref-

vet var skrifvet af broder John
eller broder Phelps. så bar möjli-

gen en af dem skrifvit mitt namn
under det. Rröder, jag skall sä-

ga eder detta: I början af 1835
insmögo sig svåra villfarelser

och afskyvärda laster i kyrkan.

Jag har endast nämt en ringadel

af hvad jag vet. Jag barlasten
del skrifvet från Nauvoo och i

kyrkotidningarna och andra
skrifter, som icke innehåller san-

ningen. En del blef efter broder

Josephs död publiceradt, hvilket

man påstod att han skrifvit,

men som jag icke tror att han
skrifvit, och jag har sagt detta

till äldstena i den reorganiserade

kyrkan, då de under de flydda

åren besökt mig. Jag skall icke

upprepa uttrycken, emedan jag

icke önskar att ställa till något

ordsvall. Jag tror att detta cir-

kulär och pamfletten komma att

blifva de sista vittnesbörden

som jag skall behöfva att sända

ut till sanningens försvar.

Åter sägen I: "Äldste Whitmer
säger, till försvar för sina påstå-

enden, o. s. v., att ett flertal be-

tyder ingenting. Han borde läsa

Mormons bok, till hvilken han

hänför oss såsom varande det

enda rättesnöret för läran och

organisationen i kyrkan, mera

noggrant innan han går för

långt."

Det smärtar mig att se att re-
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daktörerna för "Herald" äro så

blinda med afseende på Guds ord.

I förstån mycket väl, att jag ta-

lade om ett flertal i kyrkan, un-

der det att i alla edra hänföran-

den till Mormons bok så talas

det om ett flertal af folket i Uni-

onen. Folkets röstning i nationen

är en helt annan sak än folkets

röstning i kyrkan. Hvarfor kun-

den I icke inse detta?

Jag skall gifva eder skriftstäl-

let, söm I hänfören till i eder re-

daktiobsartikel, och bröderna

kunna sjelfva döma. Hvem som
helst kan se att det hänför till

folkets röst och icke till kyrkans
röst (Alma 2: 3, 4): * Ty de vis-

ste, iatt enligt deras lag måste
sådant stadfästas genom folkets

stamma; derföre om det skulle

vara möjligt, att han kunde vin

na folkets stämma, ville han, som
är en ogudaktig man, beröfva

dem (kyrkan) deras kyrkliga rät-

tigheter och privilegier m. m,; ty

det var hans afsigt att utrota

Guds kyrka." Det är lika så stor

skillnad mellan de två- frågorna

som mellan staten Missouris val

af en guvernör och de yttersta

dagarnes heligas röstning för en

kyrkofråga i en kyrkoförsam-

ling.

Se äfven de tvänne andra an-

föranden som I gören (Alma 4:

15—17 och Mosiah 29: 16-27).
Båda af dem hänföra till folkets

nationella röstning och icke till

någon kyrkoröstning, hvilket är

en helt annaä sak. Hvilkcn hade
rätt: Abinadi eller hela kyrkan,

som var emot honom? Mormon
eller hela kyrkan, som var emot
honom? Den lilla kyrkan med 8

medlemmer iNoadagar eller hela

verlden?

Jag önskar att säga detta till

de ödmjuka; och bröder, kommen
ihåg det! o. kommen ihåg det!

Redaktörerna för "Herald" äro
kanske samvetsgranna, men till

följd af sin blindhet förvända de

sanningen genom sin visdom och
många ord. Jag skall gifva eder

ett tydligt exempel härpå. De
hafva skrifvit åtskilliga spalter

för att bevisa, att broder Joseph
icke lät sig förleda af människor.
Men Gud säger i tydliga ord, att

han varförledd af människor. Nu
kunnen I välja för eder själfva

och tro Gud eller redaktörerna af

'Herald", just som I behagen.

Just vid den tiden, då Joseph
skulle ha varit starkast, medan
han öfversatte Mormons bok,

sade Gud till honom dessa ord:

"Se, huru ofta har du icke öfver-

trädt Guds bud och befallningar,

och låtit dig öfvertala dertill at

människor"(Förb. bok3:6). Men
"Heralds" redaktörer vilja icke

taga Guds ord för det. Detta är

ett exempel på det sätt på hvilket

de i sin blindhet förvända sannin-
gen genom sin lärdom och många
ord. Jag säger att jag vet att

broder Joseph lät sig öfvertala

och blef ledd af Sidney Rigdon
under en viss tid. Rigdon blef

broder Josephs intimaste vän och
bror efter sedan han inkom i kyr-

kan. Men denna vänskap blef

I



icke varaktig. Det I skrifvit för

att bevisa att broder Joseph icke

lät sig öfvertala af Sidney Rig-

don, bevisar ingenting, ty broder

Joseph lät sig öfvertala och på-

verkas af honom under deras för-

sta och förtroliga bekantskap i

Ohio, vid h vilken tid många villo-

meninger införlifvades med Kri-

sti kyrka genom Sidney Rigdons

direkta inflytande. Om 1 före-

dragen att låta eder förblindas

af "Herald" i denna sak, då Gud
säger, att broder Joseph lät sig

öfvertala af människor, så kan
jag icke hjälpa det. Jag har upp-

fyllt min skyldighet med att sö-

ka visa eder de lärdomsvillfarel-

ser, som I blifvit ledda uti.

Jag beder till Gud oafbrutet.

att bröderna ville blicka upp till

honom endast och till hans ord,

och icke till någon människa efter

sanningen, sådan som Kristus

gifvit den till oss. Vi hafva löftet

att den Helige Ande skall leda

oss i all sanning. Gören eder för-

vissade om den Helige Andes ge-

menskap. Om I hafven något

tvifvel om egandet af den Helige

Ande, så söken Gud med fasta och

bön till dess I aren förvissade om
att I hafven Guds ande. När en

person har den Helige Ande i sitt

hjärta, så är all fördom, ondska
och hat (till hvem som helst, äf-

ven en fiende) utdrifvet ur hans

hjärta och detta är uppfylldt af

Guds obegränsade kärlek, h vilken

sträcker sig till alla människor.

Kommen ihågKristiord: "Älsken

edra ovänner, ty om I älsken
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dem som älska eder, hvad belö-

ning fån I." Från några få af
brefven, som jag på senare tiden

erhållit från Yttersta dagarnes
helige, så kan jag se, att de be-

trakta mig som en fiende, emedan
jag sagt dera sanningen för att

förmå dem att icke tro åtskilliga

lärdomar, hvilka Kristus aldrig

lärde, och så att deras tro måtte
grunda sig på de tvenne heliga

böckerna, hvarigenom de kunna
erhålla ett högre mått af Guds
ande än de nu bafva. Jag tackar

min himmelske Fader att jag
kan älska till och med dem som
skrifvit förolämpande bref. Jag
beder för dem att de i sinom tid

måtte inse sin villfarelse och om-
vända sig.

Jag framhöll i mitt bref att jag

älskade broder Joseph och hans
fader (profeten Joseph). Jag ser

af broder Josephs artikel "Vägd
på vågskålen" att han tviflar

på detta. Jag kan icka hjälpa

det. Gud vet att det är sant.

BroderJoseph är kanske icke för-

mögen att förstå huru det kan
vara att jag älskar hans fader

och honom. Alla de, som hafva

Guds kärlek, såsom de böra haf-

va den, kunna förstå detta, och

alla sådana personer skola tro

mig; men andra skola det icke,

ty de kunna icke känna eller för-

stå denna Guds gåfva. Jag vet

att det icke är naturligt, men
den naturliga människan kan
icke förstå Guds ande. Hon är
andligen oberörd.

I kallen mig en apostat (aflfal-
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ling) och sägen att en ond ande
har ledt mig till att predika om-
vändelse innan jag lägges i min
graf. På samma sätt blefAbinadi

sänd af Gud att predika till kyr-

kan sedan denna fallit i villfarel

se. Men hans bröder voro för

blindade och det stora flertalet

af dem förkastade Abioadis ord,

sägande att han var ledd af en

ond ande. Men Herren lät i sinom
tid förstörelse komma öf ver kyr

kan derför att hon förnekade Abi-

oadis ord. Kung Noah hade blif-

vit smord af sin fader, som hade
auktoriteten. Han hade många
prester omkring sig som voro
vissa om, att de icke voro villfa-

rande och derför icke behöfde om-

vända sig. De trodde sig vara de

enda, som voro antagliga af Her-

ren. Hvad var orsaken till att

de icke kunde se och förstå? Der-

för att de voro andligen blinda.

Jag önskar att fråga eder hvem
som är en apostat från tron:

den som hållerfast vid läran som
Kristus lärde till de"tolf" i Jeru-

salem och till de *'tolf" å detta

land, eller den som lär mer eller

mindre och kallar det för läran?

Må Herren vara med eder for

att leda eder in i all sanning, är

min bön i Kristi namn. Amen.

David Whitmer.

Richmond, Missouri, den 1 April

1887,
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lem.
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